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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI | BASHKISE
SHKODER

Eashkia Shkodgr, Rr. 13 Dhjetori, Nr.t, Shkodie; T# 335 224 7273 heshilli bashkiakoaiyahoo.it

VENDIM
Nr. 168, daté 28.12.2012
“Miratimi i Buxhetit t€ vitit 20137

Keshilli i Bashkisé Shkodér ngé mbledhjen e tij & dt. 28.12.2012, me propozim & Kryetarit (&
Bashkis&, né mbéshtetje t& ligjit nr.8652 dt.31,07.2000 * Pér organizimin dhe funksionimin e
geverisjes vendore”, neni 19 pika I-8, neni 32 gérma dh. neni 33 pika 2, Ligjit nr. 9936, dt.
26.06.2008 “P&r menaxhimin ¢ sistemnit buxhetor né Republikén e ShqipErise”, neni 44,
Udhézimil nr.2 dt. 6.02.2012 *Mbi procedurat standarte 1€ zbatimit t& buxhetit”, pika 96, si dhe
transfertés s& pakushtézuar né Buxhetin e vitit 2013, pasi shqyrtol relacionin e paragitur nga
Administrata ¢ Bashkisé dhe pas diskutimil (£ angtaréve:

VENDOSI
l. Té miratojs abalizén e Buxhetit t& Bashkisé Shkodér pér vitin 2012 sipa relacionit
pérshkrues.
T& miratojé Buxhetin e Bashkisg Shkodér pér vitin 2013 si me poshti:

[\-J

- Burimet e financimit t& Bashkisé Shkodé&r pér vitin 2013, jang n& shumén
754728 mijé lekd, t& detajuara si mé poshté:

< Tranferta e pakushtézuar, shuma 373 044 mijé leki
++ Té& ardhura nga taksat vendore shuma 230 737 mijé leké
< Té ardhurat nga tarifat vendore shurma 109 407 mijé leké
% Té ardhura jotatimore shuma 18 512 mijé leké
%+ Donatoré shuma 23 028 mijé lcké

- Plani i shpenzimeve | Bashkisé Shkodér pér vitin 2013, éshté né shumén 754 728
mijé leké, detajuar si mé poshté:

% Shpenzime personel shuma 238 673 mijé leke
% Shpenzime 1€ tjera korente shuma 405 794 mijé leke

5

¢+ Shpenzime pér investime shuma 110 261 myé leké
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3. T& miratoje detajimin & buxhetil 1& Bashkisg Shkodér pér vitin 2013 si m€ poshté:

- T& miratojé planin e t& ardhurave 1& Bashkisé Shkodér sipas tabelés nr. 1 pjesé
pérbérgse e keétij vendimi.

- T’ miratojé delajimin e shpenzimeve t8 Buxhetit (€ vitit 2013 sipas programeve,
sipas pasgyrave nr. 2, nr. 3, nr. 4, si pjesé pérbérise e kéti] vendimi.
T& miratojé detajimin e shpenzimeve t& Buxhetit (& vitit 2013 analitik, sipas
pasgyrave nr. 5, si pjesé pérbéréise e kétij vendimi.

4, Rishptrdarjet brenda programeve Eshié kompetence ¢ Kryetaril t& Bashkist Shkodér,

5. Pér zhatimin e k#tij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ Shkodér.

6. Ky vendim hyn né fugi pas shprehjes s& ligishmérist nga ana e Institucionit t& Prefektit t
Oarkut Shkodér.

KRYETARI
Bardhyl
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

QARKU SHKODER
PREFEKTI

Nr.32/1 . Prot Shkodér me, 11 .01.2013

LENDA: Lidhur me vendimin nr. 168 daté 28.12.2012 t& keéshillit t&
Bashkise& Shkodér.

DREJTUAR: Késhillit t& Bashkisé Shkodér.

Prefekti i garkut Shkodér né zbatim t& detyrave t& tif funksionale
pércaktuar ng dispozitat e ligjit nr.8927, daté 25.07.2002 "Per Prefektin, neni 14,
paragrafl 2. ligjit nr.8652, daté 31.07.2000 'Pér organizimin dhe funksionimin e
geverisies vendore’, neni 19, neni 32, gé&ma dh, neni 33/3, ligjit nr.8es36, date
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH, ligjit nr.10487
a4t 512 2011 “P8r buxhetin e vitit 2012, neni 15, Udhézimit t& Ministrisé sé
Financave nr.2 di.6.02.2012, “Fér zbatimin e Buxhetit t& vitit 2012°, Udhézimit te
Ministrisg s& Financave nr.2/1 dt.15.02.2012, Pér zbatimin e Buxhell t& vitt
2012 analizoi vendimin nr. 188 dt.28.12.2012 t& késhiliit t& Bashkise Shkodér.

“ Mbi miratimin e buxhetit vendor pér vitin 2013 t& Bashkisé Shkodér, me
transferté t& pakushtézur 373.044 (mijé lek&), pa pérfshiré fondet e papérderura
t& vitit 2012 dhe gé trashégohen né vitin 2013°

Prafekt] ju autorizon t8 procedoni duke bérg reflektimet e maposiime:

#» Ndryshimet e transfertés s& pakushtézuar né mbéshietje té ligjit
nr.119/2012, dt.17.12.2012, "Pér buxhetin e vitit 2013, nga shuma
273.044 {mijé lek&) n& shumén 409.801(mijg leke).

¥ Detajimin sipas shtojcés 1 'Formatimi i detajimit i& fondeve
buxhetord’, kjo n& mbéshtetie 1€ Udhezimit & Ministrise s&
Financave nr.2/1 dt15.02.2012, ‘Pér zbatimin e Buxhetit t& wilit
2012, si dhe shtojcés 11, “Raporti | projekteve me financim &
brendshant’

# Evidentimin né tabelat bashkélidhur vendimit tuaj t& fondit
rezervé/kontigiencé né masén 3% 1€ vlerés sé pérgjithshme (&
fondeve t& miratuara duke pérjashtuar transfertal e kushtézuara
sipas Klasifikimit Ekonomik Buxhetor pjesé e programit 04980,
duke bérg ndarjen e masés sé& fondit rezervé dhe masén e fondit

kentigjencs.
Duke ju falenderuar pé&r bashk&punimin. 1
PREFEKTI
L
Vblt‘é\fﬁa_.;ﬂDEMl \
.--"?'.
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Adresa “Rriga 28 Mdnbon” Shieddr, TeiefndFaks 00355 2284 2705, e-mail: p:efekturaahku.rﬂer@yahnn.&um



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODFER

Bulevardt " 13 Dhgetori * Shkpder, Albania Tel 355-224 37-20

Nr. 3¢ %Pmt Shkoder, me #F+/" 7, 2012

¥

DREJTUAR : Keshillit Bashkiak Shkoder

Te nderuar Keshilitar.,
bashkangjitur po ju dergojme per miratim projekt vendimet e meposhime :

Projekt vendimin ™ Per miratimin e paketes fiskale per vitin 2013 * me numer prot. 300/
date 17.12.2012 ,

Prajekt vendimin per “Miratimin ¢ buxhetit te vitil 2013 me numer prol. 361/b dale
17.12.2012,

Projekt vendimin per * Miratimin ¢ strukiures organizative te Administrates se Bashkise
Shkoder per vitin 20137 me numer prot. 362/b date 17.12,2012.

Projekt vendimin per : Miratimin ¢ strukiures organizalive te institucioneve ne varesi te
Bashkise Shkoder per vitin 2013 “me numer prot. 363/b date 17.12.2012,

Faleminderit

KRYETARI



REPUBLIKA L SHOIPLRISE
KESHILII T BASHKISE SHKODER

P/VENDIM

Nr j%’édma (Eef2 2012

“ Miratim § Buxhetif e vitit 2013"

NE& mbéshtetje & nenit |9, pika 1-8 dhe nenit 32, gérma “dh™ e ligjit nr. 8652, date
31072000 “Fer organizimin dhe funksionimin ¢ geverisies veadove”, ligiit Nr. 9936 % Per
menaxhimit e sistemit huxheror ne Republiken e Shgiperise”, neni 44. udhezimi nr. 2 date
6.2.2012 “Whi procedural standgrie te zhatimit fe hucherir™ pika 96, dhe transfertes se
pakushtezuar ne Buxhetin ¢ vitit 2013, pas shqyrtimit & relacionit (& pérgatitur nea Administra
Bashkise me propozim t€ Kryetarit t8 Bashkisé Shkoder, Késhilli Bashkiak.

YENDOSIT:

I. Miratimin ¢ analizes se buxhetil (e Bashkise Shkoder per vitin 2012 sipas relacionit
pershkrues,
2. TE€ miratojé Buxhetin e Bashkisé & Shkodres pér vitin 2013 si mé posht& vijon,

# Burimet e Financimit (¢ Bashkisé s& Shkoder pér vitin 2013, jane né shumén,
T34 728 mije leke, te detajuar 51 mé poshts:

% Transferta e pakushtczuar, shuma 373 0d4 mije leke

% Teardhurat nga taksa vendore, shuma 230 737 mije leke
¢ Teardhurat nga tavifal vendore, shuma 109 407 mije leke
“ Te Ardhural jotatimore, shuma 18 312 mije leke

% Dwonatore, shuma 23 028 mije

# Plani i shpenzimeve (& Bashkisg s& Shkodres pér vitin 2013, &shi® né shumén
734 728 mije lekE, detajuar si mé poshté:

% Shpenzime personeli shuma 238 673 mije leke
% Shpenzime 1¢ ticra korente shuma 405 794 mije leke
# Shpenzime per investime shuma 110 261 mije leke

3. Te miratoje detajimin ¢ buxhelit te Bashkise se Shkodres per vitin 2013 si me poshie:

# Te miratoje planin ¢ & ardhurave le Bashkise se Shkodres sipas labeles Nr, |
piese perberese e ketij vendimi.



# Te miratoje detajimin e shpenzimeve te Buxhetit te vitit 2013 sipas programeve
sipas pasqyrave Nr. 2, Nr.3, Nr.4 si pjese perberese te ketij vendimi.

= Te miratoje detaiimin ¢ shpenzimeve {e Buxhetit t¢ vitit 2013 analitik  sipas
pasgyrave Nr.5 si pjese perberese e kelij vendimi |

3. Rishperndatjct brenda programeve eshle kompetence Kryetarit te Bashkise Shkoder.
4. Ngarkohet Kryetari i Bashkise per zbatimin e ketij vendimi.
5. Ky vendim hyn ne fugi 10 dite pas miratimit.
\ Koneeptuan:
- ZwE p etari Zv/Kryetari
A." : ; ;
; _in.{' 2 _ Ridvan ﬁﬂj@ﬁ?
Dref;mrm ¢ Sfrerb;me-ve Publi .r.-" ; Direjiorin e Urbﬂmmkﬁ—.ﬁ;a%{.ﬁimziﬁ
/ 7
Drejtoria e Sherbimeve te BrendShme / / Lo t T & :
f L

Drejtoriae K u!mms,.‘jpaﬁi IL

Drejtoria  Juridike J:fa#_‘
Kryer

Larem




581,654

A TE ARDHURAT NGA TAKSA VENDORE 230,738
Al Taksa Yendare mbl Biznesin & voosl Ti.140
A2 Takza & Pasurise s paluaftshine (noerass) 33840

Ala g3 Diziasi 20 BOD
AZD nge famie 12 B4
A3 Takza fatjes na hotal 1250
Ad Taksa nokimit ne infrastrukiurs 51 {II:-:I|
AS Taksa walimit drebes pronesise i &mj
AB Taksa & mag) s pervitshem migte transp & -.‘][:-.']I
AT Takse Zenie hapesira publive S:TEDl
AB Takse isboe 335
A8 Taksa reklame 8,303
B TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 109,407
BE1 Tadil viglore per pasirimin hege mbeturie REEDT
Bia nga biznasi 28,307
Bib nga familia s, 303070
B2 Tarifa ndrnig mi 15 722
| GZa nga hiznggi d502
BzZb fpa famiiie 121304
B3 Tarife gjelberimi 1,388
Bla rige GiZnes! 4,328
B3k rige familis & .060
Ba Tarife per leja sheshimi veterinar 1,500
Bs Tarlfe sherblim| parkim autom|ete 4,100
BSa nge migfal per Giznges 1500
BSh nga migfar personals 2000
Bho parking § reranusr 1500

B& Tarite ligansa trarsporti a5
Br Tarife par ligenae karburani 11004
B Tarile sherbarni per Urban istiken SEGI
B3 Tartte: par Legalizirn, Urhanizie [ALLIFRI 13000
B10 Tarife sherbimi dublikats arkivi 25
B11 Tarife gherkimi nos Instituc kult &zpod 3100

B11a Muzen Histarlk 1,500
Blib Taetr Migieni 1,400
B11c Qendra Kulurare Famijave 10
B11d Fallal Sportl 100

C TE ARDHURA JOTATIMORE 18,512
c1 Te ardhura nge cora T2
c2 To ardhura nga gjardia civile 2004
c3 Ta rdhura ngg bursa {shkoilz) 250
C4 Ta grdbwra ngs kopshied b 438
C5 Te srdhura nga cerdhat 4,004
CE Ta ardhura nga kundrealtie sdministative 5,900

Cha givbe par mossnivere dalmim ne afale linjore 3500
ChHb ginbe nga kantrole dhe mepekiime 300
B giaba Policia bastkiake 1700
Cod Qicha nga inspektonall Nderfimit andor 1400

D |TE ARDHURA NGA KONTRIBUTE 23.028

D1 |Donacione i 23,023
DHa profaits 23,028
Db 10 e 0
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BASHKIA SHKODER

QYTET I TRADITES
DREJT SE ARDHMES EUROPIANE



Buxhets I vitit 2013 BASHKIA SHKODER

Te Nderuar Anctare te Keshillit te Bashkise Shkoder !

Te Ndernar Qvtetare te Shkodres !

Te nderuar te ftuar!

Fonja e zoterinj!

Prezantojme sot perpara Jush dhe gjithe Qytetareve te Shkodres rezultatet ekonomiko-hnanciare
dhe te gjithe punen ¢ bere gjate vitit 2012 dhe dokumentin ¢ plan buxhetil per vitin 2013 s€

bashku me elementet perberes te tij.

Ju kemi prezantuar per shqvrtim Projekt-Vendimet ¢ méposhtme:
¢ Projekt vendimin per "Miratimin e buxhetit te vitit 20137
¢ Projekt vendimin “Per miratimin e paketes fiskale per vitin 2013 ™
¢ Projekt vendimin per ™ Miratimin e struktures organizative te Administrates se Bashkise
Shkoder per vitin 2013™
s Projekt vendimin per “Miratimin e strukturcs organizative te institucioneve ne varesi te
Bashkise Shkoder per vitin 2013 7
Buxheti i vitit 2013 mbéshtetet ne legjislacionin perkates, ne planet ¢ dokumentet strategjike dhe
programet e zhvillimit te qytetit, ne programin politik te prezantuar qytetareve per periudhen
2011-2015.
Qellimi kryesor 1 ketij plan buxheti, si dokumenti me i rendesishdm wvjetor ne punen ¢
administrates se hashkise, vazhdon tc jete mritja e cilesise se jetes se banoreve nepermijet
permiresimit te infrastruktures, permiresimit te sherbimeve publike, zhvillimit ekonomik, social

kulturor ¢ mjedisor,

T& aspirosh njé qytet bashkékohor pér ne do ¢ thotg, sépari té pretendosh pér modele dhe
standarte europiane té geverisjes dhe né (€ njéjtén kohé t& punosh dhe té ofrosh rezultate te
prekshme dhe (€ dobishme pér t& gjithé,

Ky dshté njé model gé Shkodra ¢ meriton, njé qeverisie ¢ sukseshme, e afté té arrijé tek cdo
banoré e biznes. njé qeverisie jo nga zyrat por me JU dhe per te giithe JU, pér njé 1& ardhme t&
gvtetit t& mbéshtetur né balancimin dhe integrimin ng harmoni me vlerat gytetare té Shkodrés.
Padyshim sfida joné si geverisje &shté t€ punojmé me vizion dhe profesionalizém pér té krijuar
té gjitha mundésité dhe hapsirat pér t'1 béré 1€ gjithé pjesé té kéty) zhvillimi intensiv, pér njé jete
té shéndetshme, ku qytetarét, vierat trashégimore, shérbimet dhe mjedisi jané prioritetet ¢

veprintarisé soné,

Advesar Bruge ' 13 Dijetori " Shivoder, Albania - wiew bashliashbodergoval

!




Buxheti i vitit 2013 BASHKIA SHKODER

Le le hedhim nje veshtrim se si Shkodra ka gene vite me pare. Ne pergjithési situata e
infrastrukturcs urbane, ¢ mmjetit te rrugeve urbane dhe lidhjet e tyre me rrjetin kombelar ¢ me
gjere, infrastruktura nentokesore (rjel 1 kanalizimeve le [umiamit me uje, mjeti 1 KUZ-ve dhe
KUB-ve) kané gene ne nje gjendje myall kitike. Graté kélyre viteve, kemi projekruar, realizuar
dhe jané ne proces zbatimi nje sere projeklesh strategjike, disa nga le cilal ne bashkepunim e
ngushte me shume partmere kombetar dhe nderkombetar jang:
¢+ Ruajtja dhe reabilitimi 1 zones historike.
e  Ndertimi | korridoreve rrugore rreth gytetit - ByPass-1 perendimor dhe unaza lindore te
qytetit
o Rehabilitimi i sistemit te ujrave te qyvtetit ne bashkepunim me geverine gjermane,
ausiriake dhe zvicerane
o Ndertimi 1 rruges me korsi te dedikuara per kembesoret, bicikletat dhe automjetet ne

#zonen turistike Ura e Bunes — Shiroke.

S1 asete jetike te gytetit rezultojne 300 mije m2 rruge te rikonstruktuara ose te ndertuara rishtazi
me nje gatesi prej 30 km, 44 mijec m2 trotuarc dhe 47 mije m2 siperfage te gjclbra te
rikonstruktuara, 181 rruge urbane te ndricuara.

Nje tjeter arritje ¢ rendesishem ka qene reformimi i sherbimit te transportit urban gvtetas, duke
permirsuar ne menyre te dukshme cilesine e ketij sherbimi per gytetaret duke mbuluar sherbimin
jo vetem ne linjat tradicionale, por edhe te linjave te reja si pergjigje e kerkeses se qvtetareve
per zejerimin ¢ ketij sherbimi.

Ne kemi orientimin tone per te ardhmen ¢ Shkodrés si njé qytet me nje mobilitet urban aktiv, te
pastert dhe ehkas.

MNe e kuptoyme s¢ sot ne jemi duke u ndeshur me fenomenin ¢ rritjes so trafikut tc automjcteve
si¢ ka ndodhur ne te gjitha vendet e tjera perendimore ne Europe.

Ne jemi te vendosur dhe te angazhuar per te zbatuar koncepte te reja bashkohore ne mobilitetin
urban te gendrueshem, i cili perfageson nje koncept te ri per ne dhe per shume qytete ne
Shgiperi.

Nje aktivitet shume i rendesishem per kete vit mbi [Levizshmerine Urbane ishte zhwvillimi 1
Konterencees sc pare Nderkombetare te organizuar mbi kete tome, s parpjekje ¢ vazhdueshme ¢
Bashkise Shkoder per ruaitjen e traditave te levizshmerise urbane si element kyc te permiresimit
te cilesise se jeteses se komunitetil.

Vizieni g¢ ne kemi per  zhvillimin e gvtetit na ka dhene hapesire le garle ne orientimet e

zhvillimir urban te qytetit dhe percaktimin e prioriteteve te investimeve publike.

Adresa: }{'f'u_gu U3 Mjewwi © Shikoder, Albania | wunwbashliashioder goval
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Buxheti i vitit 2013 BASHKIA SHKODER

e

Zhvillom urban 1 gytetit fokusehet  kryesishl né kéto drejtime: gendér e réndésishme
ekonomike, gendér ¢ réndésishme universitare dhe zhvillimin wiristik nepermijet zhvillimit t&
zonave bregligenore | lumare dhe shvillimil le gendres haslonke,

Nisur nga ky vizion drejtimi i investimeve tona eshte pergendruar ne rikualifikimin e territorit
népérmjet arkitekturés dhe dekorit urban, shtimit te hapésirave té reja publike pér gvtetarin,
nderhyrjeve ne rehabilitimin e rrugeve dytesore, bllogeve te pallateve, krijimit te siperfageve te
welbra, sistemimil te shesheve, eff. June ne proces disa projekte te rendesishme si nderhyrja per
rehabilitimin e fasadave te rruges “28 nentori dhe 13 dhjetori™ si pjese e projektit tone per
rikualifikimin e gendres historike te gytetit, hartimi 1 projektit per ndertimin e nenkalimit te
Sheshit “Néné Tereza™, hartimi i studimit per “Kompleksin Sportiv®, hartimi { projektit per

fregjet etj., te cilet jane pjese e politikes sone per krijimin e hapesirave te reja ne sherbim te I

gyletareve.

Zhvillimi multitunksional dhe 1 integruar | brigjeve t€ ligenit Shkodrés po mbeshtetet nepermjet
zhatimit te projektit per zgjerimin e Rruges Shkoder- Shiroke si edhe krijimin e rreth 10,000 m2
siperfage te gjelber ne kete zone. Vazhdimi i punes per ndertimin ¢ By-Pass-it pjesa perballe

ligenit do te jete panoramike dhe me nderhyrje ne mbrojtje te mjedisit e ne funksion te zhvillimit

te zonave bregligenore.
Lhenia perparesi ¢ Zhvillimit te Zomes Industriale ka bere ge nje pjese e investimeve te

drejtohen ne kete zone dhe pas pertundimit te infrastruktures nentokesore eshte mundesuar II

investimi per rikonstruksionin e rruges Industriale 1.

Prioritare ne investime do te jene investimet ne infrastruktare per sa i perket rrugeve dytesore,
investime per sistemimin & hapesirave ndermjet bllogeve te banimit, per permiresimin e
mjedisit, per kthimin ne identitet te ohjekteve te trashegimise kulturore nepermjet restaurinit te
fasadave, investime permiresuese per varrezat @ deshmoreve, etj.

Detyrimi yne ligjor ne tushen e planitikimit te territorit dhe ne tfunksion te politikes se Bashkise

Shkoder, i eshte kushtuar nje rendesi ¢ vecante administrimit ne menvre korrekte te situates
|| ndertimore ne gytet. Gjate vitit 2012 jane futur ne tregun € pasurive te patundshme rreth 232

mjesi / apartamente st edhe rreth 174 mjesi tregetare me nje vlere reeth 6.3 milion euro.

MNe drejtim te zhvillimit ekonomik, nje iniciative e partneritetit publik privat. u realizua nga
Bashkia Shkoder dhe Fondacioni per Zhvillim Shgiptaro — Amerikan ne bashkepunim te ngushte
| me komunitetin e biznesit dhe pronaret e rrugeve “13 Dhjetori” dhe “28 Nentori”, Krijimi nga
keto biznese 1 shogates  “Rruga 28 Nentori” mundesoi krijimin e marmredhenieve te reja
ndermjet hiznesit dhe bashkise me nje perfshirje aktive ne te gjithe procesin e krijimit te zones

|' per permiresimin e hiznesit dhe ritjen e mundesive investuese ne kete zone. Il
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Ne kuader te keti] bashkepunimi eshte duke u zbatuar nje nga projektet infrastrukturore me te
rendesishem te gytetit, shetitorja e rruges “13 Dhjeton dhe 28 Nenton”. me nje prespektive
zhvillimi shume vjecare te zones, kthimin ne nje nga zone te rendesishme te levisshmerise
kembesore per gyvietaret dhe vizitoret.  Projekti ne fjale ka nje lidhje harmonike me elementet
arkitekturor te ndertesave te rrugeve si dhe me asetet e tjera publike. Pjese @ rendesishme ¢ ketij
projektt edhe nkonstruksioni pjesor 1 Qendres Kulturore per Femije duke rritur hapesirat
funlzionale ne sherbim te femijeve.

Zhvillimi i turizmit si nje katalizator i fugishem i rritjes ckonomike perben gjithnje nje nder
prioritetet me te rendesishme te administrates se Bashkise. Rritja e vazhdueshme e interesit per
te vizituar rajonim wone dhe nuonn giithnje ne mitje 1 loasteve ge vine ne gylelin lone ¢ vene
Bushkine ¢ Shkodres para pergjegjesish dhe sfidash te reja per t& menaxhuar ne menyren me te
mire te mundshme kelo zhvillime pozitive,

Vizioni wne eshte ge Shkodra te shnderrohet brenda nje kohe te shkurter ne nje nder
destinacionet elitare te rajonit dhe te konkurroje me sukses destinacionct rajonale. Potencialet ¢
konsiderucshme ge zoteron gyteti dhe zonat perreth na japm nje mundest te arte ne zhvillhnn ¢
turizmit kulturor, ckologjik dhe familjar, Investimet ¢ kryvera ne rmaget kombetare dhie te gyvtetit
kane ndikuar ne shkurtimin e distancave dhe te kohes gje ge e ka bere gytetin me te arritshem
dhe me 1¢ vizdlueshem.

Rendesi te vecante kane pasur nderhyrjet ¢ rendesishme rikualifikuese te objckteve monument
kulture me gellim evidentimin dhe promovimin e vlerave te 1ralla qe ata perfagesojne, Nder keto
nderhyrie mund e parmendim rikonstruksionin e muges “Gjuhadol”™, “28 Nentori™ ¢ 13
Dhjetori™, ndricimin ¢ Kalase “Rozafa”, rikonstruksionin e kulles se Gjon Marka Gjonit.
shiepise se Mashko Vasos, ndertimin ¢ Muzeut te Genocidit Komunist, ef).

Giallerimi | metgjshem i jetes kulturore te gytetit favorizon terhegjen e vizitoreve jo vetem nga
jashte Shgiperise por edhe atyre vendas ge jane nje element shume i rendesishem 1 tregut

turistik,
Te nderuar keshilltare,

Nje nga angazhimet tona te hershme ka gene krijimi i nje sistemi menaxhimi efektiv, transparet |
nepermjet perdorimit te teknologjise se informacionit .

Ky sistem do te krijoje kushie e [avorshme per administraten ge te sherbeje ne menyre efektive
dhe eligenle nepermjet krijimit dhe menaxhimit te nje rrjeti elektronik te brendshem me gellim

menaxhimin me etikas te sherbimeve ndaj qvielareve dhe biznesit.

Adresa: Rruga 13 Dijerard © Shioder, Athania ; www bashkiashkoder gov.al

l |




p—
it e

Buxheti i vitit 2013 BASHKIA SHKODER

Ngritja e zyres me nje ndalese ne Bushkme Shkoder eshte nje nder projekret ¢ rendesishine por
institucionin tone, projehl ye perkon me ponontetet e gevense shqiptare per futjen e teknologjive
te reja to informacionit me gellim permuresimin mrenjesor te sherbimeve nda) gytetarit dhe
aplikimin e gevenisies elektronike ne te gjitha nevelet e saj.

Me ngnijen e kesaj zyre, gytetarét do t€ kené mundési t& marrin nga njé zyré e vetme, brenda njé
kohe minimalisht 1€ mundshime, 1€ gjithé informacionin dhe dokumentacionin e nevojshém pér

plotesimin e kérkesave t& tyre.

Bashkia Shkodér éshté aktive né programet e integruara rajonale té bashképunimit konkretisht
IPA Shaipéri-Mal @ Zi, IPA ¢ Adratik dhe programeve (€ tjera te vendeve (¢ Komuniletit
Eutropran per Shgipenne 1€ calat synojné forcimin ¢ bashképunimit ekonomik, social, kulturor,
myjedisar dhe té& fginjesise s¢ mire. Kéto programe do té tugizojné dhe mbéshicsin kryesisht
biznesin e vogél, t& artizantit dhe turizmit, shtresat ne nevoje nepermjet aplikimit te praktikave
me te mira ne sherbimim te tyre. ngritjes se kapaciteteve te administrates publike per t'ju
pergjigiur proceseve mtegruese le vendil per Le cilen po aspirojme per te gene piese ¢ [amiljes se
madhe Europiane.

WVelem glale vibit 2002, si rexultat i nje bashkepunimi intensiv dhe te sulksesshem kemi aplikuar
ne 7 projekte [PA Sheiperi — Mali 1 Z1 ne tre akse kryesore, Promovimi dhe mbrojtja ¢ mjedisit,
Zhvillimi ekonomik me theks ne promovimin ¢ turizmit dhe Permiresimi i kohezionit social,
Vlera lotale ¢ aplikimeve kap shitren rreth 1 milion euro mbeshtetje per bashkine Shkoder, Disa
nga partneret kryesor ne keta projekle jane gytetel ¢ Tivarit, Cetines, Ulginit, si dhe diskatere

dhe institucione gendrore te pales Malazeze dhe organizatave te shogerise civile,

Politikat fiskale dhe strategjia e rritjes se te ardhurave bashkiake, bazohen ne rritjen e bazes sé
taksapaguesve, né rritjen ¢ konkurrences se ndershime, né goditjen ¢ evazionit fiskal, né uljen e
numrit té€ subjekteve debitore, né ndérlimin ¢ marrédhénieve korrekte dhe tranparente me

luk sapapuesit.

Kemi dhe synojme te zhvillojme nje bashkerendim shume te mire te punes me institucionet te
tiera s1 Drejtoria Rajonale Tatim-Taksave, Drejtonia ¢ Hetimit Tatimor, Zyra Regjistrimit te

Pasurive Paluajishme, Komisariati i Policise, Drejtoria e krimit ekonomik, etj,

Ne kuadrin ¢ permiresimit te khimes se hiznesit ne Shkoder, prane sporteleve te bashkise ofrohet
nje sherbim cilesor nday tabmpaguesit. Ky sherbim ge nxit trymen e hapur dhe bashkepunuese
nday tatimpaguesve, i ofiohel s1 bianeseve ashiu edhe familjareve prane sporteleve te sherbimit

ne menyre le pergjegishme, profesionale .
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Per rritjien ¢ te ardhurave dhe trajtimin ne menyre te barabarte te (e gjithe bizneseve, jane

ndjclour masa shirenguese edhe per subjektet debitore,

Arketimel per taksa dhe tarita familjare kane ardhur ¢do vit ne rritje, kjo kryesisht nepermict
sensibilizimil e laksapaguesve familjare, dhe ndjekjen e masave shtrenguese per kete gellim.
Mbledhja e tarifave familjare nepermjel ndermarrjes s¢ Ujesjelles Kanalizimeve do te vazhdoje
cdhe ne vilin 2013 51 agjent tatimor per te cilen do te jete e nevojshme forcimin e mekanizmave
per Zgjerimin ¢ bazes sc laksapaguesve familjare.

Ne paketen fiskale te viti 2013 nuk ka mitje e taksave dhe tanifave, por vetem disa permiresime
le procedurave funksionale ndermjet drejtorive dhe institucioneve ge krijojne te ardhura per

bashkine.

Gjate kel vili june olruar nje sere sherbimesh publike cilesore te shogeruara me investime
perkatese. Jane rikonstrukluar muget “30 Kormnku”, “At Shtjefen Gjecovi”, mruga pas Stacionit te
trenit, muga Musa Luli, rraga “At Donat Kurti®, rruga “Beslidhja”, muge dytesore, el

Vil 2012, s1 viti 1 100 vjetorit te pavaresise u shogerua me nje numer te madh aktivitetesh
festive nga te gjitha institucionet kullurore dhe sportive le bashkise, Duke [lluar nga festal dhe
lestivalet tashme tradicionale te pervitshme si Karnevalet, Dita ¢ luleve, Dita ¢ Ligenit té
Shkodres, Mini koncerlel ¢ veres, Dita ¢ lumturimit te Nane Terezes, si dhe festivalet Anifest
Rozafa, Giffoni Festival, Festivali Kombetar 1 Femijeve duke kulmuar me organizmet per festat
& Nentort.

Me nye vemendje maksimale per sportin u mbeshtet edhe per vitin 2012 KF Vllaznia sha per te
cilen theksojme se synojme perfshirjen aktive te biznesit ne menaxhim dhe linancin. Po keshiu
vazhdon mbeshielja ne buxhet per klubin shumesportesh me synim shnderrimin graduval te
ketyre sporteve sipas percaktimeve ligjore. Mbeshtetja ¢ partneritetit pulik privat edhe ne sport e
mendojme si te domosdoshme dhe te fivtshme per prosperitetin e sporteve dhe te sportisteve.
Sherbimi social, per vitin 2012, duke v mbeshtetur tek Planit Social Zonal ofro] sherbimet e saj
sipas largel-grupeve te parashikuara per femije, gra dhe te moshuar me prioritet sherbime sociale
alternative per kelo kalegon sipas problematikave ge secili grup paraget. Kjo mbeshtetje do te
vazhdoje edhe ne 2013 dhe ne vecanti do te aplikojme mbeshtetjen per personat me aftesi
ndryshe nepermjet projektit “Shpresa™ ne perputhje me aneksin 3 te ligjit per buxhetin kombetar

te vitit 2013 dhe standarteve te sherbimit social,
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Te Nderuar Keshilltare,

Gijate ketij viti, propozimet dhe vendimet tuajan kane sherbyer per te percielle edhe
kendveshtrimin ¢ njerezve me te cilet jem ne kontakte t¢ vazhdueshme. Bashkepunimi 1 ndertuar
me administraten e bashkise ka sherbver per (© pershtatur pritshmerite ¢ gytetareve me burimet
dhe mundesite.

Me kemi bere perpjekje maksimale per te siguruar burime financiare dhe ekspertize teknike per
te ruajtur dhe rmitur rtmet ¢ zhvillimit t¢ parashikuara ne strategjite tona te zhvillimit lokal dhe
rajonal. per kete deshirojme te shprehim falenderime te vecanta dhe mirenjohje te gjithe
donatoreve per asistencen financiare dhe teknike, per frymen e besimit dhe te bashkepunimit me
administraten ¢ bashkisc Shkoder,

Mediat edhe gjate ketij viti, ne funksion t¢ misionit 1¢ tyre, kane qene nje parciner 1 rendesishom
sidomos per te percjelle nga gytetaret problematikat e tvre. Per te gjithe kete fryme
konstruktiviteti deshirojme t'i percjellim lalenderime e vecanta.

Falenderim i1 vecante 1 takon Qwtetareve te Shkodres, te cilet me mbeshtetjen, bashkepunimin,
vergitict dhe vieresimel na kanc ndihmuar dhe vrientuar ne permiresimin ¢ vavhdueshem te
punes sone.

Se Tundmi, deshiroj te ritheksoj bindjen ge ne kete projekt buxhet jemi perpjckur to paragosim
arrijel, supjerimel  dhe synimel per reabizimin e angaxhimeve le perbashketa ne fushen e
investimeve, sherbimeve publike, politikave urbane, kulturore, sociale, sportive, mjedisore, dhe

per kete kam kenagesine UJu Doj ne nje vendimarje aprovuese sa me konsensuale.
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Analiza e Aktivitetit Ekonomiko-Financiar

r Jage
I 1. PAMIE E PERGITTIISITME 3
2. TE ARDIIURAT 5
2. SHERBIMET PUBLIKE 12
3. PLANIFIKIMI URBAN 24
4. DREITORIA KULTURES RINISE DHE SPORTEVE 27
5. DREJTORIA E PROMOVIM ZHVILLIMIT 38
6. DREJTORIA JURIDIKE 40
7. ADMINISTRATA 43

Plan Buxheti i Vitit 2013

Jage
1. BURIMET E FINANCIMIT 49
2. TE ARDHURAT 50
3. TE ARDHURAT NGA BURIMET KOMBETARE 55
4. KAPITULLITSHPENZIMEVE 57
8. SHERBIMET PUBLIKE 62
9, PLANIFIKIMI LRBAN 82
10. DREJTORIA KULTURES RINISE DIIE SPORTEVE 84
11, DREJTORIA E PROMOVIM ZHVILLIMIT 101
, 12. DREJTORIA JURIDIKE 104 Il
13. ADMINISTRATA 106 I
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Bashkia Shkoder per miratimin ¢ buxhetit te vitit 2012 eshte mbeshtetur ne referencen

ligjore te meposhlime:
Ligji Nr.8632, date 31.07.2000 “Per organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore™,

L.

y

Neni 15: Percakton parimet mbi te cilat do te behen financimet e njesive te geverigjes
vendore; “ato garantojne autonomine dhe funksionimin e geverisjes vendore nepermijet
njohjes se te drejtes se Nlojshmerise se burimeve ne formen e tatimeve, taksave, tarifave e
te ardhurave te tjer, le lmnslervara nga pushicti gendror: dhenies se autoritetit per
krijimin ¢ tc ardhurave per krijimin e te ardhuarve ne menyre Lo pavaruar; dhenien ¢
fondeve te kushtezuara nga geverisia gendrore ne funksion te kompetencave te deleguara
dhe nepermjet dhenies se te drejtes per hartimin, miratimin dhe zbatimin e buxhetit te vet
vjetor"

Nemi 16: Te ardhurat ¢ vela le Bashkise ku percaktohen llojet ¢ te ardhurave, baza,
kufijte e nivelil te Lyre: percaktohen te drejtat € perdorimit te pronave pubhke, te dhenies
se lejeve, autorizimeve, gertifikatave si dhe sherbime te tjera ekskluzive lokale,

Neni 17: Percaktohet pjesemarria lokale ne tatimet kombetare, duke perfshire transferta
te kushtezuara dhe te pakushtezuara

MNemi 19: Percakton parimet kryesore per hartimin ¢ buxhetit lokal si: “buxhel e jele
gjithmone 1 balancuar; te per(ehije clementot e shpenzimeve dhe te ardhurave; (ransfertat
¢ kushtesuara le perdoren vetem per gellimin e dhene dhe ge nuk trashcgohen ne vitn
pasardhcs; te ardhurat vendore ge nuk jane te kushtezuara tc perdoren per gellime ge
percaktohen nga organi vendimmarres dhe trashegohen ne rast se nuk harxhohen; lerijimi
i fundil reserve ne masen deri ne 3% te shpenzimeve te planifikuara™;

Neni 32: “detyra me e rendesishme e Keshillit eshie miratimi | buxhetit vijetor si dhe 1
ndryshimeve dhe amendamenteve gjate vitit mbi buxhetin, Me fugizimin e autonomics
vendore dhe thellimin e metejshem te decentralizinit fiskal, buxheti behet nje instrument
i rendesishem geverises. Keshilli ndjek nga afer gjithe proceduren e pergatitjes, miraton
dhe ndjek miratimin e buxhetit nepermjet komisionit te finances™,

Ligt nr.9936 Dule 26.6.2008 “ Per menaxhimin e sistemit huxhetor ne Republiken ¢
Shepiperise”

R —
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Neni 6 : la thuhet * Buxheti vendor perfshin te gjitha te ardhuart shpenzimet dhe
financimet ¢ njesise se geverigjes vendore......Buxheti vendor eshte 1 balancuar pervec

¥

rasteve kur merrret hua per financimin e projekteve te investimeve .Buxheti vendor eshte
1 balancuar ne termat ¢ arketimeve dhe te pagesave. Te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet
e buxhetit vendor jane ne terma bruto™.

¥ Nenio 16: ko thuhet “Keshilli 1 njesise se  geverigjes  vendore,me vendim  te
vecante,miraton te ardhurat dhe fondet buxhetore vjetore per njesite e qeverisjes vendore

i dhe fondet speciale te tyreome qellim kryverjen ¢ shpenzimeve per ushtrimin e

funksioneve qe kane s dhe huamartjen per financimin ¢ projekteve te investimeve,”

¥

Neni 17: ku thuhet “Kryetari i njesise se qeverisjes vendore propozon drejtimet kryesore
te politikes se njesise se qeverisjes vendore dhe projektbuxhetin ne keshillin perkates te
njesisc s goeverisjes vendore,™

# Neni 32 ; ku thuhet * Keshilli 1 qeverisjes vendore brenda dates 31 dhjetor miraton
buxhetin vendor ne baze te vlersimit te te ardhurave dhe te transfertave te pakushtezuara,
te percakiuara ne ligjin ¢ buxhetit vijetar,”

# Neni 44 : ku thuhet ; “Pér njésité e geverigjes vendore, kur buxheti miratohet né nivel
prograni; '
< rishpérndarjet ndérmjet programeve miratohen nga késhilli i njésisé s€ geverigjes
vendore;
< rishpémdarjet ¢ projekieve té investimeve, brenda té njg&tit program, miratohen
nga kryetari 1 njésisé s€ qeverisjes vendore;
# rishpérndarjet ndérmjet zérave t€ shpenzimeve komente, brenda t& njéjtit
program, miratohen nga kryetari i njésisé s& geverisjes vendore;
% rishpérndarjet brenda t& njgjtit program dhe zént té shpenzimeve komente,
ndérmjet njésive t€ ndryshme shpenzuese, miratohen nga népunési autorizucs i
njésisé s€ geverisjes vendore, nga e cila varct njésia shpenzucse.”
111, Ligji 10296 date 26 Korrik 2010 ** Per menaxhimin (nanciar dhe kontrollin®
I' # Kreu [1: Pergjegjeshmeria menaxheriale
#  Kreu LIl : Harmonizimi 1 menaxhimit financiar dhe kontrollit "
|
1
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Te ardhurat ¢ Bashkise Shkoder perbehen nga.

L1 TE ARDHURATE VETA
Ndarja e te ardhurave sipas kategorive:

1. Te ardhura nga taksa vendore:

Taksat ndahen si me poshte:

Taksa vendore ¢ biznesit te vogel

Zhatohet nga ¢do subjekt, kur e ardhura bruto vjetore gjate vitit tiskal eshre me e vogel ose €
barabarte me $.000.000 Leke. Kategorite ¢ bizneseve sipas llojit jane: shifje (shumicc dhe
pakice), prodhim, sherbim dhe profesione te lira.

Nivelet weguese te takses orientohen sipas aneksit 5 te Ligji 9632 ,Por sistemin ¢ taksave
vendore™ i ndryshuar, me te drejten per ndryshim -30/4+ 10% nga organi legjislativ 1 bashkise.
Taksa mbi pasurine ¢ paluajtshme

Takses mbi pasurine e paluajtshme i nenshtrohen te gjithe personat fizike ose juridike, biznese
dhe familjare, pronare te pasurive ndertesa dhe toke bujgesore. Taksa logaritet si detyrim vjetor
I taksapaguesit, Nivelet treguese te takses orlentohen sipas ancksit | dhe 2 te Ligji 9632 | Per
sistemin ¢ taksave vendore' | ndryshuar, me te drejlen per ndryshim +-30% nga organi
leggislativ 1 bashkise,

Taksa ¢ ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja

Baza e takses eshte vlera ne Leke e investimit te 11 ge kerkohet te kryhet, ndersa niveli shprehet
si pergindje e vleres se investimit dhe shlyhet nga investitori. E ardhura nga kjo takse mblidhet
nga organi qe leshon lgjen & ndertimit.

Taksa vjetore e mjeteve te perdorura te transportit rrugor

Dretyrimi per kete takse llogantet sipus pikes 3, le nenil 4 te Ligjit Nr. 9975, dt. 28.07 2008 “per
Taksat Kombetare" i ndryshuar, Detyrimi per laksen 1 takon pronarit te mjetit sipas vendbanimit
ose selise se tij. E ardhura nga taksa mblidhet nga strukturat ¢ Drejtorise Rajonale te Sherbimeve
te Transportit Rrugor.

Taksa mbi kalimin ¢ te drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme

Taksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise per pasurite ¢ paluajishme vendoset ne gastin e
kulimil le se drejles se pronesise bazoar ne siperlagen e ndertimit te prones ge translerohet nga
persomi (e kalon e drejlen e pronesise, dhe Nogaritet nga zyrat e regjistrimit te pasurive te
palugjtshme ne rolin e agjentit tatimor.

.
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Taksa ¢ [jetjes ne hotel
Buary e tukses eshte cmimi 1 fjetjes, sipas rastit. per dhome ose per persen, por njc natc. Niveli 1 |
takses eshte 5% e gmimit te fetjes. Detyrimi per taksen 1 takon klientit e strehohet ne hotel dhe
mbahet nga hoteli per llogari te bashkise.

Taksa te tjera:
Taksa per zemien e hapesires publike per gellime biznesi llogaritet si detyrim mujor dhe
shprehet ne meter katror siperfage publike te zene.
Taksa ¢ tabeles ndahet sipas qellimit te tabeles ne:

-tabela per bisneset per gellime identifikimi, te trupezuar ne siperfagen e nderteses ose
brenda territorit ku zhvillon aktivitetin, dhe kur nuk perdoret per te reklamuar aktivitetin e te |

treteve. |
-tabela per gellime reklamimi. te thjeshta dhe elektronike.

2. Teardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore, si¢ jane tarifat € pastrimit, ndrigimit, gjelberimit vilen
ne baze te ligjit 8652, dt. 31.07.2000 ,Per organizimin dhe funksionimin e geverigjes vendore®,
dhe paguhen nga hizneset, institucionet ¢ familjaret. Bashkia krijon te ardhura nga tarifat
vendore per sherbimet publike ge ofron, si pastrim, gjelberim, ndricim, duke u orientuar ne

pergjithesi ne perafrimin e kostos se tyre,

Te ardhura te tjera jotatimore, si¢ jane te ardhura nga veprimtarite ekonomike, te
ardhura nga shitja e pasurive kapitale te njesise vendore te lejuara me ligj, te ardhura nga gerate
mbi trojet, ndertesat dhe objektet e tjera vendore, te ardhura nga kontribute dhe sponsornzime te
ndryshme, si ndihma, dhurime, sponsorizime, te ardhurat nga gobat dhe kundravagtjet
administrative’, si dhe nga te ardhura te tjera,

Te ardhura nga institucione varesie te njesive te geverisjes vendore, ku bejne pjese
pagesat per gerdhet, pagesat per kopshtet, pagesar e nxenesve te shkollave te mesme, pagesat

nga konviktor me burse, givsme-burse si dhe te ardhura te tjera nga institucione vendore.

ANALIZA E TE ARDHURAVE PER VITIN 2012
Burimel e financimil te geverisjes vendore perbehen nga:

1. 'Teardhurat e veta
- Taksat vendore, Tarifat, Te ardhura jo tatimore (te tjera, institucione ne varesi
te Bashkisc), Hualc. .
2. Te ardhurat nga burime kombetare, ge ndahen ne: I
-Transferta te pakushterura
-Transferta te kushtezuara

Adresa: Rruga " 13 Dhjetori © Shioder, Albania o wwwehashiiashicoder pov.al fage &
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TE ARDHURAT E BASHKISE DHE ELEMENTET NDIKUES

Te ardhurat ¢ parashikuara nga biznesi, duke perfshire edhe laksen e ndikinit ne mlrastrubture,
zene 55% te te ardhurave te veta, ndersa se bashku me taksat dhe tarifat familjare, duke perfshire
edhe parkingun per mjetet personale, zene rreth 70% te te ardhurave fe Bashkise Shkoder. Per
kete arsve eshte e rendesishme per vijueshmerine ¢ mbare te buxhetit te Bashkise Shkoder
dhenia e rendesise se duhur dhe trajtimit ne menyre te vecante te ketyre te ardhurave dhe
kushteve per mbarevajtien dhe vjeljen e tyre.

Te dhenat per biznesin perpunchen, ruhen dhe administrohen  nepermjet sistemit te
kompjuterizuar fiskal, ge ofron shpejtesi nda) tatimpaguesil, siguri ne ruajijen ¢ te dhenave

Te dhenat per taksapaguesit familjare perpunohen dhe administrohen nepermjet sistemir te
kompjuterizuar t¢ Ujesjelles Kanalizime Sh.A., ge ne rolin e agjentit tatimor bashke me tarifat
per sherbimin e ujit viel edhe taksat dhe tarifat familjare. Taksat dhe tarifat vilen ne baze mujore,
dhe paguhen ne cdo arke te Ujesjelles Kanalizime Sh.A te shperndare ne gytetin e Shkodres,

Per familjet me kryefamiljare pensioniste, status invaliditeti ose me ndihme ekonomike ge ‘l

dorezojne dokumentacionin dhe plotesojne kushtet sipas pakcles fiskale te wvitit 2012 eshte
aplikuar Ichtesia sociale. Kjo lehtesi e aplikuar per vitin 2012 ka pasur njc efekt 3. 880.000 Leke
nc t¢ ardhurat ¢ Bashkise. ;

Ne kuadrin ¢ permiresimit te klimes se biznesit ne Shkoder, prane sporteleve te Drejtorise se te
Ardhurave kryhet sherbimi ndaj tatimpaguesit, ku kryet informimi dhe rifreskimi me kuadnn
ligior dhe fiskal ne fugi per tatimpaguesit ge kerkojne informacion mbi legjislacionin dhe
progedurat. Ky sherbim ge nxit frymen e hapur dhe bashkepunuese ndaj tatimpaguesve, i ofrohet
si bizneseve ashtu edhe familjareve prane sporteleve le sherbimit ne menyre te pergjegshme,
prolesionale dhe pa pagese.

N¢ mbéshietje te programit te Bankes Boterore /IFC janc thjeshtuar dhe lehtgsuar paketat ¢
procedurave, duke ndjekur legjislacionin dhe duke i bere me fe kuptueshme dhe me transparente.
Giate vitit 2012, ne zhatim te ligjit Nr.10 334, daté 18.11.2010. eshte bere kompensimi i biznesit
te vogel per shumen e rimbursueshme per taksen vendore per vleren e kasave fiskale me vlere
27.208.034 Leke,

Ne vbalimin € kuadrit ligjor fiskal, per uljen e evazionit fiskal me ndikim te drejtperdrejie ne
rritjen e te ardhurave te bashkise jane ndermarre nje scre aksionesh te Drejlonse se le Ardhurave
ne bashk&punim me Policine Bashkiake per poditjen e bizneseve Le paligensuara.

Cijithashtu nga Drejtoria e te Ardhurave eshte marre inisiativa e krijimeve te grupeve te
perhashketa Task-Force, me perfshirjen e Inspektoreve te Drejlorise Ardhurave, Policise
Bashkiake, Tatim - Taksave, Hetimit Tatimor dhe Policisc sc¢ Shtetit. Kcto aksione u
pergendruan kryesisht ne periudhen Qershor — Korrik dhe Shtator — Tetor 2012, ku si rezultat i |
masave shirenguese te ndermarra u realizoan 260 ligensime te reja.

Per rritien e te ardhurave dhe trajtimin ne menyre te barabarle (¢ le giithe bizneseve, jane
ndjekur masa shirenguese edhe por subjckter debitore. Pas perfundimit te afateve ligjore per
njottim, Drejtoria e te Ardhurave, ne bashkepunim me Tolicine Bashkiake, ka ndjekur masat
shtrenguese bllokim te aktivitetit dhe sekuestrim te mallit nds) bizneseve debitore per taksen Il
biznesit te vogel dhe per detyrimet e tjera si reklama, hapesira pubike e parkingje te rezervuara.

Adpresar Rruga 13 Dhjerort * Shkoder, Albaria | wow bashiiashkoder.gov.al fage 7
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Giate witit 2012 jane ushtruar 350 kontrolle prane bizneseve kryesisht ne lidhje me
dokumentacionin ¢ mbajtur liggor dhe shiron vjetore, 8i rezultat i ketyre aksioneve jane bere
rrcth 200 rivleresime xhiroje dhe gjoba per mangesi ne dokumentacion.

Strategjia e rrifjes se te ardhurave si nga biznesi ashtu dhe nga familjaret shihet ne shirirjen &
bazes se taksapaguesve dhe ne saktesimin e te dhenave te subjekeve. gje qe realizohet nga
Drejtoria € te Ardhurave dhe nepenmjet bashkerendimit te punes me drejtorite paralele te
bashkise dhe institucionet e pushtetit gendror si Drejtonia Rajonale Tatim-Taksave, Zyra
Regjistrimit Pasurive Paluajishme, QKR efj,.

Arketimel per laksa dhe larila [amiljare kane ardhur ¢do vit ne rritje, kjo kryesisht nepermjet
sensibilizimit te laksapaguesve [amiljare, kentaktet nga afer me institucionet shteterore per
shlverjen nga punonjésit buxhetore te ketij detyrimi. nc ndjekjen ¢ masave shtrenguese si
bllokimi 1 sherbimeve neper njesite administrative te bashkise si dhe deri ne bllokimin e
llogarive bankare per tatimpaguesit debitore.

STRUKTURA E BIZNESIT

Struktura ¢ bizncseve ge ushtrojne aktivitet ne Bashkine Shkoder eshte aktive dhe dinamike, fale
politikave dhe strategjive lechtesucse dhe pershpejtuese, qe orientojne tregun e lire ne gyithe

shtrirjen e tij.

Shperndarja sipas Hojit te aktivitetit

33 % ushrrojne freatim artikuj industriale

ISTHRICIOHE
SHETRORE

T Biznes j vogel

W Biznes | madh
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19 % meati konfeksione
12 % ushgimore
5 % subjelcie nderlinm
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Te ardhurat ¢ vets lugne nje rol e madh per sigurimin ¢ burimeve financiare ne funksion te
II rcalizimit tc misioneve te shumta te Bashkise ndaj qytetareve te saj. Burimet kryesore janc taksat
dhe tarifat e bizneseve dhe familjeve,
Svnimet kryesore jane fokusuar ne rritjen ¢ bazes taksapaguese, rritjen e konkurrences se
ndershme, goditjen ¢ evazionit fiskal, uljen e numrit t€ subjekteve dehitore, implementimin dhe
zhatimin e ligjit dhe ndértimin e marrédhénieve te mira me taksapaguesit.
Ne te ardhurat e vitit 2012 kane pasur ndikim faktore te ndryshem, ku mund te permendet rritja e
sensibilitetit te biznesit per perfshirjen ne skemen e tatimpaguesve te rregulll, rritja e
ndergjegjesimit ne njohjen dhe zbatimin e ligjit, pérqendrimi 1 administrates se bashkise ne
delyral ¢ vely, 51 dhe bashkepunimi 1 mure ndersekional Jdhe mstitucional brenda drejtorive to
bashlise si dhe jashic saj e instituciones te Gera Le perlshira.
|| Faktore ne tejkalimin e planit ne disa rubrika jane: ulja e disa tarifave vendore, shtimi i numrit te
hizneseve ge shfrvtezojne hapesirat publike per reklama. parkingje ose vendosje tavolinash,
fluksi i veprimeve ne ZRPP-ne Shkoder me ndikimin e ligjit per rivlersimin ¢ pasurive qc
rezulton me tejkalimin e plamt per taksen e kahmit te te drejtes se pasurise, fluksi ne ZRRrMTRr
Shkoder etj.
Elekl ne te ardhurat totale tc Bashkise Shkoder ne lidhje me planin kane pasur taksa e ndikimit
ne infrastukture nga procedura perkatese rregullatore ne proces dhe numri i vogel 1 kerkesave
per leje ndertimi, tarifa per legalizim dhe urbanizim, si rrjedhoje ¢ moslikuidimit te numrit te
pritur te aplikuesve, tarifa e parkingut per mjetet personale si pasoje e numrit te vogel te
pronareve te mjeteve te paraqitur ne sportelin e bashkise ne mjediset ¢ ZRRrMTRr Shkoder st
dhe te ardhurat e parashikuara nga donacionet dhe sponsorizimet. Keto zera ge ndikohen nga
faktore jashte insttucionil te Bashkise Shkoder perbejne ndikimin krvesor prej 96% ne
mosrealizimin e te ardhurave ne lidhje me planin per vitin 2012 .

Tahsa v fjEtje iw Hotel

© o e |

Taksa & pasurlse se paluaftshme

RAE L
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Taksa ¢ nelkimit ne nfrastrubture

Tarife per leje sherbimi veterinar

Globe per mossiyerj detyrimi binesi
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REALIZIMI | TE ARDHURAVE PER VITIMN 2012

Wikl 2012
LLOMET E TE AHLHLIRAWE B Feaaizim 10, Mupor
2012
97838 13740
AR 653

TE ARDHURAT HGATAKEA YENDORE

Taksa nakimn ne miastrukture
Takan kalinnit fiejtas prowe s
Tukw'u r“r'g]'{b qumlr reajusle T @S
T akwe enie hapesirs publioe

T aksa rekianme

3w

TE ARDHURA m TARI‘FA VENDORE

T aribe mdrigioi

'I' arila Hnl:bﬁrirni

Tante per bsis sharbim wleninar
T mrvte aherbame mlﬂlﬂ—pcﬂhmﬂ'll: el

Tarife sherbimi parkim automiste

T awife m:-'.urrrl mu qa"ﬂ-dﬂ.knln trarup-um

TE ARDHURA JOTATIRAOR

Clonaciones

Bponsorizimme




e
Buxheti i vitit 2013 BASHKIA SHKODER

SHERBIMET PUBLIKE

R i SR g g e i
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Ne mbeshtetje te buxhetit te vitit 2012 dhe ndryshimeve te bera gjate ketij viti sipas vendimeve
te Keshillit te Bashkise Shkoder, sherbimet jane krver si vijon:

LSherbimi § Pastrimit te OQyvtetit

Pasgyra e shpenzimeve per Sherbimin e Pastrimit ie (hietit ne mije leke

2 | Sigurime shogerore 185 185
3 "_Siifjenﬁimé nperaﬁve 106134 06558
Totali 107482 - 97901

- Grumbullimi ¢ ransporti 1 mbeturinave urbane eshte kryer ne menyre te vazhdueshme si
ne Zonen A (pjesen jugore) dhe ne ate B (pjesa veriore). Cdo dite nga Ndermartja ¢
Pastrimit terhiqen mesatarashit 550 cope kazane duke i derguar ne vend-depozitim sipas
planit te kontrates,

- Fshirja e rugeve ne menyre manuale si dhe fzhirja mekanike eshte kryer regullisht ne
rruge, sipas grafikut te hartuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike cdo dite ne rruget
krvesore dhe 3 here ne jave per rruget dytesore.

Jane sbnitur ne proces-verbale volumet ¢ puncs ge nuk jane kryer ne rmuget ge jane ne
tikonstruksion ¢ siper.

- Gjate vitit 2012 me gjithe perpjekjet e Bashkise dhe te njesive Administrative (Rajoneve)
per te eleminuar hedhjet e mbeturinave inerte prane kazaneve, perseri kemi hequr me
mjetet e operatoreve sipermarres sasine prej 2000 m3 inerte, duke mos lene ge pikat ¢
kazaneve te krijojne loje te ndryshme mbetjesh.

- Depozitimi i mbetjeve eshte kryer ne piken e depozitimit ekzistues,

2. Sherbimi i Mirembajties se Siperfaqeve te Gielberta

Pasgura e shpenzimeve per Mirembajtien ¢ sipevfageve te gietherta ne mife leke

I 2 Sigurime shogerore o0 | 96
3 | Shpenzime operative 22506 18012
Totali 23203 19609
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Sherbimi | mirembajtjes se siperfageve te gielberta per vitin 2012 eshte kryer sipas zerave te
parashikuara ne kontratat e hartuara gjate ketij viti.
Giate vitit 2012 eshic kryer sherbimi 1 mirembajtjes te lulishteve sipas preventivave ne te gjithe
elementet e saj si: mirembajtje bari, lule, shkurre, drure dekorativ, siperfage ujore, stola, etj.
Megjithe veren e nxehte dhe te tejrgjatur nuk kemi patur demtime ne thagjen e drureve
dekorativ, shkurreve dhe barit te kultivuar.
- Eshte bere wjitja ne kohe te duhur, mbasi edhe nga Bashkia gjate ketij viti jane ndertuar
sisteme yjitese ne lulishtet kryesore te gytetit,
- Lishte bere zevendesimi i plote i drureve dekorativ ne bulevardin *Zogu 1 Pare” dhe ne
qender duke mbjellur drure te rinj dekorativ me rreth 1440 cope.
- Cijate ketij viti me ndertimin e rrethrrotullimit tek Hotel “Argenti” menjchere cshte
plotesuar me bimesine e nevojshme.
Tek shatervani paralel sistemit garkullimit eshte harmonizuar me breza te gjelber.

3. Sherbimi | Mirembajtjes se Varregave Publike dite Deslimoreve

Pasgyra e shpenzimeve te varrezave ne mije leke

— 2 | Paga

Sigurime shogerore
Shpenzime operative
Totali

Sherbimi 1 Mirembajtjes se Varrezave publike dhe te Deshmoreve ge nga viti 2008 kryhet me
sipermarrje me kontrate 5-vjecare me te drejte nnovimi cdo vit.

Cdhe gjate vitit 2012 jane kryer sherbimet ¢ mirembajtjes s¢ varrczave publike ¢ te Deshmoreve
ne nje siperfuqe prej mweth 12 ha dhe sipas kontratave te hartuara gjate vitit. Fondi i planifikuar
eshie 4400 mije leke. _

Ky fond eshie planifikuar ne baze t¢ preventivave te hartuara per edo ze pune.

Giate viti 2012 jane krver t¢ gjitha sherbimet ¢ planifikuara ne siperfagen ¢ Vamrezave: s
pastrimin e parcelave nga barcrat ¢ keqgija, pastrimin nga mbeturinat ge mbeten pas cdo
ceremonie, eshte bere dhenia e formave te bordurave te gjelberta (rozmarine dhe levantine).
Mhjellje te reja (pisha) ne parcelal € reja s1 dhe lverja me gelgere e gjitha bordurave 2 here ne vil
per te krijuar nje amhjent sa me tc paster.

Krahas mirembajljes se varrerave publike nga Bashkia Shkoder eshte akorduar edhe fondi per
ndertim parcelash te reja dhe asfaltim rmigor ne mes parcelave. Kjo nderhyrjc cshic ne vazhdim.

S ——————————
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4, Mirembajtje rruge ¢ trotuare ne gvtet
Fazgqyra e shpenzimeve ne mirembajtie rruge e trotuare ne mije leke

STy

Sherbimi | mirembajtjes rruge e trotuare ne gytet kryhet me sipermarrje me konlrale 3 vjecare
dhe me rinovim te saj edo vit.

Fondi | preventivaar dhe | miratuwar nga keshilli [ bashkisc prej 8380 mije leke perfshin gjithe
mirembajtjen e rrugeve dhe trotuareve ne qvtct.

Nga firma sipermarrese sipas planit te percaktuar me pare ka nderhyre ne riparimin e disa
rmugeve te qytetit per mbyllje gropa s1 dhe riveshje me asfaltobeton, konkretisht ne rrugen e
Tepes, Ludovik Saraci, asfaltimin e rruges pas pallatit Rinia si dhe trotuarin perbri rruges, Po
ashtu jane kryer punime asfaltimi edhe ne rrugen Danjel Matlia, dhe ne rrugen Bujar Bishanaku.
Gjithashtu eshte kryer riparimi i trotuareve ku kryesishil cshtc nderhyre ne trotuaret e rruges
Zogu [-re den te rreth rrotullimi 1 Rusil, duke krijuar dhe partere te gjelberta me bordure.

Ne fund te vitit 2012 mbaron edhe kontrata themelore 3 viecare per kete sherbim.

Me VKB eshte miratuar fillimi i procedurave per tenderin e ri, pasi eshte domosdoshmeri
sherbimi 1 mirembajlijes se rrugeve nga amortizimi i tvre e duhet te pregatiten dokwmentacionet
per tenderimin e ketij objekti ne mbeshtetje te siperfageve ekzistuese te rrugeve te asfaltuara dhe
trotuareve te reja duke Hogaritur me pergindjen e amortizimit.

5. Mirembajtje KUB

Pasgyra e shpenzimeve ne mirembajije KUB ne mije leke

i Paga 7608 7154
2 Siguritne Shogerore 1210 1142
3 Mallra ¢ Sherbime te tjera | 6362 6362
4 Irans. Buxh. Familjare & Individ | 120 X
5 SHUMA - . 15300 14{.‘9_1_|

Realizimi i sherbimit te mirembajtjes KUB per vitin 2012

Sic shihet nga tabela e mesiperme fonde te paperdorura mbetet viera prej 609.783 Jek nga (e cilat
454301 lek nga londi 1 pagave e plamilikuara per orel jashic orari dhe 68.482 Ick sigurime
shogerore te llogaritura mbi kete fond si dhe 87.000 I¢k transferte buxhetet familjare e
individuale per arsye te ndryshimit faktik te kerkeses nga k/Tamiljaret.

Zeri mallra e sherbime te tjera eshte realizuar presenisht ne fund te muajit tetor por ge faturat do
te paguhen nga Dega e Thesarit ne muajin Wentor dhe pjesa fjeter do te realizohet ne Nentor-
Dihjetor.
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Per vitin 2012 eshte zhamar srruktura ¢ miratuar por 25 punonjesit dhe 1 porsonel administrative
inxhinier.

Me fondin e planitikuar jane krver punimet per pastrimin e pusetave dhe kapseve prej zize si dhe
zevendesimi | atvre te demtuara,

Eshte kryer pastrimi, mirembajtja dhe zevendesimi 1 pusetave dhe kapakeve prej betoni si dhe
tubacione te dimensioneve te ndyshme. Eshte krver pastrimi 1 grvkederdhjeve te kolektoreve
kryvesore si dhe transporti i materialeve le dala nga to.

& . Mdricimi rrugor

FPuasgyra e shpenzimeve per ndvicimin rrugor ne mije leke

601 | Sigurime shogerore 300 | - 300
I| 602  Shpenzime operative 37200 |

606 Kompens.punonjesish

Totali | 39386 | " 39386

1. Zéral Paga dhe Sigurime Shogérore kand q&né planifikuar 1 886 mijé dhe 300 mijd
lek. Realizimi i kétyre dy zérave per periudhen 01.01.2002 — 30.10.2012 ka géné 1572 mijé dhe
250 mijé leké,

2 Zéri Shpenzime Operative pérbéhe) nga dy pjesé:

a.Materiale e shérbime speciale, kané qéné planifikuar pér t'u shpenzuar 2 200 000
lelké.

Ky shpenzim ishte parashikuar pér blerjen e materialeve elektrike pér mirémbajtjen e
mitastruklurés s€ ndrigimul ckzistues 18 gvtetit g€ kishte njé gatési prej 487 017 meter hinje
ndrigimi dhe njé sipérfaqe prej 464 943 m® rrugé e 22 074 m™ lulishle.

Giithsejt pér zerin materiale e sherbime specialc realizimi i pritshem per vitin 2012 eshte
2200 mije leke. Jane kryer procedurat e prokurimit dhe me keto tani sigurohet baza materiale e
nevojshme per mirembajtjen e mmjetit elekink.

b.Shérbime, n& té cilat ishin parashikuar shpenzimet pér energjiné elektrike 35 000 mije
leké mund té themi se:

Pér periudhen 1 Janar- 30 Shtator kemi paguar 22 429 852 leké Energp Elektnke,

Urjate kesay peruidhe ka dhe mos pagesa ge kane ardhur s1 rezultal 1 laturimal johiggor dhe
pi malje por me njé numer & madh gobash t€ pajustifikueshme ne masen 8 008 530 lekésh te
quajtura Energjl e Pamatur si dhe me faturime té tjera té papranueshme. Pér keto jemi ankuar
zyrtarisht fature per  faturg, por asnjéheré nuk kemi marré pérgjigie nga ana e C.FE.7.-
Shpérndarjes. Jemi detyrvar t¢ pérgatisim dokumentacionin pér zgjidhjen e kétij problemi
népérmjet gjvyit, per te cilat vijojne seancat,

Advesa: Rruga " 13 Dhjetori © Shkoder, Albania | www.bashklushioder govial fage 15
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|
. Yai2z | Fetwe . Likeidim | Mbetje
10-mujori 3309241 8008530 \ I
Pasgvra e borxheve per energiine elekirike

W 3 et fat b RS R T A I e e e e ey e e Tt e g e 1 -'.-,.-'.':

l Fatura energjie te papagura 2012 . 12 570 148

2 | Fatura energji elekirke te papaguara ne proces gjvgesor 2010-2011 18 483 588

Shuma borxhe 31 053 736
7. Sinjalistike — Dekor

|

Pusgyea ¢ shpenzimeve per sinjalistike - deftor ne mije leke

601 Sigurime Shogirore

602  Shpenzime operative |

II Shuma

1. Pér witin 2012, zérat Paga dhe Sigurime Shogérore kané géné planifikuar [
respektivisht 750 mijé dhe 120 mijé leké Realizimi i kétyre dy zérave per periudhen Il
01.01,2012-30.10,2012 ka qéné 625 mijé dhe 100 mijE leké.

2. 7&ri Shpenzime Operative, june parashikuar 2934 mijé leké ¢ ndare ne :

- Sinjalistike horizontale 1920 mije leke

- Sinjalistike vertikale 360 mije leke

- Blerje vegla punc &4 mije leke
- Dekorim qyteti 570 mije leke
(il
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8. DMobiliteti (levizshmeria urbane)

Bashkia Shkoder ka varzhduar perpjekjel e sa) mbi sensibilizimin dhe mbeshtetien ¢ politikave
per nje levige le paster dhe te shendetshime te levizshmerise dhe transpertit ne gytet, ku Shkodra
ka gene nje inicialore jo velem ne rrang kombetar por edhe rajonal.

MNegjarja me e rendesishme per kete vit mbi Levizshmerine Urbane eshte Konferenca ¢ pare
Kombetare € organizuar me 5 Tetor 2012, mbi kete teme.

Organizimi ne Shkoder 1 kesaj Konference ka gene si recullat 1 perpjekjeve te vazhdueshme te
Bashkise Shkoder ne ruajtjen e traditave te shendelshme tc levizjes, si pedalimi, si dhe
permbyllja e projektit 2-vjecar “Mobalb™.

Me 5 Tetor, gjithashtu u hap edhe Ekspozita me titullin *“Levizshmeri Shkodrane™ ku foto te
vietra (Marubi, Jakova., Pici. Nenshati) mbi menyrat shkodrane te transportit u infegruan me ato
te viteve ne vazhdim, gjer ne ditet e sotme.

Dy broshura u konceptuan dhe u botuan; njera me profil teknik e cila sensibilizonte bashkite e
tiera shqiptare dhe fginje mbi rendesine e levizshmerise, kurse tjetra me profil artistik
promovues “Pedalimi Shkodran: Tradite e madhe, e ardhme ¢ ndritshme”

Gjate kesa) Konference Shkodra mon Certifikaten BYPAD, | parl gytet ne Ballkan, si dhe u
prezantua piesmartja ne “Champ”™ (gytetet europiane kampione nc pedalim).

Java Europiane e Mobhilitetit Urbane u organizua nga shogatat pjesemarrese por pati mbeshtetjen
¢ Bashkise Shkoder.

Nderkohe Bashkia Shkoder bashke me gytetin e Tivarit, ka aplikuar kete vit ne nje projekt
europian nderkufitar IPA. Projekti synon:

Organizimin nje zyre mbi levizshmerine e gendrueshme urbane, trajnimin e eksperteve le inj,
plan te pergjithshem levizshmerie dhe transporti per gytetin, modernizimin e infrastruklurave (e
pedalimit, studime mbi parkimin e makinave, organizimin ¢ fushatave sensibilizuese, krijimin ¢
nje rjeti pedalimi, si dhe organizimi i dy atelieve me studenta te Universiteteve Buropiane mbi
dizenjimin dhe konceptimin e dy shesheve dhe bulevardeve ne Shkoder,

Nderkohe GO2, nje shogate ge merret me ceshtjet e levizshmerise se gendrueshme urbane, po
ofron nje sherhim 3-mujor ne kuadrin e studimit te nje rrjeti paraprak te pedalimit ne Shkoder,

9, Trausporti urban

Subvencioni i planifikuar per 6 mujorin ¢ vitit 2012 nga Bashkia Shkoder eshte realizuar
plotesisht per Parkun e Udhetareve sipas relacioneve dhe situacioneve te rregullta te barabarta
me shumen e planifikuar 7 719 mije leke mbeshtetur ne VKM nr. 14 date 12.03.2012, ku ishte
parashikuar e ne se nuk realizohej progesi i privatizimi i ketij sherbimi brenda ketij afati te
behej shtyrja ¢ subvencionit | ¢ili u be me VKM nr. 57 date 29.06.2012 per shumen 2.572 mije
leke, me shumen e pergjithshme per 8-mujorin te barabarte me 10 292 mije leke,

Me kalimin ¢ ketij sherbimi me operator privat pas konkurimit, Firma “ERGYS MS 20107

operon ne kete lloj sherbimi duke marre persiper sherbimin ne linjat tradicionale tashme =i

T R A T U ST L T e e L S i s S e i s e s e R e e e e
Advewa: Riigee ™ 13 Djedors " Shkoder, Albania | waww bashkiasiloder gov.al fage 17

1 B

TP D
——r——




Buxheti i vitit 2013 BASHKIA SHKODER

:Buhgullek-Fermentim-Bahgallek, Qender-Zogaj-OQender por edhe te linjes Kiras-Stacioni i
Trenit-Kiras e te [nazes ne dy sense nja sherbim i ri.

Mhbeshtetur ne Akt- marreveshjen e nenshkruar nga Bashkia dhe firma fituese eshte ngritur grupi
i kontrollit dhe monitorimit te punes dhe zbatimin e kesaj Akt-marreveshje verehet se ka nje
ndryshim rrenjesor ne  kete sherbim si ne zbatimin ¢ orareve ¢ frekuencave te
levizjes,permiresimin ¢ kushteve ne nivele bashkekohore te udhetimitzgjatien ¢ orarit te
sherbimit den ne oren 22.00,gje qe me pare nuk realizohey per linjen Bahg¢allek-Fermentim.

Po ashtu den tam eshte ekspenimentuar linga ¢ Unazes dhe po shikohel mundesia ¢ venies ne
ctigence te plote te kegaj linje megjithese ka probleme pasi nuk sarantobiet numei @ mjattuezshem
i udhetareve gje ge nuk do te siguroje te ardhura per te mbuluar shpenzimet,

Sipas vezhgimeve te kryera vihet re se ka nje numer te konsiderueshem udhetaresh qe
frekuentojne udhetimin me kete lloj transporii nga kategori qe perfitojne udhetim falas te cilet
janc parashikuar por tu subvencionuar nga Bashkia sipas kontrates sc nenshkruar per nje
subvencion social ge duhet te behet per keto shtresa sociale,

Parku i udhetareve Shkoder SH.A (ne likuidim)

Me VKB nr 58, date 29.06.2012 “Per ngritjen ¢ struktres ge do te merret me admimistrimin
shogerise Parku i Udhetareve Shkoder SH.A™ i ndryshuar me YKB nr. 93 date 30.10.2012 ka
kryer funksionet kjo strukture. Afati i kryerjes se veprimtarise se saj eshte data 31.12.2012,
Shpenzimet per kete periwdhe jane detajuar:

- Fondii pagave mujore 800 mije leke
- Fondi i sigurimeve shogerore 135 mije leke
- Shpenzime operative mujore (telefon+energji) 10 mije leke

Karburant 5 mije leke
- Shpenzime operative 4-mujore 60 mije leke

TOTAL (Paga, sig. Shogerore, shpenzime operative) 995 mije leke

| Adresa: Rruge 13 Dhjetart © Shkoder, Albania ; www bashkiashkoder gov.al Jage 18
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B. INVESTIME PUBLIKE
INFRASTRUKTURE RRUGORE

Rikonstruksion rruga *30 Korriku™(Vazhdim) me vlere 1 000 mije leke.

Ky objekt nuk eshte realizuar, Do planifikohet ne vleren e nevojshme per vitin 2012,
Rikonstruksion rruga “At Shtjefen Gjecovi” me vlere 1 858 mije leke

Punimet ne kete objekt kane perfunduar dhe me londin ¢ programuar u realizua mbulimi i
shpenzimeve te sipermarrjes se rzbalimit ku perfshihen kryesisht sistemimi 1 ujrave le
bardha,ndertimi 1 pusctaveshirimi 1 muges me asfalt.etj. dhe shpenzimet e mbikgyrjes dhe
kolaudimit te punimeve Ne kete objekt jane kryer punimet ne KUZ dhe ujesjelles nga KFW
Rikonstruksion rruga pas Stacionit te trenit me vlere 1 998 mije leke

Punimet ne kete objekt kane perfunduar dhe me fondin e programuar u realizua mbulimi i
shpenzimeve te sipermarrjes se zbatimit ku perfshihen kryesisht sistemimi i ujrave te
bardha,ndertimi 1 pusetave,shtrimi 1 ruges me aslaltetj. dhe shpenzimet & mbikqgyrjes dhe
kolaudimit te punimeve .Ne kete objekt janc kryer punimet ne KUZ dhe ujesjelles nga KE'W
Rikonstruksion rruga Musa Luli me viere 19 728 mije leke

Ky objekt ka gene ne planin e investimeve te vitit 2011 dhe punimet kane perfunduar ne vitin
2012 per shkak te koordinimit ne kohe me investimet ne infrastrukturen nentokesore nga
KIFW,Financimi per kete objekt ne vitin 2911 cshte 11 000 mije leke diferenca prej 9 109 mije
leke mbetet per tu perballuar nga buxheti i vitit 2013 ku jane perfshire difernca e punimeve te
zbatimit.mbikqgyrja dhe kolaudin,

Rikonstruksion rruga *At Donat Kurti® 1 554 mije leke

Me fondin e programuar do le mbulohen shpenzimet e zbatimit,mbikgytjes dhe kolaudimit te
punimeve.FEshte parashikuar te behet sistemimi i ujrave te bardha,ndertimi i pusetave,shinimi 1
rruges me asfalt.etj Punimet nuk kane filluar pasi pritet te perfundojne punimet ne ujesjelles
kanalizime te planifikuara nga KFW.

Rikonstruksion rruga “Beslidhja® me vlere 1 170 mije leke

Per kete abjekt ne vitin 2011 u programua dhe u realizua vlera prej 11 676 mije leke,Por me
VEV nr.67 dale 05.12.2011 cshte miratuar ne parim fondi prej 1 170 mye lcke me burim
financimi Buxheti i Bashkisc viti 2012.Ky fond mbulon shpenzimet ¢ zbatimit.mbikqyrjes dhe
kolaudimit tc punimeve dhe eshte realizuar,

Rikonstruksion rruge dytesore me viere 4 362 mije leke

Ky objekt nuk eshte realizuar pasi ne rruget e parashikuara per nderhyrje pasi do te kryhen me
pare punimet ne infrastrukturen nentokesore Ujesjelles — Kanalizime nga KFW.Pas perfundimit
te punimeve keto rruge do te jene ne prioritetet tona per vitin 2013 per rikonstruksionin ¢ tyre.

Adresa: Hrug.cr i .f?lﬁemrr < Shkoder, Albamia ;avww bashkiashfoder penal fage 19
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RIKONSTRUKSION TROTUARE

Sistemim i trotuare rruga “Fahri Ramadani® me vlere 1 700 mije leke

Ne kete rruge ne vitin 2011 jane kryer punime ne sisternimin e ujesjellesit kanalizimit te ujrave
te bhardha , kanalizimin e ujrave te zeza nga sh.a Ujesjelles Kanalizimendertimin e
pusetave,shtresat asfaltike. Me fondin ¢ programuar per kete vit u be sistemim i tratuareve dhe
shtrimi i tyre me beton.Per vitin 2012 eshte financuar 1 689 mije leke dhe mbetet per tu
financuar viera 41 200 leke ne vitin 2013,

Rikonstruksion trotuare rruga “Sheshi Demokracia™ me vlere 3 884 mije leke,

Me fondin ¢ programuar jane realizuar shpenzimet ¢ sipermarrjes se zhatimit.fe mbikgyrjes e
kolaudimit te punimeve per sistemimin e plote te trotuareve per rreth sheshit dhe sistemimin e
nyjeve te qarkullimit ku jane realizuar edhe punime per shtimin e siperfageve te gjelberta.

NDRICIMI RRUGOR

Ndrig¢im rruge dytesore nie vlere 1 160 mije leke.

Eshic ne procedure prokurimi.Me kete fond do te realizohet ndrigimi 1 8 mugeve dytesore.
Rikonstruksion linja Zogu i I-re , M.Camaj, Q.Dragini, Europa me vlere 5 137 mije leke.
Me tondin e programuar jane realizuar shpenzimet e sipermarrjes se xbatimille mbikgyrjes ¢
kolaudimit te punimeve per rikonstruksionin e plote te linjes elektrike ku jane zevendesuar
kabllot e vjetra, Iverja me hoje e shtyllave ekzistuese .ndertimi i pusetave te reja ne rrugen Zogu
i I-rerugen Martin Camaj,rmagen Qemal Dragini dhe rrugen Europa.

Ndricim blloku Perash (Qendra Shendetesoreyme vlere 335 mije leke.

Eshtc hartuar projekti dhe objekti do te realizohet brenda ketij viti.

GJELBERIMI

Rikonstruksion sheshi e lulishte gender Shiroke me vlere 10 000 mije leke.

Ky objekt nuk eshte realizuar pasi me fondet ¢ FSHZH -se do e realizohen punimct per
rrikonstruksionin dhe zgjerimin e rruges se Shirokes ku cshie perfshire dhe Rikonstruksioni i
sheshit e lulishtes gender Shiroke. _

Gjelberimi i rruges Zogu i [ —re me vlere 1 205 mije leke

Me fondin e programuar jane realizuar shpenzimet ¢ sipermarrjes se zbatimit,te mbikgyrjes ¢
kolaudimit te pumimeve per mbjelljen me drure te ring dekorativ ne te dy kraheve te kesaj rruge.

TE NDRYSHME

Blerje kazane metalik 1100 lii(100 cope) me viere 2 996 mije leke.
Me kete fond jane blere 100 cope kazana me kapacitet | 100 litra te  cilet janc perdorur per
zevendesimin e kazanava te demtuar dhe per plotesimin me kazana te pikave le reja le

grumbullimit te mhetjeve.

=l
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Ndertim Varreza Publike me vlere 3 940 mije leke.

Me fondin ¢ programuar janc rcalizuar shpenzimet ¢ sipermarrjes se zbatimit,te mbikqyrjes e
kolaudimit t¢ punimeve per ndertimin ¢ parcelave te reja per varreza publike ne siperfagen e
shpronesuar ne vitet & mepareshme.lane kryhen pumime per vendosje bordurashshtrim te
rrugeve ndermjetese me asfalt, gjeberime,et). Punimet ne kete objekt jane ne vazhdim dhe deri ne
fund te vitit do te perfundojne.

Ndertim bazamente per vendosje skulpturash me viere 480 mijc leke

Ky objekt nuk eshte realizuar.

Blerje kende informacioni me vlere 98 mije leke.

Me kete lond eshtc rcalizuar blerja  disa kendeve te informacionit ne vares: le nevojave to
Bashkisc.

Ndertim tavani i varur shkolla “28 Nentori” me viere 473 mije leke.

Me kete fond u realizua ndretimi 1 tavanit te varur ne ambientin € Muzeut te ketij gjimnazi, ne
kuader te 100 vjetorit te Pavaresise.

Furnizim e vendosje stenda e alisesore per muzeun. me viere 474 mije leke

Me kete fond u realizuan shpenzimet per blerjen dhe vendosjen e stendave dhe askesoreve per
muzeun ne kvuader te 100 vjctorit te Pavaresise.

Ndertinma banjo Drejtoria e te Ardhurave  me viere 480 mije leke.

Jane realizuar punimet per ndertimin e banjove ne ambientel ¢ punes ne Drejtorine e te
Ardhurave .

Rik. & Lyerje Thertore me vlere 290 mije leke.

Me kete fond u realizua lyerja,mirembajtja e ambienteve dhe frigoriferit te Thertores.

Projekti “Aplikim punime silvikulture ne pyje artifiliale™ me viere 7 108 mile leke
Qellimi ketij projekti eshte rrallimikrasitja dhe pastrimi 1 ngastrave ne ckonomine pyjore
Tarahosh, sensibilizimi i banoreve te vones per rendesine ¢ ruajties dhe mirembajtjes se pyjeve.
Punimet ne kete objekt janc nc vazhdim .Tc planifikuara per finacim per vitin 2012 jane 3 608
mije leke dhe per vitin 2013 mbetet per financim vlera 3 483 mije leke

Ripyllezimi i ngastrave te demituara nga zjarri me vlere 3 144 mije leke

Ky objekt nuk eshte realizuar .

Rikonstruksion rrjeti elektrik godina e Bashkise me vlere 2 000 mije leke.

Ky objekt nuk eshte realizuar .

Lyverje fasada godina ¢ Bashkisc me viere te plote 1000 mije leke.

Me kete fond janc realizuar punimet per riparimin e Iverjen e fasadave te godines se Bashkise
Shkoder ne perputhje me arkitekturen ¢ saj. Ketu jane perfshire punimel e zbatimit,mbikqyrja
dhe kolaudimi,

Rikonstruksion catija ¢ Bashkise me vlere 480 mije leke.

Me kete fond eshte realizuar rikonstruksion i pjesshem g¢atise se godines se Bashkise .ne
siperlagel me le demiuara,

Gijate vitit 2012 _me fonde te te ardhura nga rialokimet jane realizuar objektet e meposhtme :
Shpenzime ne realizimin e punimeve per sistemimin e vend depoziteve te mbetjeve urbane
me vlere 287 mije leke,
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Ne bashkepunim me Mimstrine e Mbrojljes eshie sitemuar venddepozitimi i mbetjeve urbane
dhe mbulhmi 1 tyre me dhe Sipas akt manreveshjes me keto Tonde jane mbualuar shpenzimet per
furnizimin e karburant e lubrifikant si dhe akomodimi 1 punonjesve te Ministrise se Mrojtjes
Furnizim vendosje shtylla metalike per flamuj me viere 213 mije leke.

Eshte kryer furnizimi dhe vendosja ¢ shtvllave ne sheshet kryesore te gytetit per vendosjen e
Hamujve.

INVESTIME NGA BUXHETI 1 SHTETIT DHE DONATORE PER VITIN 2012

Rikonstruksion rruga “13 Dhjetori” me viere 70 000 mije leke.

Ne vazhdimesi te nismes tone per kthim ne identitet te rrugeve me vlera arkitektonike.na eshte
afruar bashkefinancimi nga Fondacioni Shqiptaro — Amerikan.Me fondin kete fomd jane kryher
punime per shirimin e rmuges me pllaka guri.ne vazhdimesi tc pedonales gender. Bashkefinacimi
eshte ne vieren 42 OO0 mije leke nga Fondacioni Shgiptaro — Amerikan dhe 28 000 mije leke
nga Bashkia Shkoder kjo e fundit eshte prokuruar nga ana jone per blerjen e pllakave te gurit
dhe eshte realizuar,

Rikonstruksion rroga Zooteknike — Shtepia ¢ Bujgeve me viere 988 mije leke.

Me kete fond u mbulua detyrimi 1 Bashkise per kentribut si bashkefinancim per kestin e trete per
perfundimin e likuidimit te objektit.

Ndricimi fasada podina Bashkise me viere 6 490 mije leke.

Me financim te PNUD —it eshte realizur ndricimi i fasades se godines se Bashkise Shkoder
Ndertim rruga Gjuhadol me vlere B0 mije Euro.

Me financim te K.Europjan jane realizuar punimet ne infrastrukturen nentokesore ,shtrimin e
rruges e trotuareve me pllaka gurindrigin delorativ i rruges si dhe plotesimi me sinjalistike
vertikale.

Rikonstruksion fasada rruga Gjuhadol me viere 300 mije Euro.

Me financim te Bunkes Boterore dhe Bashkise Shkoder ka perfundur rikonstruksioni dhe lverja e
fasadave ne kete rruge.

Ndertim kolektori Teatri Migjeni — Sheshi Rus me viere 99 200 mije leke.

Me finsncim (e Bankes Bolerore ka perfundur ndertimi i kolektorit dhe nkonstruksioni 1 rrugres.
Ndertim kolektori Sheshi Rus — Agjencia Koplik me vlere 43 304 mije lcke.

Me financim te Bankes Boterore ka perfundur ndertimi i kolektorit dhe rikonstruksioni i rruges.
Ndertim kolektori Pallati me Ure — Parruce me vlere 107 100 mije leke.

Me [inancim te Bankes Boterore ka perfundur ndertimi | kolektorit dhe rikonstruksioni i1 rruges.

FURNIZIMI ME UJE dhe SISTEMI | KANALTZIMEVE te KUZ.

Projekti “Furnizimi me wje dhe mbrofifa ambientale ¢ Ligenit te Shkodyres”
Sigurimi i fumnizimit me uje te pijshem ne sasi dhe cilesine e kerkuar si dhe permiresimet e
ndjeshme ne sistemin e kanalizimeve per ujerat e zeza dhe ujerat e bardha vjen si rerultar i
kujdesit te Qeverise Qendrore e lokale per orientimin e investimeve nc kete seklor te
rendesishem jetik si me fondet e Qeverise Shqipetare ashmu dhe me financim nga projekte te
huaja .
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Me perfundimin me sukses te Projektit Austriak 1 cib kongiderohet 81 modeli me i mire ne
Mars te vitit 2009 nc Ujesjellesin ¢ Shkodres ka filluar zbatimi 1 Projektit * Furnizimi me wje
dhe mbrojija ambientale e Ligenit te Shkodres “ bashkefinancim i tre donatoreve dhe me

pjesmarrjen ¢ Qeverise Shgipetare.

- Qeveria Gjermane nepermjet KFW 7.5 milion Euro
- Qeveria Zvicerane nepermjet SECO 7.5 milion Euro
- Qeveria Austriake nepermjet ADA 1.9 mihon Euro
- Qeveria Shqipetare .5 milion Euro

Aktivitetet € Projektitit.
1. Komponenti A. (Projektim i detajuar)
Projektimi e detajuar me vleresimin e azhornuar tc kostove

Realizuar gjate vitit 2010

- Pregatitja e Dokumentave te tenderit.
- Akordim i dv kontratave per zbatim,
2. Komponenti C. { Zhvillimi institucional}  Realizuar gjate vitit 2010-2011
- Realizim i blerjes se paisjeve dhe programeve.
- Realizim i Trajnimeve te stafit te Ndermarjes.
Te gjitha programet jane perftuar dhe zbhatohen ne punen ¢ perditeshme nga Stafi i

ndermarjes.

3. Komponenti B. (Furnizim dhe ndertim } Per zbatim gjate vitit 2011-2012

Objektet e realizuara deri ne vitin 2012

- MNe Sekrorin e Ujerave te Zeza
1. Furnizimi me Mjete te specializuara per Pastrimin ¢ Ujrave te perdorura

Realizuar Qershor 2012

2. Ndertimi 1 koleklorit 1¢ ujrave (e perdorura ne Shiroke si dhe linja primare ¢ sckondare.
Punimet ne keto objckte vazhdojne,

- Ne Sektorin ¢ UJESJELLESIT
1. Rehabilitimi i Linjes Kryesore te Dergimit, punimet ne keto objekete vazhdojne.

Investime Le tjera te realizuara ne Sektorin e Ujesjellesit nga te tretet,

ll‘ Banka Beterore me investitor DLP.UK, Tirane

1. Nderhyrje per mbrojtien nga permbytjet ne Stacionin Qendror te Pompimit ne Dobrag me
viere 53,800 mije leke

'II 2. Nderhyrje per mbrojtjen nga permbytjet ne stacionin ¢ pompimit ne Bahgallek me vlere
19,300 mije leke.
Advesar Rryge © 13 Dlfefors * Shkoder, Albarniv © waa bashliashboder gonvoal fage 23
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@ PLANIFIKIMI URBAN |

]
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mit Urban per vitin 2012,

.NI—I.é’._-{"J e 5 e

Realizimi i objelitivave te Planifikimit dhe Zhvilli
Ne bhaze te punes per realizimin e Zhvillimit Urban per vitin 2012 ka gene Plani i Zhvillimit
Strategjik te gytetil te Shkodres per periudhen 2005-2015

Vizioni ge ne kemi per zhvillimin e gytetit na ka dhene hapesire te garte ne veprimtarine e

D

zhvillimit urban te gytetit dhe percaktimin e prionteteve,

Ne ehatim te detyrave te veta Drgjtoria ¢ pergjitheshme ¢ Planifikimit dhe Kontrollit  te
Zhvillimit te¢  Territorit ka mbeshtetur punen e saj ne zbatim te Ligjit * Per planifikimin e
territorit “ nr 10119 date 23.04.2009 si edhe akteve te tjera nenligjore ne zhatim te tij.

Hyrja ne fugi e ketij Ligji te ri si ne permbajtie edhe ne koncepr ka sjelle disa veshtiresi ne
menyren e zhvillimit te territorit dhe dhenien ¢ lgjave per kete zhvillim, Kompletimi i Ligjit me
aktet e veta nenligjore te cilat mund te fillojne te hapin trugen per dhenien e lejeve per zhvillim
apo ndertim , perlundoi ne muajin korrik 2012, Drejtoria jone menjehere mbas ketij procesi u
Gllod punen per pergatitjen ¢ materialeve qe do te duben per te filluar proceduren e Lejeve te
zhyillimit apo ndertimit.

Keshtu mbeshtetur ne aktet e mesiperme nenligjore u formuluan Dokumentat te cilat do te duhen
per tu pajisur me Leje zhvillimi apo ndertimi per sicilin rast @ ndertim 1 11, shtese objekt,
adoptim objekti, ndertim infrastrukture etfj. U pergatit Udhezimi per menyren se si do te
shgvrtohet nje kerkese si edhe afatet ligjore te shqyrtimit te saj. Eshte punuar faqja zyrtare e web
( internetit) ku do le publikohen e gjitha kerkesat per Leje , te sgjciles kerkese ge do te paragitet.
Keshiu drejtoria jone ka bere gati te gjithe infrastrukturen e nevojshme ge me miratimin
perfundimtar te Planit Territorial Vendor ne Keshillin Kombetar e Territonit e [lloje menjchere
Pllﬂl}n.

Ky vit ge sapo lame pas pra viti 2012 ishte nje vit relativisht i veshtire sepse nuk jane dhene leje
Ndertimi/Zhvillimi dhe kjo situate reflektohet ne mbledhjen e tarifes vendore per * Ndertime te
reja”. Aktualisht Drejtoria jone ka mbledhur nje tarife prej 10.960.328 nulion leke . ( 51 |

mujor) kur duhej te kishim realizuar 60 milion leke, pra eshte realizuar ne masen 18 %4,

Bejme me dije se kjo e ardhur i eshte rikthyver komumietil (¢ qytetit te Shkodres ne formen e
investimeve publike te cilat jane krver nga Bushkia Shkoder., sic janc rikonstruksione te
trotuareve, rrugeve, lulishfeve, ndricimit etj.

Nder projektet — studimet e parashikuara per tu realizuar per vitin 2012 jane realizuar:

- Hartimi i projektit per * Zgjerimin e rruges Shkoder Shiroke” . projekt i cili eshte financuar
nga Fondi Shgiptar i Zhvillimit,

- Hartimi 1 projekt Studimit te Sheshit Luigj Gurakugi per ndertimin e nenkalimit dhe bashkimin
¢ dy rrugeve te Qendres Historike,

- Hartimi i Studimit per = Kompleksin sportiv * te ish Instituti 1 Mistit.

Njekohesisht Drejtoria jonc ka realizuar te gjitha detyrat e ngarkuara ne lidhje me planifikimin’
dhe arredimin urban te gytetit.

Adresa: Reuge " 13 Dijetori © Shkoder, Althania | woaw hashkioshkoder. gov.al fage 24
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Situata e veshtire ekonemike pasqyrohet edhe ne kete rast ku nga njera ane jane nuk june dhene
lgje zhvillimi‘ndertimi dhe nga ana tjeter nuk ka pasur kerkesa per ndertime objektesh
shumekateshe.

Megjithate nga ana jone per vitin 2012 jane dhene rreth 32 Leja perdorimi ( shfrytezimi)
objcktesh duke filluar nga adoptimet e banesave dhe den ne objektet shumekateshe
Nepermjettyre jane futur ne tregun imobiliar rreth 232 njesi / apartamente si edhe rreth 174 njesi
tregetare me rreth 40 m2 per seicilen njesi rezulton nje siperfage prej 6960 m2 e cila ne gotte se
shumezohet me vleren prej 38.400 lek/m2 kosto e shirvtezimit rezulton nje vliere 267.264.000
leke ose rreth 2 malion curo viere monctare ndertimore e futur ne tregun mobihiar vetem me
njesite ¢ sherbimit. Po te arsyetaojme me te njgjten menyre edbe por ndertimin ¢ banesave
rezulton nje vlere per) $90.880.000 leke ose 6.3 milion euro investim ne tregun imobiliar ose nje
total prej 8.3 milion leke

Detyrimi vne ligjor ne funksion edhe te politikes sc Bashkise Shkoder ne fushen e planitikimit te
territorit ka rritur pergiegiesine ne menyre ge  te administrojme ne menyre korrekte situaten
ndertimore ne gylel ¢ cila ka te beje me perdorimin racional te tokes.

Ny analiza ¢ situates rezulton ge kemi komunikuar dhe kryer veprime me rreth 26 Subjekte
ndertimore te cilat krvejne aktivitetin ne gytetin e Shkodres. Keta kliente aktualisht jane
gytetaret apo sipermarrcsit porsa 1 perket sigurimit te sherbimeve dhe faciliteteve dhe perseri
jane gqytetaret dhe sipermarresit per rolin e tyre proaktiv si promotore dhe investitore direkte dhe
indirekte per zhvillimin urban dhe mjedisin urban me gjithe tiparet dhe potencialct ¢ tij .

Addresa: Rruga " 13 Diyerarr © Shivoder, Albania | www. bashiiashkoder gov.al fage 25
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INSPEKTORIATI NDERTIMOR

Realizimi 1 objektivave te punes se Inspektoriatit Ndertimor per vitin 2012,
Ne zhatim te liggt 9780.dt,16.07.2007,"Per Inspektimin ¢ Ndertimit™ si dhe te Ligjit Nr 8402 dt

10,09.1998, “*Per Kontrollin dhe Disiplinimin ¢ Punimeve ne Ndertim™ 1 ndrvshuar, bazuar dhe

ne ligjiin nr 10119 dt,23.04.2012"Per planifikimin e territorit”, Inspektoriati ndertimor urbanistik
vendor ka organizuar punen e tj giate vitit 2012, Ky inspeklorial — pergjate vitl 2012 ka
ndermarre nje sere nderhyjesh per prishjen e nje numen {e konsiderueshemn objekicsh (e
ndryshme, kryvesisht per ti hapur rruge investimeve t¢ ndryshme publike te bera nga Bashkia
Shkoder. Disa nga tregucsit ¢ puncs se mspektoriatit paragiten ne tabelen ¢ meposhtme.

Treguesit dhe statistikat,Vendime te nxjerra dhe te zbhatuara

* Vendime te KRR.T,

| Lrdher Egzekutimi :[E_-K.-"inﬁp

Vendime perullimi

~ Vendime per dhenie gjobe

Ne lidhje me arketimin ¢ masave Administrative(gjiobavelnga 1.400.000 lck qe ishte
parashikuar per vitin 2012 ka arritur ne Shumen 7.251.527(shtate milion e dyqind e pesedhjete e
nje mije @ pesegind e njezet e shtate)lek. Persa 1 perket gjobave ne total shuma e tyre arrin ne
vleren 15.650.531(pesembedhjet milion e gjashteqind ¢ pesedlijet mije ¢ peseqgind ¢ tridhjete nje
Jek. Per Shumen 8.399.004 ge nuk june arkeluar akoma, janc derguar nga ana jone per
ceeckulitn pranc zyres se Sherbimil Permbanmor Shkoder,pasi urdherat ¢ epzekutimit nga
Givkata e Rrethit Gjyqesor Shkoder jane leshuar per keto Masa Administrative.

Adresa: Rruga " 13 Digjetors " Shkoder, Albania | waww, bashidashkoder goviaal
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DREJTORIA ARSIMIT, KULTURES,RINISE

DHE SPORTEVE

I. ZYRA E ARSIMIT
Po paraqesim te pritshimin 2012 per kete Zvre si me poshte:

PN

Paga 33092 30462.7
Sigurime B 5282 4948 7
Madlira ¢ sherbime 27793 29056.1
Transferte korentre e brendeshme 2520 25115
Transferte ne buxhtet familjare 142 134.5

Investime

006 / leke

I

e

Materiale ¢ s-ﬁé:fl-:-.zyfre te pergpth

30 3
Muateriale dhe shetbime speciale 3782 2608.9
Sherbime 17060 20732
Shpenzime transporti 360 | 2289
Shpenzime udhetimi 0
Mirmbajtje e zakonshme 2504 21595
(era objekteve o 0
Det}'rirﬁe dhe kompensime legale 0

E ndare si me poshte:

kuzhinave e konvikieve.

Adresa: Rruga 13 Dhjeiort " Shimder, Albania ;e backiaskkoder gov.al

Materiale e sherbime zyvre te pergjitheshme 30 mije leke ¢ konsumuar por dizinfektimin ¢

Materiale dhe sherbime specilag shuma ¢ realizuar 2608. 9 leke ¢ realizuar s1 me poshie:
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Uniforma per femiel ¢ Festivalil Mbarkombelare le Kenges  285.6 mije leke, malenale
hidraulike 2450 mije lekematerial elekinke 250 Omije leke, materiale te ndrysheme 104,
Mije leke, batanije per kopeshtet me drake 240mije leke, rimbushje te fikseve te zjarrit 180
mije leke. ene kuzhine per konviktc e kopeshte 130 mije leke, xham 333mije leke, bojra per
lyerje 150 mije leke., punime skene per ferstivalin 690,280 mije leke
Shpenzime per sherbime : shuma totale 20732.0 mije leke, te kryera si me poshte:
Shpenzime per energji elektrike 80805 mije leke , shpenzime per konsum wi 1007006 mije
leke , sherbime telefonie 477.2 mije leke ,blerie lenede djegese dru zjarm 1918.9 mije leke,
sherbime printimi 181 mije leke sherbime postare 1.3 m miyje leke , dhe le fjera 2.5 leke
Shpenzime transporti per dy automejetet ( nje per [umiamwi ushgimesh dhe nje per
transportin e nxenesve te shkolles Speciale ) shuma totale 228.9 mije leke e ndare :
Siguracione dhe taksa 110.3 mije leke , pjese kembimi ( gomactj ) 32 mije leke, shpenzime
te tjiera mirmbajtjeje 85.6 mije leke.
Duhet te theksojme se automjetet jane le amortizuar, e veanerisht ai 1 transportit te ushqime |
Shpenzime per mirmbjatje te zakoneshme ,shuma t totale 2159.5 mije leke, ¢ ndare s1me
poshtc ;
*Shpenzime per mirmbajtic ndertese shuma 18785 mije lche ku perfshiben : lyverja e
shkolles se mesme Industriale 398.5 mije leke, meremetime te vogla kopeshti 16 Shtatori 87
mije leke, riparime te vogla shkolla Azem Hajdari 98 8mije leke, riparime te vogla dhe lyerje
e pjeseshme shkolla Ndre Mjeda 245.8 mije leke ,riparime tc vogla dhe lyrjc te pjeseshme
shklla Artistike 100.7 mije leke ., vendosje matesa wji 356.8 mije leke . ndertim muri ndares
dhe vendosje dere ne shkollen Bahcallek 80.mije leke ,prishje dhe ndertim mun ne shkollen
Speciale78 mije leke ,ripanme te vogla dhe lyvere e brendeshme shkolla veterinare 99.4 mije
leke, leyrie e kurhinave te kopeshieve 76 mije ke, Iyverje ¢ fasades se konviktit Industriale
78.5 leke, ne dispozicion per problem emergjence deri ne fund te vitit 179 mije leke
*Shpenzime per riparime aparate ¢ paisie tefnike 106 mije leke (te kryera per riparime
kompjuteash, lavatrice dhe shporete gatimi ),
* Shpenzime per riparime paisje zyte { tryeza e karrige nxenesish ) 175 mije leke,
Shpenzime te tjera operative : shuma totale 3326.8 mije leke,
| pritshimi i privdhes nga 01 janan den me 31 dhyelor 20121 ndare si me poshte :
* Siguracione ndcrtesash per kopeshte ¢ shkolla shuma 480 mije  leke .
* Shpenzime per honorare shuma 1455.6 mije leke leke | te ndara @ Per aktivitetin “ Bilbilat ¢
vegjel kendojne 505 mije leke, aktivitete sportive , artistike dhe shkencore per QKFemijeve
258.6 mije leke , aktiviteti T fundvitit ne shumen prej 692 mije leke.
* Te tjera materiale dhe sherbime operative shuma 1391.2 mije leke ne te cilen perfshihen,:
Akomodim ushgim per femijet pjesmarres ne festivalin e kenges per femije 243 mije
lekeshpenzime per fjetje per femijet pjesmarres ne festivalin e kenges per femije 336,7 mije
leke . ndricim i skenes se festiavlit 396. Mijc leke, fonia per aktivitetin = Bilbilat ¢ vegjcl
kendojne * 165.5 mije leke . aktiviteti [ pervejtorit te Pavarsise tek Gjimnazi 28 Nentori 250
mije leke [ ne proces }

Adresa: Rruga © (3 Dhjetori " Shkoder, Albania ; www bashiiashioder goval Jage 28
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TRANSFERTE KORRENTE TE BRENDESHME SHUMA 2511.5 mije Leke

E ndare ne : Krijimtaria ¢ Festivalit te femijeve shuma 2391.5 mije leke | shpnzime per
festen tradicionale te shkolles Speciale 120 mije leke,

INVESTIME SHUMA TOTALE 870.2 mije Leke

F ndare :Rlerie ndertese e rikonstruksione , (per supervizor dhe kolodator} 238.3 mije leke,
blerie paisje operacionale ( lavatrice , frigorifer, shporete efj ) shuma 240.mijc lcke, blerie
paisje zyre ( karrige e tryeza per konviktin e industriales ) 371.9 mije leke

il. DEGA EKONOMIKE KULTURES

Depa Ekonomike ¢ Kultures trajton te gjitha marredheniet financiare te institucioneve kulturore
te varesise qe jane:
Muzeu Historik, Biblioteka Marin Barleti, Galeria e Arteve dhe Qendra Kulturore Pjeter Gaci,
Giithashtu kjo dege ka trajtuar financiarisht edhe shpenzimet per aktivitete te ndryshme social —
kulturore te planifikuara nga Zyra e Kultures si dhe shpenzime te tjera per aklivitele te ndryshme
{ shtese) le miraluara gjatc vitit me VKB-se, te cilat do trujtohen me vechte.
aodeke
: ol Pl | EPritshmi -
mertimi- T R e T e
Paga 14596 13673

Sigurime shogerove B 2227
Mallra dhe sherbime te tiera 12{74 10097
Transf buxhetet familicre dhe

individ _ T2 12
frvestime 2252 2074
e e R e SO 17 ¢ e £

Depa Ekonomike Kultures

Gotideke
hﬂ\ﬂl‘ﬂdﬁééﬁﬁ'ﬁﬂ}bfﬂ*f}&ﬁ‘ o ;57':5 i : 2#}2 e
Mat.dhe sherb.zyre dhe te pergjith | 220 4]
Materiale dhe sherbime speciale | 460 20
Sherbime nga te trefe 1210 1064
Shpenzime transporti Jis 306
Shpenzime udhetimi 50 f}
| Mirembajtje e zakonshme 608 524
Shpunzi}nu le Ljera operalive 97 7od2
R e e
Advesa: Rruga ™ 13 DAjetari © Shiader, ;iHmm'r: D pashkioshiboder genval fage 29
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BASHKIA SHKODER

P e P
I%

B0t/ teke

T T Phant | TR

Emertini i shpenzimeve |\ omp |

Paga 4593 4410

‘E’igurrmr* &fir}qa;rr;* 724 74

Mallra dhe sherbime te tjera 2304 2273
Transf buxhetet familjare dhe

|| individ 12 {2

Investime ' 1023 1022

POmAET e s seen ] T e

Ne Muzeun Historik , shpenzimet per te priteshmin 2012, sipas tabele sa siper ndahen:
1. Zeri shpenzime per paga ¢ sigurime: nc shumen prej 5114 mije leke
2.7cri shpenzime per mallara e sherbime , nc shumen prej 2273 niije leke, sipas pasqyres me

poshte:

o0 deke

Mal}ra I:Il:ﬂhertumsz tlat___”.; i
-"ulat dhe sherb. zjm. dhe te pergjith

Sherbime nga te trete

Mirembajtje e zakonshme

Shpbnzum, te tjm operative

TOBALE i s

3. Zeri shpenzime per Investime nc tolal 1022 mije lcke eshte perdorur me objekt ., Ndertimii
pavionit Rilindja Qytctare Shkodranc®

Advesa) Rruga " 13 Dijetori * Shkoder, Albania ;- wwa bashliasioder. gov.al fage 30
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B. BIBLOTEKA
e s B P ) ggmﬁm;

:Emfrﬂm: :sﬁp&ﬂmné == .:.'.3*?12 e M

Pagu 6353 5843

Stgurime shogerore iiH6 953

Mallra dhe sherbime te tjera 1225 603

Transf. buxhetet familjare dhe

individ

Investime 1077 1032

Nec Bibloteken ,.Marin Barleti® shpenzimet per te priteshmin 2012, sipas tabeles sa siper ndahen:
1. Shpenzime per paga e signrime ne shumen prej 6796 mije leke
2. Shpenzime per Mallra e Sherbime ne shumen prej 603 mijc Icke, sipas pagyres me poshte:

000 Aeke

Mat.dhe sherb.zyre dhe te

pergjith a1 71

Materiale dhe sherbime speciale 170

Sherbime nga tc trete 416 348 |
Shpenzime udhetimi 50

Mirembajtjc ¢ zakonshme 200 iia

TOTALT

Shpc:nzunc te t]cm -;:-peratn. €

I3 Diyfetart * Shkoder, Alhania @ www bashidashfoder gonal

3. Zerishpenzime per Investime ne shumen prej 1052 mije leke eshte shpenzuar , 1000 mije
leke blerje libra dhe gazeta dhe 52 mije leke, blerje fikse zjarmi.
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C. GALERIA ARTEVE

ideke

Itﬁm;m“ shpenzimeve - | 2
Faga

Mallra dhe sherbime te tiera

|| Sigrurime shogerore

MNe Galerine e arteve shpenzimet per te priteshmin 2012, sipas tabeles sa siper ndahen:
1. Shpenzimet per paga dhe sigurime ne shumen prej 1284 mije leke
2. Shpenzimet per Mallra e Sherbime ne shumen prej 965 mije leke te trajluara ne
pasqyren me poshte:

Mat.dhe sherb.zyre dhe te
pergjith 0| 8
Materiale dhe sherbime speciale 290 20
Sherbime nga te trete 171 166
Shpenzime transporh 33 50
Shpenzime te tjera -:}péfati'm YA 27
T

D- QENDEREA KULTUROQORE = P. GACH

Emertim i shpenzineve.
Paga

Sigurime shogerore 388 379
Il | [ 37alira dhe skerbime te gera 7097 6256 I

livestime 132

Aktiviteti vjetor i ketij institucioni eshte mbuluar sipas zerave te shpenzimeve me poshte ku
II pertshihen
[

Adresa: Rruga © 13 Dhjetari © Shknder, Albania ; www bashidashkoder gov al fage 32
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honoraret per aktivitel e kelij mstiluciont gjate vitit si dhe per honoraret per Orkestres Frymore
te Qytetit
dhe Orkerstren ¢ Hargeve

1.Shpenzimet per paga e sigurime ne shumen prej 2701 mije leke
2. Shpenzime per Mallra e Sherbime ne shumen prej 6236 mije leke, te trajtuara me

poshte:
00 Aeke

EEiR e A T Pritshmi |
Mat.dhe sherb.zyte dhe te peryjithmi 38
Sherbime nga Le trele 156
St:pcnzir? ¢ transporti 436
Shpenzime te tjera operative 5606 |
SPOATE = ot 6256
AKTIVITETE TE ZYRES KULTURES _ ]

Ne total per realizimin e aktiviteteve jane shpenzuar 5450 mije leke te trajtuara sipas
zerave te shpenzimeve ne pasyren me poshte:

Mallra dhe sherbime e ijera

Transferime korente te brend.

Jane realizuar keto aktivitete ‘ |

Aktiviteti ,, Karvan Karneval 2012
Aktiviteti 8 Marsi Dita ¢ Gruas.
Alktiviteti 6 Maji Dita e luleve. "
Aktiviteti Mini koneertet ¢ veres ne rruget pedonale,
Aktiviteti Amifest Rozafa,

Aktiviteti per Dita ¢ lamturimit tc Nanc Terezes.
Pjesemarrje handes muzikore PAK ne Norvegii
Aktiviteti Gif‘fﬂni Festival.

Aktivitete per Festat ¢ Nentorit.

Addresa: Rrupa 13 Dffetors © Shivoder. Albania ; www bashkioshioder gov.al _ff;’q'f’- 33
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L TEATRI MIGJENI

g deke
e T T Plani | IPritshmi
W B i shpomatneene: =8 s g0 S ppEs -
Paga 16503 | 16087
Sigurime shogerore 2625 | 2568
Mallra dhe sherbime te tjera 2478 | 925
Sherbime nga te trete o 700 700
Shpenzime transporti 400
Mirembajlje ¢ zakonshimie 500 |
| Shpenzime te i:jera operative 878 225
T'ransferime Korente te brend. - 3000 3000
Investime 3000 1726
TOTALI N 27606 | 24306

Per Tealrin , Migjcnit shpenzimet e te priteslunit 2012, sipas tabeles ndahen:
1.Shpenzimet per paga ¢ sigurime ne shumen prej 18633 mije leke
2. Shpenzimet per mallra e sherbime ne shumen prej 923 mije leke
3. Shpenzimet per investime ne shumen prej 1726 mije leke
4,Shpenzime per Transferime per aktivitetin skenik shuma prej 3,000 mije leke, ka mbuluar
shpenzimet per shfagjet si me poshte:
- Komedia , Alo Telebingo’
- Monodrama ,,Seks’ faleminders sa me e prova®™
- Drama ,,Shtate shaljanet™
- Varicte humor ¢ muzike ,,

IV, SPORT KLUB * VLLAZNIA™

0t0deke

sSigurime shogerore
Malira dhe sherbime te jera

Transf.buxhetet familjarc dhe :
individ

Investime

" TOTALI 34214 30986

Fer Sporl Klub Vllagzmia shpenzimet & te priteshmit 2012 ndahen sipas tabeles e siper ndahen:
1, Shpenzimet per paga e sigurime ne shumen prej 10082 mije leke
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2. Shpenzimet per mallra ¢ sherbime ne shumen prej 21255 mije leke ,ndahen sipas
tabeles me poshte:

Oitdeke
Emortimi i shpenzimeve -~ -- = -roo 2012 | _
Mat.dhe sherb.zyre dhe te pergjith 100 107
Materiale dhe sherbime speciale 16950 | 14946
Sherbime nga te trete B 1309 | 763
Shpenzime udhetimi ' 200
Mirembajtje e zakonshme - 100 100
Shpenmmc te tjera meatne 5407 535!5]
TOTALL | aves| 3|

AKTIVITETI SPORTIV

GRUPL A

a - Boksi — shuma prej 3371 mije leke eshte shpenzuar per aktivitetin e gjashte ekipeve zingjir,
duke perfshire trajtime ushgimore 1930 mije leke , pagesa trajneresh 230 mije Ieke. Per
Kampionatin Kombetar Europian *Memorial Boks 20127 jane likujduar Latural per shumen
prej 211 mije leke, ne verin prije  perejellje, dhe 300 mije faze pregatitore,

b — Rasketboll MIF shuma prej 2681 mije lcke cshte shpencuar per aktivitetin ¢ gjashte, II
ekipeve zingjir duke perfshire trajtime ushgimore 2141 mije leke, pagesa trajneresh 426 mije
leke, 53 mije leke materiale sportive, 61 mije leke pagese gjyqraresh.
¢ - Volejboll M+ F shuma prej 2536 mije leke eshte shpenzuar per altivitetin e pese ekipeve
zingjir duke perfshire trajtime ushqimore 1859 mije leke, pagesa trajneresh 390 mije leke,
materiale sportive 65 mije leke, pagese gjygtaresh 33 mije leke, fuze pregatitore 170 mije leke.

d - Atletike shuma prej 2592 mije leke eshte shpenzuar per aktivitetin tre ekipeve zingjir,
duke per[shire trajtimi ushgimor 1698 mije leke, pagesa trajncret 444 mije leke dhe honorare
per rezultate te larta 150 mije leke, faze pregatitore 300 mije leke,

e - Peshengritje shuma prej 1506 mije leke eshte shpenzuar per aktivitetin ¢ tre ekipeve zingjir,
duke perlshire, trajtim ushgimor 1166 mije leke | pagese per trajneret 270 mije leke, materiale
sportive 70 mije leke.

i e - Gjimnastike shuma prej 663 mije leke eshte shpenzuar per aktivitetin e ekipeve zingjir duke
perfshire per pagesa per trajneret 60 mije leke, trajtime ushgimore per ckipin ¢ te rriturve 603
mije leke. ]
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f-Mundje ¢ lire shuma prej 300 mije leke eshte shpenzuar per aktivitetin e tre ekipe duke
pertshire pagesa tranercsh 150 mije leke | trajtime ushqimore 250 mije leke.

o - Ciklizem shuma prej 558 mije leke eshte shpenzuar per akiivitetin ¢ dy ckipeve duke
perfshire trajtime ushgimore 468 mije leke dhe pagese per rajnerel 90 mije leke.

gj - Shah shuma prej 295 mije leke eshte shpenzuar per aktivitetin e tre ekipeve duke perfshire
pagesa per trajneret 135 mije leke trajtim ushgimor 160 mije leke.

h - Judo shuma prejl40 mije leke perfshin pagese trajnen 75 mije leke dhe trajlim ushqimor 65
mije Ieke.
j— Hendboll shuma prej 120 mije leke eshte shpenzuar per aktivitetin ¢ dy ckipeve duke
perfshire pagese per trajnere 120 mije leke.

k —Pingpong shuma prej 70 mije leke eshte shpenzuar per aktivitetin e kater ekipeve duke
perfshire pagese trajnen 70 mije leke.

| — Noti shuma prej 85 mije leke eshte shpenzuar per aktivitetin e ndare ne ; trajtime ushqimore
33 mije leke dhe pagese trajneresh 50 mije leke.

SHERBIMET SOCIALE

Sherbimi social per vitin 2012 u planifikua te realizohej ne mbeshtetje te Planit Social Zonal
duke fokusuar sherbimin sipas target-grupeve te parashikuara si femije, gra dhe te moshuar me
prioritet sherbime sociale alternative per keto kategori sipas problematikave qe secili grup
paraget.

Nga sherbimet e ofruara ne zyre kane perfituar shume gyletare sipas problematikave qe kane
paragitur edhe sherbimet komunitare jane mbeshtelur pjescrisht si psh:

dy gendrat polivalente ne shumen prej 240 mije leke

per sherhimin e identifikimit dhe mbrojtjes se viktimave te dhune ne familje shpenzohet 120
mije leke .e gjithe shuma e planifikuar ne aktivitctet promovuese te ketij sherbimi ne 16 ditet e
aktivizimit kunder dhunes ne familje 25 nentor- 11 dhjetor,

ndersa rikonstruksioni 1 catise 1 planifikuar per shtepine e [emijes shkollore eshte realizuar ne
vleren e parashikuar.

Pasqyra permbledhese

000/ lek
Nr | Lloji i sherbimit Vlera e Realizimi 10 Realizimi
' planifikuar mujor 12 mujor i
|| Pritshem l
1, | Sherbime komunitare M. Lulaj
-shpenzime operative 132 4 ] I
|| -aktivitete 244) 0 0 Il
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(2. | Sherbime komunilare Kiras N _|- - |
-shpenzime operative 132 4 s
-aktivitete 240
3, | Sherb. Komunitare familje/gra femije 384 0 0
4. | Sherbime komunitare per te moshuar 360 _ 0 0
5. | Sherbimi Anti-dhune 120 | 60
6. | Riparim catie shtepia e temijes 6-
15vjec
-investim 2500 |836.7
totali 4108 | 1844.7 ) 76
CERDHET
Transferte
Viti 2012 Totali Paga Sigurime Mallra e Investime individuale
Sherbime
Plani 26318 15929 | 2541 6.506 1.250
I Pritshmm 2012 o 25375 15,193 | 2437 f.447 1.206

Zeri “mallra dhe sherbime te tjera™ realizimi i pritshem do te jete 6447 mije leke, 1
ndare ne :

> Zeri “Materiale dhe sherbime speciale * ne shume 3981 mije leke, ku pjesa me e
madhe ¢ shpenzimeve jane ushgime.

= Zeri “Sherbime nga te trete” realizimi i pritshem do te jete 1750 mije leke, i
ndare : ne 635 mije leke shpenzime per energjine elektrilee, 815 mije leke shpenzime per
konsum uji te pijshem dhe 300 mije leke shpenzime per lende djegese.

= Zenl mirémbajtjic te zakonshme realizimi i pritshem do te jete 476 mije lcke, |
ndare ; ne mirmbajlje ndericse 396 mije leke dhe mirembajtje paisje S0 mije leke.

S Zeri Qera objekti realizimii pritshem do te 240 mij@ leké, qe ka sherbyer per
pagesen e gerave te dv kopshteve.

Zeri “Investime™ realizimi | pritshem do te jete 1206 mije leke,

e —
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Gjate vitit 2012 Drejtoria e Promovim Zhvillimit dhe Marredhenieve me Publikun punen e
saj € pergendroi ne aktivitete per promovimin e territorit, ne koordinimin dhe zhatimin ¢
projekteve zhvillimore si dhe ne hartim dhe aplikime projektesh te perbashketa me
partnere vendore , kombetar dhe te huaj.

Panairi i Aprobiznesit dhe Produkteve Financiare

Ne Maj 2012 eshte organizuar panairi 1 Agrobiznesit dhe Finances, organizuar nga
ProMali/SNV me mbeshtetjen e Bashkise Shkoder, LVIA dhe organizatave te tjera te
interesuara. Panairi kishte gellim paresor promovimin e bizneseve lokale duke sjelle se bashku
[ermere te medhenj e te vegjel, prodhues. perpunues, tregtues dhe institucione linanciare. Panairi
1shte konceptuar ge te ishte: nje shfagje e promovimit te produlteve tipike shgiptare, nje vend ku
aktore te te ndryshem te agrokultures mund te promovojue dhe shesin produktet/sherbimet e tyre
dhe te shkembegjne me njeri-tjetrin eksperiencat me te mira.

Ekspedita ne ligenin ¢ Shkodres

Mbeshietur nga Panairi i Romes dhe Qendra e Nautikes per kanoc dhe kajak tc Trevinjano
Romanos “Albatros™ ne bashkepunim me Bashkine Shkoder , per here te pare realizohet
ckspedita Shetitje ne Ligenin e Shkodres — Mali i Zi Shqiperi, ne gershor 2012 , nga nje grup
nderkombetar kanoistash italiane, malazes dhe shgiptar. Qellimi i kesaj ekspedite ishte lukimi
me autoritetet vendore dhe popullsine lokale per shkembimin e eksperiencave te ndersjellla per
nxitjen dhe zhwvillimin e turizmit te gendrueshem nga kenveshtrimi ekologjik ne ligenin e
Shkodres i cili perfageson nje pasuri kombetare dhe nderkombetare.

Dita e ligenit te Shkodres 17 Qershor 2012

Me rastin ¢ “Dites se Ligenit”,ne shetitoren prane Ures se Vieter te Bunes, u organizuan nje
sere aktivitetesh promovuese per vlerat e gjithanshme mjedisore, luristike, social kulturore dhe
ckonomike te ligenit te Shkodres me gellim ruajtjen, mbrojtjen dhe zhvillimin ¢ kesaj
trashegimije te pasur natyrore. Krahas orpanizimit te  panairit te prodhimeve artizanale dhe
produkteve agroushgimore tc rajonit, ku moren  pjese rreth 35 bizneseve, u zhvilluan disa
aktivitete ujore si: Gara e maratones se nolil, nga moloja e Shirokes deri tek moloja e Ures s¢
Vieter te Bunes, gara e notit per meshkuj dhe femra, ndeshje vaterpoli, gara me kanoc mc
pjesmarrjen e amatoreve te ketij sporti. 1 gjithe ky aktivitet u permbyll me nje koncert festiv live
me pjesmarrjen € grupeve rinore muzikore te gytetit te Shkodres.

Projekti “SEENET 2- nje rrjet translokal per bashkepunimin mes Italise dhe Europes
Juglindore™,

MNe kuader te ket projekt janc realizuar nje seri aktivitetesh nder te alet mund te permendim:
Investim ne rehabilitimin ¢ siperfageve publike te fshatit Zoga) me sytum nxitjen dhe zhvillimin
¢ lurizmil mjedisor dhe familjar ne Ligenin e Shkodres.
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Eshte realizuar nje trajnim veror me punonjes te administrates civile te institucioneve partnere,
Giithmone ne kuader te projektit eshie realizuar njc vizite studimore ne Udine per le parc nga
afer funksionimin e hoteleve te shpormdara. Viera e realizuar ne kuader Lo projektit cshie 9 618
720 Leke. Me githe realizimin ¢ sukseshem te aktiviteteve dhe te mnvestimit nga Bashkia
Shkoder, mbetet per zgjidhje diferenca e financimit per investimin e kryer ne Zogej per te cilen
ka nje komunikim intensinv me donatorin e projektit per transferimin e pjeses se mbetur. Ne rast
se perfundimisht nuk do te financohet kjo diference mendojme qe te perballohet nga ana e
Bashkise Shkoder ne nje moment te mevonshem.
Projekti “Adria Muose™
Ne kuader te projektit AdriaMuse, u organizua ne Tetor 2012 ne Shkoder takimi nderkombetare
me pjcsmarrjen e te gjithe partnereve dhe Konferenca publike, me te [luar dhc pjescmarres te
interesuar per zbatimin e ketij projekti ne Shkoder. Deri tani jane organizuar nje sere akiivitetesh
promocionale si fletepalosje, broshura, postera dhe website. Jane orgamizuar dy fokus grupe,
njeri me aktore te interesuar te trashegimise kulturore dhe tjetri per zhvillimin e turizanit.
Projekti i zyres me nje ndalese (Z1N)
Projekti i Zyres me Nje Ndalese, i cili konlribuon per nje qeverisie lokale efektive dhe
oplimizim te reagimit ndaj nevojave té komunitetit, cshte ne proces zbatimi. Jane realizuar
procedural per kryerjen e punimeve te parashikuara. Vazhdojne punimel per rchabilitimin e
mjediseve dhe mobilimit te Z1N, si dhe instalimin rrjetit te intranetit te gjithe bashkise.
Krijimi i Zones per Zhvillimin e Biznesit rruga *13 Dhjetori dhe 28 Nentori”.
Bashkia Shkoder dhe Fondacioni per Zhvillim Shqiptaro — Amerikan ne bashkepunim te
ngushte me komunitetin e biznesit dhe pronaret e zones se permiresimit te biznesit te rrugeve
“13 Dhjetori” dhe *28 Nentori®, ne zbatim te marreveshjes se lidhur ndermjet Lyre kane krijuar
shogaten ¢ “Zones se zhvillimit te Biznesit rruga “28 Nentori™. Ashtu si¢ ishte parashikuar edhe
ne marreveshje | gjate vitit 2012 e ne vazhdim, cshte duke u rbaluar nje nea projektet
infrastrukturore me te rendesishem te qvtctit, shetitorja e rruges “13 Dhjetori dhe 28 Nentori™.
Ne kuader te ketij projekti u realizua dhe rikonstruktimi i Qendres Kulturore per Femije.
Rikonstruksioni i fasadave te nderlesave (e ketyre dy rrugeve, i parashikuar ne marreveshjen
perkatese, per tu realizuar gjate vitit 2013.
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Mbi realizimin ¢ buxhetit 2012 per krverjen e procedurave ligjore, investimeve ne fushen
¢ prokurimeve dhe inventarizimin e aseteve te Bashkise.

Ne mbeshtetje te buxhetit te vitit 2012 dhe ndryshimeve te bera gate vitit sipas vendimeve te
Keshillit te Bashkise Shkoder , nga Drejtoria Juridike , Prokurimeve dhe Ascteve, sherbimel
Jane kryer si me poshte vijon ;

I- Sektori Juridil: Gijate kesaj periudhe ka ushiruar detyren ¢ saj ne disa procese dhe
konkretisht ne proceset gjygesore,marrja pjese aktive ne komisionct ¢ shproncsimit te girave dhe
privatizimit te banesave shteterore si dhe komisionet e vleresirt.

Ka hartuar urdhera te brendshem , urdheresa, projekt vendime,akt marreveshjeve dhe kontratave
te sipermarrjes,supervizimit dhe kolaudimit.

Gjate vitit 2012 ka perfagesuar Bashkine ne 39 ptocese gjygesore me objekte te ndryshme nga
tecilat: 8 jane te pushuara, 9 jane gjvkuar dhe 22 jane nc proces.

Tanc realizuar nga sherbimet e kryera nga zyra juridike (vertctime martese,ctj) rreth 1.278.000
leke.

II. Sektori i Aseteve

Sektori 1 Aseteve gjaté vitit 2012 ka ndjeke progesin e tansferimit te pronave ne njesine e
geverigjes vendore, mbeshtetur ne dispozitat ligjore :

Ligji Nr. 8652, daté 31.7.2000 “Pér organizimin dhe tunksionimin e geverisjes vendore”

Ligji Nr.8744, date 22.2.2001 Pér translerimin ¢ pronave t& paluajtshme publike t€ shtetit né
njésité e qeverisjes vendore™

Vendimin Nr.500, daté 14.8. 25001 “Pér inventarizimin ¢ pronave t& paluajtshme shtetérore dhe
trangferimin e pronave né njésité e geverisjes vendore” Udhezimin Nr.15, daté 30.06.2003 “Pér
Ményren e paragitjes nga njésité e geverisjes vendore té kerkesave pér tranferimin né pronesi té
tyre t€ pronave té paluajtshme publike.

VEM. Nr.366, daté 27.03.2008 “Pér miratimin e listés paraprake & Pronave 1€ paluajtshme
publike, shtctérore, ¢& transferohen né prondsi ose né pérdorim, t€ Bashkisé Shkodér, té Qarkut
Shkodéer™

VEM N2l , dalé 2.06.2010 “Miratim I Listés s& pjesshme t& pronave shtetérore ¢ kérkohen
pér transterim né pronési t& Bashkisé Shkodér '

VEM Nr.598, daté 14.5.2008 “Pér miratimin ¢ listés pérlundimlare 1€ pronave, pyje dhe kullota,
q¢ do 1€ transferohen né pronési t& njésisé sé geverisjes vendore, Bashkia Shkodér, 1€ Qarkut té
Shkodrés™

VKM Nrd2l |, daté 2.00.2010 éhté mbéshtetwr né VKB nr, 51, daté 14.04.2009 “Miratim |
listés 22 pjesshme té pronave shtetérore q€ kérkohen pér transterim né pronési té Bashkise
Shkodér ku pronat jang st mé poshté:

Me VKM nr.421, daté 2.06.2010 , Pér miratimin e listés pérfundimtare (té pjesshme)té pronave
té paluajtshme publike, shtetérore, g€ transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé
Shkodér, t& Qarkut té Shkodrés™ pronat gé kalohen né prongsi té
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inventarit =

sferimit

7.13-19.21-23

Prona qé pérdoren né fushen

Ne pronesi

Administrative
32-73.851,852,853 Mrona gé pérdoren pér realizimine 50 Ne pronesi
Programeve mesimore
TH-86,90-05 854 "Prona qja _ﬁérdoren né fushen e shendelit 16 Ne pronesi
publik
216:218+225(pjesa ¢ Prona qé pérdoren pér realizimin e 16 Ne pronesi
paprivatizuar);228+234 programeve kulturore ,
241248 Prona yé perdoren né fushen e sherbimit | & Ne pronesi
social
107-109,121-135,173-205 | Zhvillim ekonomik 51 Ne pronesi
330-403 Prona q& pérdoren né fushen e mbrojtjes 74 Ne pronesi
; civile
[ 621-631 Prona qé pérdoren né fushen e ndrigimit L1 Ne pronesi
publik
619-620 - Infrastrukture vendore = Ne pronesi
_373,5?9 Sherbim fmeral S ‘Ne Prones

Totaki

Jang& dérguar pér regjistrim ne ZVRPP Shkoder 164  prona, nga keto finalizuar me proces
rregjistrimi 58 prona dhe ne proces rregjistrimi 106 prona.

Faza e Il-te

Jane derguar ne Ministrine ¢ Brendshme ne ALL'T.P.P. VKB Nr.144, dat€ 30.12.2009 “Lista ¢
pronave té paluajishme shictérore qé kiirkohen pér transferim né pronési (€ Bashkisg -

a) Miratimi 1 listes s€ pronave té paluajtshme shtetérore gé kérkohen pér transterim né

pronési t& bashkisé Shkodér me fushe pérdorimi “Lulishte” dhe “Rruge” me VKM

Nr. 144, daté 30,12, 2000 .
% Prona qé pérdoren né fushen e infrastructures se sherbimeve publike, lulishta 46

prona

% Prona g& pérdoren né fushen e infrasirukiurés sc sherbimeve publike, rruge 132

prona

Gjithsej 419 prona

Eshte bashkepunuar me Ministrine ¢ Brendshme per mbarévatjen e progesit te inventarizimit té

aseteve té Bashlkisé,

Jané zbatuar te gjitha Vendimet e Keshillit te Ministrave per pronat.

—
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]; Jané pergatitur plan rilevimet per pronat pyje dhe kullota (€ cilet do 1€ ransferoben ne prones: (©
Bashkisé Shkodér dhe jané dérguar pér rregjistrim ne ZVRI'? Shkodér™,
Pronat per Clonomite Pyjore dhe Kullosore te regjistruara ne ZRPP Shkoder githseit 962,62 ha
Pyje, kullota dhe toka inproduktive. '
¢ Janc hartuar projekte per punimet sihii kulturale dhe ripyllezimit ne zonen ekonomia
pyjore Tarabosh.
Gjate kesaj periudhe ka ushtruar detyren per:
Regjistrimin e aseteve né Zyren Vendore & Regjistrimit t€ Pasurive té Paluajtshme té
transferuara ne pronesi t& Bashkisé Shkodér pas miratimil ne Keshillin e Ministrave .
s Hapjen e dosjeve pér ¢do asct ku ne dosje jané vendosur planimetrite e nderteses. plan
rilevimin ¢ ndertesés,gertifikaten e pronésisé {kur ka), vleresimel ¢ gjendjes.cty.
Bashkerendimi | punes pér vleresimin e aseteve privatc t& propozuara per shpronesim per
interes publik
s Llogaritja e kostos sé pérafert pér shpronésim.
» Hartimi i projekt vendimeve té késhillit bashkiak pér shpronésimin ¢ ascteve pér nevoja
publike né pérputhje me ligjin Nr, 8561, daté 22,12.1999,
e Bashkepunimi me sektorin juridik pér t€ paraqitur prané Késhillit t& Ministrave
propozimin ¢ Késhillit Bashkiak pér shprongsimin, duke iu pérmbaylur kérkesave ligjore,
»  Kryerja e progedures se shpronesimit me t€ marré miratimin e késhilhl 1€ Muustrave dhe
trans{crimin ¢ ascteve tek bashkia pér pérmbushjen e nevojave publike plr 1€ cilat gshté
kérkuar shpronesimi,
Eshte punuar pér azhornimin ¢ pronave sipas kerkesave, ne ndihmé t& Komisonit t€ Kthimit dhe
Konpensimit té Fronave.
Pregatitja ¢ dokumentacionit per nxjerren e koeficientit te bashkepronesise s€ truallit te
objekteve (€ privalizuara sipas informacioneve qé disponohet duke ju pérmbajlur kérkesave t&
gytetaréve si informacionit g& merret nga Ministria e Financave.
Pregatitja ¢ dokumentacionit hartografik pér kontratal dhe akt marreveshjet qé do té lidhen
ndermjet bashkisé dhe té treteve do té pergatiten planimetria dhe gent plani.
s Eshte bashkerenduar puna me Drejtorine Juridike, Finances dhe Urbanistikes ne lidhje
|| me plolesimin ¢ dokumentacionit te shpronsimit , bazuar ne fondin ¢ miratuar ne
buxhetit e vitit 2012 per likujdim shpronsimi dhe procese gjyqsore ( vendime
permbarimore) sgarojme se jane tealizuar kelo likujditne nga drejtoria ¢ finances per
vitin 2012 ne vleften prej 8 307 828 lek.
111- Deejloria ¢ Proknrimeve :

Giate vitit 2012 nga Drejtoria e Prokurimeve Publike , mbeshtetur ne miratimin e buxhetit dhe
VKB perkatese, gjate vitit jane realizuar procedurat e prokurimit ne vlefien prej 208.332.167

leke nga te cilat:
a- pune civile 121.007.294 leke

I b- lumizime 81.025.271  leke
c- sherbime 6.299.602 Icke
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Drejtoria ¢ Administrimit dhe Personclit mbulon nevojat per shpenzimet operalive per
administraten ¢ Bashkise dhe pjeserisht (gaz, karburant.kanceleri. leter.boje dhe materiale
pastrimi) per mstilucionel ¢ varesise ku perfshiben: Teatri, Dega Ekonomike e Kultures, Klubi
Shumesporlesh * Vllaznia”, Zyra ¢ Arsimit {arsimin parauniversitar.kopshte) dhe Drejlonne ¢

{‘erdheve.

ADMINISTRATA

leke

Plan2012 | ipritshem 2012

103,008,500 91,723,830

Sigurime  Shogcrore | 16,653,000 14,493,351
Transterime buxhete familj.individuale 1,831,500 | 1,831,500
Shpenzime Operative 57,487,200 49,822,053
Tnveslime I 3,445,000 2,920,826 |

A- Ne vilin 2012 ne zerin shpenzime operative jane realivuar giithscit :

Mallra dhe sherbime te tjera
Materiale dhe sherbime zyre te

57,487,200

6020 | pergjithme 8,400,000 6,730,702

6021 | Materiale dhe sherbime speciale 480,000 | 391,680

6022 | Sherbime nga te trete ' 14,216,000 12,971,676

6023 Shpenzi'r"neuffansporti 9,709,200 9,059,831

6024 | Shpenzime udhetimi T TR2,500 782,500

6025 | Mirembajtjc ¢ zakonshme 1,460,000 780,000

6026 | Qeradheniet 480,000 480,000
6027 | Detyrime dhe konpensime legale 7,000,000 7,000,000
6028 Shpenzime per huamarrjen ' 0 0 I

6029 | Shpenzime te tjera operative 14,959,500 11,625,664
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Po vijojme analizen sipas grupeve dhe ne menyre analitike.

BASHKIA SHKODER

¥ Materiale ¢ sherbime gyve te pergjithshme * i detajuar s me poshte;

II G20 Materiale ¢ sherbime zyre te pergjithme 8,400,000 6,730,702
HO20100) | Kancelart 3,000,000 l?‘-ﬁﬁjﬂl
6020200 Materiale per pastrim,ngrohje dhe ndricim 3.000,000 0 2,453,148
Materialc per funksionimin e paisjeve te I -
6020300 | zyros 480,000 477,400
Materiale per lunksionim paisjeve
480,000 304,813
6020400 | speciale 1
6020500 | Blene dokumentacioni _aﬁ{},{;ﬂﬂh g 046,780
6020900 | Tumnizime .materiale (e ticra zyre o 480,000 480,000

- Zeri "Kanceclari“eshte realizuar me tender ne vieren prej 2 369 mije leke

> Zeri "Blerje materiale pastrimi “ eshte realizuar me tender ne vleren 2 453 mije
leke, keto per nevoja te institucioneve te varesise dhe te administrates se bashkise
» Tek zeri “Materiale per funksionimin ¢ paigjeve te zyres “,ishte parashikuar ne
vleren prej 480 mije leke shpenzime per blerje llampa zgjatues karroca dore, tela elekirike,
zorre eff realizim + I pritshem eshic ne vieren prej 477 mife leke .

F e Tek ™ Materiale per funksionimin ¢ paisjeve speciale™ ishte parashikuar ne vleren
pro) 480 mije leke por blerje paisjc te ndrvshme kompjuterike, realizim + [ pritshem eshte ne
vieren prij 304 mije leke.

> Tek “Blerje dokumentacioni “ishte parashikuar ne vleren prej 964 mije leke per
shpenzime blerje shtypshkrime per nevoja te institucioneve te varesise dhe administrates se
bashkise dhe shpenzime blerje gazeta pregatitie harta per rregjistrim kullota etj, realivim + 1
pritshem cshic ne vicren prej 647 mije leke

# Tek “Furnizime materiale te tjera zyre” ishte parashikuar ne vieren prey 480 mije
leke per shpenzime per bletje kurora, aksesore per perde . shpenzime per funksionimin ¢
fikeseve te zjarmt shirite per inaugurime, hishta flamujsh et), realizim + 1 pritshem eshte ne

vleren prej 480 mije leke.

2012

fiey e e 1 R T Y e e T

6021 | Materiale dhe sherbime speciale | 80,000 91, 680 I

gl

» Zeri “Sherbime speciale’’ ishte parashikuar ne shumen prej 480 mije leke per blerje te
uniformave te policise bashkiake bazuar ne vendimin e keshillit te ministrave nr. 333
date 02.06.1998 per “Miratimin ¢ normes sc veshmbathjes per policing” per kostume,
pantalloma verore, xhakovento, kemisha, kepuece,pulovra, stema dorcza punc ctj dhe
eshie realizoar ne shumen prej 392 mije leke.

e
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®  Zeri “Sherbime” | detajuar si me poshte:

r

6022 | Sherbime 14,216,000 | 12,971,234
6022001 | Energji clekirike 2,600,000 2,600,000
6022002 | Uje i 600,000 600,000
6022003 | Telefon 1,200,000 028,000
6022004 | Postare 200,000 200,000
6022005 | Lende djegese 7,425,000 7,232,134
6022007 | Tarifa bankare 30,000

Sherbime te pastrimit dhe N
6022009 | gjelberimit
6022010 | Printime dhe publikime 550,000 144,000
60220011 Trajnim dhe seminare
6022009  Te tjera 1,611,000 | 1,267,100

¥ Zeni Energji elektrike 1shtc parashikuar nc vleren prej 2 600 mije lekesh, eshte realizuar ne

vleren prej { 663 mife leke dhe realizim —+ 1 pritshem eshte ne vieren prej 2 606} mije lcie.
Zeri Uje ishte parashikuar ne vieren prej 600 mije lekesh per shpenzime uji dhe realizim + 1

pritshem eshte ne vleren prej 600 mije leke.

Zen fefefon ishte parashikuar ne vleren prey f 200 mije leke per shpenzimet per telefonine
fikse per titullaret dhe drejlorel e drejlorive shpenzime keto te parashikuar ne buaze te
Vendimit t¢ Keshillit te Ministrave nr. 864, dt 23,07.2010 si dhe telelonine ikse  per
titullarct dhe drejtorite ,realizim + 1 pritshem eshte ne vleren prej 928 mije leke
Mosrealizimi 1 parashikimit eshte si rrjedhoje ¢ ndryshimit te nivelit te pagave me VKM
nr. 518 date 16.08.2012 per kalegorine “drgjtor i pergjithshem™.

Zeri “Postare” ishle parashikuar ne vleren prej 200 mife leke per

shpenzime sherbime

telegrafike e postare dhe realizim + i pritshem eshte ne vleren prej 200 mije leke.
Zen Lende djegese ishie parashikuar ne vleren prej 7 423 mife lekesh Ne kete ze perfshihen
shpenzimet per gaz sipas kerkesave te paragitura nga drejlorite: dhe institucionet e

varesise. Fshie realizuar me tender ne vleren prej 7 232 mife leke.
Zerl “Sherbime te printimit dhe publikimit "ishte parashikuar ne vleren prej 330 mije leke,

per shpenzimet per njoftime,botime ne gazeta lokale e kombetare, spote publicitare, reklama
etj, dhe realizim + i pritshem eshte ne vleren prej /44 mije leke,
Zeri “Sherbime te tjera™ ishte parashikuar ne vleren prej [/ 6// mife leke per shpenzimet per
sherbim intemeti ne vleren prej per lagen ¢ intemetit,shpenzime per sherbime viercsim
objekic _pagese shorbim AKEPnstahme programe finance dhe per bunimel njerezore
sherbim vrasje gensh,sherbim larje tapetakolltukeautomjete cfj. dhe realizim + i pritshem

eshte ne vleren prej / 267 mije leke.

Advesa: Rivga 13 Dhjetord " Shkoder, Albania | wwabashbioshkoder zov.al
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» Leri “Shpenzime transporti © eshte realizuar si me poshte:

; 201

| 6023 | Shpenzime transporti 9,709,200

6023100 | Karburant 8,269,200 |

6023200 | Pjese kombimi 480,000 | 480,000
6023300 | Siguracion 480,000 1 332,694
6023900 | Shp. te tjera(dparime auto) | 480,000 186,800

» Zeri “Shpenzime karburant” ishie parashikuar ne vleren prej 7 872 mife leke per shpenzimet
per blerje karburant per kaldaja dhe aulomjete , vaj makinash keto sipas nevojave te
institucioneve le varesise dhe administrates, Me VKB nr.34 date 30.05.2012 u miratua edhe
nje fond shpenzimesh prej 397 mije feke per shpenzime karburanl per realizimin ¢ punimeve
per sistemimin e vend depozitimit te mbetjeve urbane dhe realizim + i pritshem eshte ne
vileren prej & 060 mije leke.

»  Zeri “Plese kembimi “ishte parashikuar nc vleren prej 480 mire leke per shpenzimet per pjese
kembimi goma,bateri etj. dhe realizim + i pritshem eshte ne vleren prej 480 mije leke.

¥ Zeri “Siguracion “ ishte parashikuar ne vleren prej 480 mije leke per siguracionet e
makinave tc administrates ¢ policise bashkiake dhe realizim + 1 pritshem cshte ne vleren
prej 333 mije leke.

» Zeri “Shpenzime te tjera™ ishtc parashikuar per riparimet e avarive te makinave te
administrates, motor gjeneratorit, autoshkalles.elektrovingit, makines se vizimit, prereses et]
dhe dhe realizim + 1 pritshem eshte ne vleren prej /87 mife leke.

» Zeri “Shpenzime udhetimi™

75 i S .- Tl }ﬁﬁa, it WA ..ﬁ" T
G024 | Shpenzime ndhetimi 782,500 782,500
582,500
6024100 | Udhetimet e brendshme{dicta) ! 582,500
- 200,000
u 6024200 | Udhetime e dieta jashte shteti 200,000

Addvesa: Bruge ' 13 Dhjedori * Shioder, Albanio ; www bashidoshioder, gov.al




Buxheti i vitit 2013 BASHKIA SHKODER

7 Zeri “Mirembajtie e zakonshme” ishte parashikuar ne vleren prej ! 460 mije leke

"""""""" Mirmbajtje e zakonshme | 1,460,000 780,000
6025300 | Mirembajtje ndertesa(lyerje etj) 480,000 200,000
6025400 | Mircmbajicarjote clektrike | 200,000 | 3
6023500 | Mirembajtje aparate e pajisje teknike 300,000 30000, CHHD
6025800 "T\“fi_r-t-ﬂ'_nbﬁjljt‘.‘ paisje zyre e pergjith 480,000 280,000

» Zeri” Shpenzime per mirmbajtien ¢ objekteve ndertimore” ishte parashikuar ne vleren prej
480 mife leke shpenzime per lyerje ndertesa ,meremetime, nparime te ndryshme objekti etj
dhe realizim + 1 pritshem 1 eshle ne vleren prej 200 mije leke

» Zeri “Shpenzime per mirembajtfe per ngrolje, rejete elekivike, telefonike, wjore ishic
parashikuar ne vleren prej 200 mije lekesh per sherbime dhe instalime rricte clektrike, pjese
hidraulike | kabllo clektrike etj.nuk eshte realizuar.

¥ Zeri “Mirembujtie per aparate paisje teknike” ishte parashikuvar ne vleren prej 310 mije

lekesh, per mircmbajije per aparatet teknike, mirembajtje paisje fonie.riparime
skanera/pc/fotokopje.printera etj  dhe realizim + i pritshem 1 eshte ne vleren prej IO mife
teke

Zeri “Shpenzime per mirembajtie paisfe gyre te pergjithshme® 1shie parashikuar ne vieren
prej 450 mije lekesh per mirembajtjen e paisjeve te vyrave dhe realizim + | pritshmi 2012
cshte ne vlieren prej 280 mije leke.

¥ Zeri “Qera objekte” ishte parashikuar ne shumen prej 480 mije leke ,eshte realizuar ne

vleren prej 264 mije feke dhe realizim+ i pritshmi 2012 eshte 480 mije leke.

o

leke

6026 | Qera objekteve ) fI_Hi],{H]ﬂ 480,000
6026100 | Qura sallc, ctj, 480,000 480,000

T

¥ Zen “Detyrime dhe kompensime legale” ishte parashikuar per detyrimet gjyqesore ne vleren
prej 7 000 mije leke dhe ka mbetur per likuidim nc vitin 2013 |

Adresa: Rrugo " 13 Diyjetort " Shkoder, Albania | wew bashiiashkoder gov.al fage 47
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¥ Zeni “Shpenzime te tlera operative eshie realizuar si me poshte:

o

A,

VIl 14,050.500 | 11,625,664

6029007 | Shpenzime pritje.percjellje | TR0,000 480,000

6029002 | Aktivitet te ndryshme 800,000 714,764
6GO29004 | Siguracion ndertese 480,000 469,000
6029005 | Shpenzime per honorare 9,417,000 7.541.000
6029006 | Shpenzime kompensimi (per zyrtare te zgjedhur) -
6029099 | Te tjera mat e sherb operative 3,040,500 2420500
6029099 | Te tjera (Projekti seenet) 145,000 |

Per shpenzime pritje pergjellje ishte parashikuar ne vleren prej 786 mije leke, dhe realizim +
i pritshem cshte ne vleren 480 mije leke .

Per akiivitete te ndryshme ishte parashikuar ne vleren prej 800 mife leke, u rcalizua ne
vleren prej 715 mije leke per dreken e Iftarit, festen e ligemit dhe aktivitetin e 2 Prillit.
Siguracioni i nderteses se bashkise ishte parashikuar ne vleren prej 480 mije leke dhe eshte
realizuar ne vleren prej 469 mije leke.

Fondi i planitikuar per “Henorare dhe shpenzime kompensimi © ishte planitikuar ne vleren
prej 9312 mije leke. realizim + i pritshmi i v.2012 eshte 7547 mije leke, mosrcalizimi cshte
si pasoje e mosrritjes 5% te pagave ge duhej te shiohej ne baze fe vendimit nr.518 date
16.08.2012 “"Per disa ndryshime ne vendimin nr.1619 datc 02.07.2008 te Keshillit te
Ministrave, per klasifikimin e funksioneve, grupimin e njesive te qeverisjes vendore per
efekt page dhe caktimin e kufijve te pagave te punonjesve le organeve le geverisjes
vendore™.

Te tjera materiale e sherbime operative ishte planifikuar ne vieren prej 3 040 mije leke
per blerje dhurata,blerje korniza per tituj nderi postera, bancra,blerje albume, shpenzime per
sete flamuj NATO, kombetare, stema bashkie fshckzjarre et dhe realizimn | 0 pritshimi i
v.2012 eshte 2 427 mije leke.

B- Ne zerin “Javestime “per vitin 2012 u realizua ne vleren 2 921 mije leke te ndara : Blerje

pajisje ne vleren prej 2 446 mije leke dhe rikonstruksione ne vleren prej 475 mije leke.

< — —  ___ _____________________ ________— __ —  __ ___________________ —_——_ _———— —  —
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TE ARDHURAT
T¢ ardhurat € njésive té geverisjes vendore pérbéhen nga:

.1 TE ARDHURAT E VETA

12 TE ARDHURA NGA BURIME KOMBETARFE

0t tele

ne %

Bl

49.4%

Ardhurat ¢ veta &
Donator 351684

S0.6%

Shuma 754728

----- s
e

o

D
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Taksa vendore ¢ biznesit te vogel

Zbatohet nga ¢do subjekt, kur e ardhura bruto vijctore gjate vitit fiskal eshte me e vogel ose &
barabarte me B.000.000 Leke. Kategonte e bizneseve sipas llojit jﬁna: shitje (shumice dhe
pakice). prodhim, sherbim dhe prolesione te lira.

Nivelet treguese te takses orientohen sipas aneksit 5 le Lign 9632 Per sistemin e taksave
vendore™ i ndryshuar, me te drejten per ndryshim -30/+10% nga organi legjislativ i bashkise,

Taksa mbi pasurine e paluajtshme

Takses mbi pasurine e paluajtshme i nenshtrohen te gjithe personat fizike ose juridike, birmese
dhe familjare, pronare te pasurive ndertesa dhe toke bujgesore. Taksa llogaritet si detyrim vjetor
i taksapaguesit, Nivelet treguese le takses onenlohen sipas aneksit | dhe 2 te Ligji 9632  Per
sistemin e taksave vendore™ i ndryshuar, me te drejlen per ndryshim +-30% nga orgam

legjislativ i bashkise.

Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja

Baza e takses eshite vlera ne Leke e investimit te ri ge kerkohet te kryhet, ndersa niveli shprehet
si pergindje e vleres se investimit dhe shlyhet nga investitori. E ardhura nga kjo takse mblidhet
il nga organi ge leshon lejen e ndertimit.

Taksa vjetore e mjeteve te perdorura te transportit rrugor

Detyrimi per kete takse llogaritet sipas pikes 3, te nemit 4 te Ligjit Nr. 9975, dt. 28.07.2008 “per
Taksat Kombetare" 1 ndryshuar. Detvrimi per taksen i takon pronarit te mjetit sipas vendbanitnit
ose selise se 1. E ardhura nga taksa mblidhet nga strukturat ¢ Drejtorise Rajonale te Sherbimeve
te Transportit Rrugor.

T'aksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme

Taksa mbi kalimin ¢ tc drejtes se pronesise per pasurite e paluajishme vendosct ne ¢astin e
kalimit te se drejtes se pronesise bazuar ne siperfagen e ndertimit te prones qe transferohet nga
personi ge kalon te drejten e pronesise, dhe llogaritet nga zyrat e regjistrimit te pasurive te
paluajtshme ne rolin e agjentit tatimor,

Taksa e fjetjes ne hotel
I Baza e takses eshte ¢inimi i fjetjes, sipas rastit, per dhome ose per person, per nje nate, Niveli i
Lakses eshle 5% e gmimil le fegjes. Detyrimi per taksen 1 tukon klientit ge strehohet ne hotel dhe
mbahct nga hoteli per Nogari te bashkise.

Advesa: Reaga " 13 Dletor " Shkoder, Albania | v bashidashfoder goval
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Taksa te tjera:
Taksa per zenien e hapesires publike per gellime biznesi llogaritet si detyrim mujor dhe

shprehet ne meter katror siperfage publike te zene.

Taksa e tabeles ndahet sipas gellimit te tabeles ne:

-tabela per bizneset per gellime identifikimi, te trupezuar ne siperfaqen e nderleses ose
brenda territorit ku zhvillon aktivitetin, dhe kor nuk perdoret per te reklamuar aktivitetin e te
treteve.

-tabela per gellime reklamimi, te thjeshia dhe elektronike.

Te ardhura jo tatimore

Te ardhura nga tarifat vendore, sic janc tarifat e pastrimit, ndrigimit, gjelberimit vilen
ne baze te ligjit 86352, dt. 31.07.2000 ..Per organizimin dhe funksionimin ¢ geverigjes vendore™,
dhe paguhen nga bizmeset, institucionct ¢ familjaret. Bashkia krijon te ardhura nga tarifat
vendore per sherbimet publike ge ofron, si pastrim, gjelberrm, ndrigim, duke u orientuar ne

pergjithesi ne perafnimin e kostos se tyre.

Te ardhura te tjera jotatimore, si¢ jane te ardhura nga veprimtarile ckonomike, te
ardhura nga shitja e pasurive kapitale te njesise vendore te lejuara me ligj, te ardhura nga gerate
mbi trojet, ndertesat dhe objektet e tjera vendore, te ardhura nga kontribute dhe sponsorizime te
ndryshme, si ndihma, dbhurime, sponsorizime, te ardhurat nga gjobat dhe kundravajtjet
administrative™, 1 dhe nga te ardhura te tjera.

Te ardhura nga institucione varesie te njesive te geverisjes vendore, ku bejne pjese
pagesat per gerdhet, pagesat per kopshtet, pagesut ¢ nxenesve le shkollave te mesme, pagesat
nga konviktor me burse, gjysme-burse si dhe te ardhura te tjera nga institucione vendore.

T'e ardhurat ¢ parashikuara nga hiznesi, duke perfshire edhe taksen e ndikimit ne infrastrukture,
zene 55% te te ardhurave te veta, ndersa se bashku me taksat dhe tarifat familjare, duke perfshire
edhe parkingun per mjetet personale, zene rreth 70% te te ardhurave te Bashkise Shkoder.

T¢ dhenat per biznesin perpunchen, ruhen dhe administrohen  nepermjet sistemit le
kompjuterizuar fiskal, ge ofron shpejtesi ndaj tatimpaguesit, siguri ne ruajtjen e te dhenave

Te dhenar per taksapaguesit familjare per vitin 2013 do te vazhdojne le perpunuhen dhe
administrohen nepermjet sistemit te kompjuterizuar te ndermarrjes se Ujsjelles Kanalizime, ge
e rolin e agjentit tatimor bashke me tarifat per sherbimin e ujit vjel edhe taksat dhe tarifat
familjare. Taksat dhe tarifat do te vilen ne baze mujore, dhe mund te paguhen ne cdo arke te
ndermarrjes se Ujsjelles Kanalizime te shperndare ne ¢ytetin ¢ Shkodres si dhe nepermjet te
gjitha bankave te nivelit te dyte.

Strategjia e rritjes se te ardhurave si nga biznesi ashtu dhe nga familjarct shihet ne shirirjen ¢
barzes sc taksapagucsve dhe ne saktesimin ¢ te dhenave fe taksueshme te subjekeve, gie qe
rcalizohet nga Drejloria ¢ e Ardhurave dhe nepermjet hashkrendimit te punes me drejtorite
paralele dhe institucionet e pushtetit gendror si Drejtoria Rajonale Tatim-Taksave, Zyra
Regnstrimil Pasurive Paluagishme, QKR ¢,

Advesq: Rruga 13 Dijetor " Shkoder, Albaniy [ o bashlilasikoder, gov.al fage 51
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Arketimet per taksa dhe tarifat familjare parashikohet te kene mige, kjo kryesisht nepermjet
sensibilizimit te taksapaguesve familjare, kontaktet nga afer me institucionet shteterore per
shlverjen nga punonjésit buxhetore te ketij detyrimi dhe ne ndjekjen & masave shtrenguese,

Te ardhurat e veta lugne nje rol e madh per sigurimin ¢ burimeve financiare ne funksion te
realizimit te misioneve te shumta te Bashkise ndaj gytetareve te saj. Burimet kryesore jane taksat
dhe tarifat e bizneseve dhe tamiljeve.

Burimet kryvesore jane planifikuar ne rritjen e bazes taksapaguese, ritjen ¢ konkurrences se
ndershme, goditjen ¢ evazionit fiskal, uljen e numrit t€ subjekteve debitore, implementimin dhe
zhatimin e ligjit dhe ndértimin e marrédhénieve te mira me taksapaguesit, rritja e sensibilitetit te
biznesit per perfshirjen ne skemen ¢ tatimpaguesve te rregullt, mitja e ndergjegjesimil ne njohjen
dhe zbatimin e ligjit, pérgendrimi i administrates se bashkisc ne detyrat ¢ veta, si dhe
bashkepunimi i mire ndersektorial dhe institucional brenda drejtorive te bashkise si dhe jashte
saj me institucione te tjera te pertshira.
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Sdrubtura o hiznesit me haze b2 xhiree dha kabegarie, Plaaifikimi pardtin 2013
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KATEGORITE E

Buxhets i vitit 2013

BASHKIA SHKODER

III TE ARDHURAT E VETA GJTHSEJ

TE ARDHURAT NGA TAKSA VENDORE

Taksa Vendore mbi Biznesin e vogel

Taksa e Fasurise se paluajishime (ndertosa)

nge hEness

T aksa e rregjis pervitshem mijete transp

T akse zenie hapesira publike

T akse tabele

T anke ndngumi

T arife gjelberimi

e DEEness

nga famije

T arife per lzje sherbimi veterinar

T arife sherkimi parkin automjeie

nga myeiel por iznes

nga yeiel gersonae

paﬂu:mgrrmm
T arife rI{.E'ﬁEEI ﬁan&portr

T arife per hgense karburant

T arife sherbimi per Urbanistiken

Tactri Migieni

Paifati Sportd

TE ARDHURA JOTATIMORE
Te ardhura nga gera

Te ardhura nga gjendja civile

T e ardhura nga bursa {shkallaf)

Te ardhura nga kopshtst

|I| Te ardhura nga cerdhet
Te ardhura nga kundrvajljs admm:staiwe

:

Dll:m&t.:u.mt.-
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Buxheti i vitit 2013 BASHKIA SHKODER

1.2 TE ARDHURA NGA BURIME KOMBETARE
Njésité e yeverisjes vendore financohen nga kéto burime kombétare;

1.Transferta ¢ Pakushtézuar nga Buxheti i Shtetit,
Transferta ¢ pakushtézuar nga buxheti i shtetit éshté e ardhur pér njésité e geverisjes
vendore, e pérfituar né formén ¢ dhurimit pa kusht kthimi, pa interes, ¢ cila pérdoret pér
financimin e shpenzimeve pér funksionet e veta dhe 1€ pérbashkéta 1€ njésive 1€ geverisjes
vendore, 1€ pércaktuara né ligiin Nr. 8632, dat€ 31.07.2000 “Pé& organizimin dhe
funksionimin e geverisjcs vendore”, si dhe pér arnitjen ¢ barazisé sc burimeve mes njésive 18
ndryshine té qeverisjes vendore né raport me mundésiié ¢ tyre pér t€ krijuar t& ardhurat ¢

nevojshme
Transferta e pakushtezuar per vitin 2013 eshte 373 044 mije leke .

Pér vitin 2013 jané béré kéto pérmiresime

a.  TE dhénat ¢ popullsisé pév vilin 2013, jané marré nga Drejlovia e Pérgjithshime ¢ Giendjes
Civile me 88 dhénal ¢ Shiatorit 2012,

b, Jané pérfshiré né transfertén e pakushtézuar edhe administrimi { Konvikieve 1€ arsimit
parauniversitar.

c. Eshie pérfshivé né transfertén ¢ pokushiézuar dhe administrimi i 5 gendrave 1 shérbimit
social,

d. Krahasuar me vitin 2012 1¢ giitha njésité e geverisjes vendore kané pérfituar 1-7 % mé

shumé transferté (& pokushiézuara,
2. Transferta té Kushtézuara nga Buxheti i Shtetit

Transterta e kushtézuara né buxhetin e vitit 2013, jepet pér financimin e shpenzimeve pér
funksionet e pérbashkéta dhe pér financimin e shpenzimeve pér funksionet e deleguara. Kéto
fonde do té pérdoren nga njésité ¢ geverisjes vendore vetém pér géllimin pér (€ cilin jané
dhéné dhe né pérputhje me rregullat ¢ cakluara nga pushteti géndror. Njésité ¢ qeverisjes
vendore muk mund ti pérdorin pér géllime L€ (jera, pérveg atyre t€ pércakiuara.

Per buxhetin e vitit 2013 transferta e kushtezuar qe do akordohet per Bashkine Shkoder do
kontfirmohet nga Ministrite e linjes gjate vitit 2013,

Né fondet e kushtézuara pér funksionet e pérbashkéta pérfshihen:
¢ Transfertat e Kushtézuara pér funksionet e pérbashkéta

¢ Fondet pér zhvillimin e rajoneve, Ne buze te Aneksil nr.3 te ligjil “Pér buxhetin ¢ vitit
20137, per shpémdarjen e fondeve te rajoneve ngrihel komitet vicreresimit dhe miratinit
te projokteve.
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Aplikimi pér fonde béhet nga njésité e qeverisjes vendore, duke 1 dérguar projektet nd:

s Fondin Shgiptar t¢ Zhvillimit pér objektet e infrastrukturés vendore.
e Ministring e Arsimit dhe Shkencés pér objektet arsimore.
s Ministring e Shéndetésisé pér objektet shéndetésore.

s  Ministring ¢ Punéve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit pér objekiet e ujésjellés

kanalizimeve.
o Ministring e Bujgésisé, Ushgimit dhe Mbrojtjes s€ Konsumatorit pér objektet ndértim
tregjesh agro-ushgimoré, thertoresh dhe objekte pér ujigjekullim.

¢  Ministring ¢ Turizmit, Kulturéds, Rinisé dhe Sporteve pér objeklel kullurorc.
¢ Ministria ¢ Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujrave. '

Fondi pér Zhvillimin ¢ Rajoneve pérbehet nga:

o Crranti konkurrues pér infrastrukturén vendore
o Granti konkurrues pér arsimin baze parauniversitar dhe universitar
s {(franti konkurrues pér shendelesine
s Cranti konkurrues pér objektet kulturore
» (rraati konkurrues pév ujésjellés kanalizime
o Grami korkurrwes pér ndériim wregiesh agro-ushgimore dhe therioresh
o Ciranti konkurrues pér Ujiifen dhe Kullimin
o Granti konkurrues pér Pyliczimet
s  Arsimi parauniversitar

Ifrvestimi: Ne buxhetin e Ministrisé se Arsimit dhe te Shkencés pér vitin 2013, jané Le

planifikuar fondet pér investime pér arsimin parauniversitar nc Fondin per Zhvillimin ¢

Rajoncve. Njdsite ¢ geverisjes vendore do te pérfitajné kéo fonde népérmjet paragiljes se

projckteve prané Ministrisé se Arsimit dhe te Shkencés dhe te vierésimit te tyre nga Komitets

i Zhvillimit t¢ Rajoneve krijuar pér kété gellim, népérmjet konkurrimit, Njésite e geverisjes

vendore mund te financojné edhe nga te ardhurat ¢ veta ne arsimin

»  Transfertat e Kushtézuara pér Funksionet e Deleguara

- Fonde p&r Ndihmén Ekonomike pér Pagesén e Personave me Aftési t8 Kufivuar dhe pér
Pérkujdesjen Shogérore.

- Fondet e kushtézuara pér ndihmén ekonomike, pagesén ¢ personave me aftési t€ kulizuar
dhe pérkujdesjen shogérore, jané fonde t& Ministrisé se Punés, Céshijeve Sociale dhe
Shanseve té Barabarta pra pérfshihen né buxhetin ¢ késaj Ministrie. Ato ju delegohen
njésive & geverisjes vendore t€ cilat béjné vlerésimin e névojave si dhe krveiné pagesat e
ndihmén ckonomike, t€ personave me attés t€ kulizuar dhe pér pérkujdesjen shogérore.
Per buxhetin e vitit 2013 transtorta ¢ kushtezuar qe do akordohet per Bashkine Shkoder
do konfirmohet nga Ministrite e linjes gjate vitit 201 3.
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KAPITULLI| SHPENZIMEVE

,l L SHPENZIMET
Shpenzimet e njésive t€ geverisjes vendore nidahen né:

II.1 SHPENZIME PER FUNKSIONET E VETA (EKSKLUZIVE)
1.2 SHPENZIMET PER FUNKSIONET E PERBASHKETA

I1.3 SHPENZIME PER FUNKSIONET E DELEGUARA

1.1 SHPENZIME PER FUNKSIONET E VETA (EKSKLUZIVE)
1.1 SHPENZIME PER FUNKSIONET E VETA (EKSKLUZIVE)

Funksionet ¢ veta, pérfagésojné funksionet gqé jané pérgiegjési ekskluzive e veté njésive &
qeverisjes vendore.

Financimi i tvre béhet nga i€ ardhurat e veta 1€ njésive 1€ geverisjes vendore dhe nga lransferiat
¢ pakushtézuara (& buxhelit 18 shietit.

Né shpensmel pér funksionet ¢ veta pérfshihen:

o T¢ gjitha shpenzimer pér administratén vendore duke pérfshive pagat, kontributin ¢

sigurimeve shogévore, shpenzime! operative dhe investime.
e T¢ gjitha shpenzimet pér shévbimer publile si: paa;.sr.r'rﬁ, gfelthérim, dekor, funeral, ndrigim
gvteti etf. duke périshire kosto t€ personelit, shpenzime operative dhe investime.
TE gjitha shpenzimet pér instifucionet vendore 1€ Rulturés dhe sportit (me pérjashtim é
shpenzimeve pér cilésiné sportive, fu Ministria ¢ Twrizmit, Kuliurés, Rinise dhe Sporteve

mbulon me grantin ¢ saj, financimin e sportistéve dhe irajneréve cilésore .

o TE giitha shpenzimet pér mirémbajtion dhe ndértimin e reagéve vendore duke périshire Kosto
té personelit, shpenzime operative dhe investime.

o Shpenzimet pér transporiin urban.

1.2 SHPENZIMET PER FUNKSIONET E PERBASHKETA
Funksionet e pérbashiéta, lidhen me ato fusha t€ veprimtarisé q€ jané pérgjegjési e pérbashkél e
geverisjes qéndrore dhe njésive té geverisjes vendore, pérgjegiési kjo e ndare qarté pér secilin
nivel.
Il Shpenzimet pér krverjen ¢ funksionéve 1€ pérbashkéta pérballohen nga:

o Transferta ¢ pakushtézuar e buxhetit té shtetit pér njésité e geverisjes vendore.
s Té¢ ardhurat ¢ veta té njésive t€ geverisjes vendore, i'l
o Grantet konkurruese (fondet e zhvillimit rajonal) pér investime né arsimin

| parauniversitar.
Il e Grantet konkurruese (fondet e zhwillimit rajonal) pér investime né kujdesin parésor
shéndetézor dhe mbrojtjen ¢ shéndetil publik.

Adresa: Bruga " 13 Dhjetor] * Shioder, Albania | waw bashkiashkoder. gov.al fage 57 |
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» Arsimin;

Mirémbajtjen dhe lunksionimn ¢ shkollave t& cilat financohen nga bunmel e vela vendore, Kéto
shpenzime miratohen né buxhetin e pavarur t€ njésive vendorc,

Investime né arsimin parauniversitar, ¢ pérfituara nga njésité e qeverisjes vendore nga granti
konkurrues pér arsimin. Kéto shpenzime miratohen né buxhetin e kushtézuar té njésive vendore.

Njgsité ¢ qeverisjes vendore mund té financojné nga té€ ardhurat e veta pér ndértim,
rikonstruksion dhe pajigje té kopshteve dhe shkollave té arsimit parauniversitar dhe né kété rast
shpenzimet miratohen né buxhetin e pavarur € njésive vendore,

Shpenzimet pér trajtimin ushgimor 1€ nxénésve bursisté, konviktore pérballofien nga fondel

buxhetore, 16 miratuara pév Ministring e Arsimit dhe Shkencés,
IL3 SHPENZIME VENDORE PER FUNKSIONET E DELEGUARA.
Né shpenzimet vendore pér funksionet e deleguara pérfshihen:

Shpenzimet pér mbrojtjen sociale

Ministria € Punés. Céshtjeve Sociale dhe Shanzeve 1€ Barubarta detajon né fillim € vitit 2013,
fondet ¢ ndihmés ekonomike dhe pagesén ¢ paaliésisé. Kéto fonde 1 delegohen gdo njésie té
geverisjes vendore gé né fillim t€ vitit.

Shpenzimet pér pérkujdesjen shogérore
Financimi i shérbimeve té pérkujdeset shogéror, g& realizohen nga bashkité komunat dhe qarget,
do t& béhen nga buxheti i shtetit, si dhe t¢ ardhurat vendore. Fondet nga buxheti jepen né formen
¢ grantit t& kushtézuar nga Ministria e Punds, C'éshtjeve Sociale dhe Shanscve t¢ Barabarta g€ né
fillimm €€ vitit,
o Bashkité dhe komunat administrojné shérbimet e pérkujdesjen shoqérore pér géndra té
pérkujdeset q& u shérbejné individéve, banoré t& bashkisé vse komunds si dhe shérbimet
¢ pérkujdeset pér kéta individé.

Shpenzimet pér kété géllim g& pérballohen me fonde (€ kushtézuara nga buxheti 1 shletit
pérfshihen né buxhetin ¢ kushtézuar t& njésive t& geverigjes vendore,

I1l. SHPENZIMET QE KRYHEN NGA NJESITE E QEVERISJES VENDORE PER
LLOGARI TE PUSHTETIT QENDROR, POR QE NUK JANE SHPENZIME
VENDORE DHE NUK MIRATOHEN NE BUXHETIN VENDOR NGA KESHILLI

PERKATES.
Shpenzimet pér paga, sigurime shogérore e shéndetésore pér QKR.

Shpenzimet pér paga, sigurime s-hﬂqErﬂr{: dhe shéndetésore pér krycrjen ¢ shérbimit

gjéndjes civile.

——
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DISA ELEMENTE TE SHPENZIMEVE BUXHETORE

o TPara dhe shiesat mbi paga (Artikulli 6100

Kétu pérfshihen shpenzimel pér pagén baze dhe shtesat mbi page. Numi 1 punonjésve per
administratén e njésisé sé geverisjes vendore dhe pér personelin e ndérmarrjeve né varési té
njésisé sé qeverisjes vendore pércaktohet nga késhilli pérkatés i njésisé, Paga bazé sipas klasave
dhe shtesat mbi pagé do t& pérllogariten né bazé &€ V.K.M Nr. 518 date 16.8.2012 Per disa
ndryshime ne vendimin 1619 date 2.7.2008 te Keshillit te Ministrave “Pér kiasifikimin e
funksionéve dhe grupimin ¢ njésive (& geverisjes vendore. pér efekt page e pér caktimin e
kufijve t& pagave t& punonjésve t& organéve L€ qeverisjes vendore",

Pérllogaritia e Tondit te Vegante dhe pérdorimi i tij, behet sipas Vendimil (¢ Kshillit te
Ministrave nr, 929 Date 17.11.2010  « Mbi krijimin dhe perdorimin e tondit te vecante nga
njesite e qeverisjes se pergjithshme” ndryshuar me VKM 493 date 63.7.2011 | VEM nr. 826
dalec 5.12.2011 , VKM 949 date 6.12.2012 .Pér kompensimet, do t€ zbatohet V.K.M Nr. 499,
daté 13.08.1998, ndryshuar me V.K.M Nr. 683, daté 28.10. 1998,

Sipas VKM Nr, 1619, daté 2.7.2008, késhillat e njésive té geverisjes vendore miratojné
shpérblimin mujor t& késhilltaréve dhe kryetaréve t& fshatrave né masén deri né 10 pér gind t&
pagés, pérkatésisht. 18 kryetarit té késhilliL 1€ qarkut, kryetarit t€ bashkis¢, kryctarit t€ njésisé
bashkiake dhe atij 1€ komunés.

Bazuar ne projektligjiin ” Per buxhetin e vitit 2013 neni 15 " Bashkité, g€ kang mbi 50 (01
banoré, pérdorin deri né 15 pér gind ¢ transfertés s& pakushtézuar pér koston e personelit
administrativ * { Programi 1110 -zeri paga dhe sigurime shogerore)

s Kontributi pér sigurime shogérore dhe shéndetésore (Artikulli 601}

Kontributi 1 sigurimeve shogérore dhe shéndetésore né zbatim té ligjit 10070 date 5.2.2009 “Pér
disa ndrvshime t& ligjit Nr. 7703, daé 11.05.1993, “Pér sigurimet shogérore né Republikén e
Shqipérise”, ndryshuar dhe té ligjiit Nr. 7870, daté 13.10.1994 “Pér sigurimet shéndetésore né
Republikén e Shqipérisg”, té ndryshuar”, do (& jeté nga punédhénési pérkatésisht 16.7 % dhe nga
punémarrési 11.2 %,

Fondi i pagave mbi t& cilin logaritét kontributi i sigurimeve shogérore dhe shéndetésore béhel
sipas: Paga minimale mujore, pér elekt 1€ Ilogaritjes s€ koniributit t& sigarimeve shoggrore €
shéndetsore &shté 21 000 leke, ndérsa paga malksimale 105 000 leke.

a. Planifikimi pér mallra dhe shérbime t& tjera (Artikulli 602)

Planifikimi i shpenzimeve pér “Mallra dhe shérbime 1€ tjera” (shpenzime operative) pér vitin
2013, do béhet sipas ndarjes né nénartikuj sipas klasifikimit ekonomik pér ¢do tunksion né
vecant, Pér secilin nga zérat e pérfshire né k&g artikull planifikimi i nevojave duhet té
mbéshtetet né normativa sa me té drejta t& vendosura nga bashkité dhe komunat. Ne baze te liggil
10160 date 15.1.2009 ** Per rregullimin e sherbimit te tramsportit per funksionarct publike dhe
nepunesit civil”™ tabela 2 perfitimi financiar (bonus) mujor per sherbimin ¢ transportit per
Kryetarin & Bashkise eshte 45 mije leke ne muaj.
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b. Planifikimi pér investime (231)
Investimet pérballohen nga t& ardhurat ¢ veta (€ njésive té geverisjes vendore, transferta e
pakushtézuar, si dhe nga buxhet i shtetit. TE gjitha fondet pér investime do t€ menaxhohen

sipas procedurave té pércaktuara ng:

o Ligjin Nr. 9643, daté 20.11.2006, “T'ér prokurimin publik”
o Ligjin Nr. 8652, daté 31.07.2000, "Pér organizimin dhe funksionimin e geverisjes
vendore™

o V.K.M Nr, 1, daté 10.01.2007, “Rregullat e prokurimit publik™ ej.
Fondet e investimeve (230,231) nga grandet prej fondeve te chvillimit rajonal.
Procedurat e prokurimit t& kétyre fondeve kryhen mbi bazén ligjore (€ cilésuar me lart. Kéto
procedura fillojné pas marrjes se shkresés nga Ministria e Brendshme, Ministria ¢ Arsimit,
Ministria ¢ Shéndetésisé dhe Ministria ¢ Punéve Publike, Transportit dhe Télekomunikacionit
pér akordim fondi sipas destinacionit t€ pércaktuar, T€ gjitha fondet pér investime nga granti
konkurrues t€ clat akordohen nga Ministna ¢ Brendshine prokurohen drejtpéedrejt nga njésia

vendore pavarésisht nga vlera.

Fonde té tjera pér investime
Pér fonde té tjera pér investime (me burim financimi (¢ ndryshém) gé miratohen nga Ministria e
Brendshme do 1 batohet V. K.M Nr. 1, daté 10.01.2007.

Investimet qé kryhen né njésité ¢ geverisjes vendore
Fondet pér investime & kryhen né wjésité e geverisjes vendore kang si burim financimi té
ardhurat e tyre dhe translerién ¢ pakushi&zuar.

# Pér Fondin ¢ Kontigjences

Bazuar né Nenin nr.19/7.a.iii t& ligiit nr.8652 daté 31.07.2000 “Pér organiamn dhe
funksionimin ¢ geverisjics vendore” dhe nenit 6 te ligjit nr.9936, date 26.06.2008, Pér
menaxhinin ¢ sistemit buxhetor ne Repuhblikén e Shqgipérsg”, per 1€ pérballuar shpenzime t¢
paparashikuara né buxhetin e njésive t€ qeverisjes vendore, krijohet Fondi Rezervé Per té
pérballuar efektet e mosrealizimit t& té ardhurave, nevojén e kryerjes sé financimeve t€ reja dhe
shtimin e financimeve mbi fondet ¢ mirttuara, (€ programeve ekzistuese krijohet Fondi i
Kontigiences. Te dy kéto fonde miratohen né masén deri ne 3 (tre} pér qind té vlerés sé
pérgjithshme té fondeve t& miratuara, duke pérjashtuar transfertat e kushtézuara.

Per vitin 2013 eshte parashikuar nje Fond Kontigjence keto fonde jane parashikuar 14 699 mije
feke,

R e e
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#  Per Detyrimin e Keshillit te Qarkut

Ne baze le ligjit nr.8652 date 31.07.2000 “Pé organizimin dhe funksionimin ¢ geverisjes
vendore”Neni 18 njésite e qeverisjes vendore derdhin njé kuote pér Hogan e Késhillit te Qarlout.
Per vitin 2013 éshté llogaritur shuma prey 7 500 mife leke .

Tubele Permbledhese e Programeve per vitin 2013

000/1eke
Ff*ru;zrﬂamﬁiﬁﬂﬁhcrbum: P
Programi 4570-Transporti Publik 747
Programi 4330-Infrastrukture mugore 43662
Programi 6330-Ujsjelles Kanalizame 22915
' Programi $250-Kultura . 67771
Programi 8140-Sporti 36202
| Programi 9240-Arsimi 79136 |
Progratni 10140-Kujdesi Social 36763
Programi 1110 - Administ. ¢ Bashkise L 86045
Programi 4980- Shpenz, te tjera 3T
AT TTTT T e EE—
PR e e

il ot i UL GEubE e i T e et ) ) i e L L T L L o b " I
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Pasgvra e shpenzimeve per Sherbimin e Pastrimit te Optefit.

- Pdga |
2 | Sigurime shogerore | 185 |
3 | Shpenzime operative | 106139 | 06558 | D667

Totali - 107482 97901 08055

Sherhimi Pastrimit te Qytetit

Sherbimi pastrimit nc buxhetin 2013 eshte llogaritur 98 035 mije leke e ndare ne dy pjese. Den
me 31 Korrik 2013, kur mbaron kontrata themelore e ketij sherbimi parashikohen 56 667 mije
leke sipas prevenlivil. Dilerenca prej 40 000 mije leke parashikohet per periudhen Gusht-
Dhjetor si pjese e fondit limit per tenderin e ri. Gjate ketij viti do te kryhen keto sherbime:

- Sherbimi mbledhje ¢ transport mbeturina urbane do te realizohet ne te ggithe gyletin, Cdo
dite do le tranportohen ne vend-depozitim 330 cope kazane mbetje.

- Nga Sipermarrja e sherbimit te Pastrimit do te realizohet cdo dite edhe pastrimi i
mheturinave perreth kazancve duke i sistemuar neper kazane.

- Menaxhimi i kazaneve, duke krver larjen e tyvre, riparimet e rrotave, si dhe lyerjen e tyre
nga demtimet, do te realizohet edo muaj sipas planifikimit.

- Fshirja e mugeve me mekaniké dhe me doré do te kryhet cdo dite sipas siperfageve te
hartuara ne grafik, ndersa pjesa tjeter e siperfageve te rrugeve do te mirembahet cdo dite
nga punonjes 1o kesaj sipermartjc)c.

- Larja ¢ rrugeve do te kryhet por 200 dite sipas grafikut te lagjes se mugeve nga 1- 2 here
ne dite ne dite. Ky proces pune eshte llogaritur te kryhet den ne oren 08.00 te mengjesit
dhe pas dite pas ores 18.00.

- Menaxhimi i gropes se plehrave, Per periudhen Janar-Korrik 2013 llogaritjet jane bere
per depozitimin e mbetjeve sipas kontrates themelore 3 km larg Shkodres. Sipermarrja e
pastrimit ka detyrim ge cdo muaj te kryeje mbylljen e gropes me dhera duke mos lejuar
ndotjen € ambjentit perreth saj nga djegiet ¢ mbetunnave urbane. Detyre kryesorc ¢
menaxhimit te mbetjeve mbetet ruajtja dhe sistemimi i tyre , administrimi i mbetjeve me

mbulirn me dherera sistemalikisht me buldosier.

- Ne rast ge do te [illoje shirytezimi [ landfillit Bushat do te behet ristrukturimi i
preventivil per difercncen e transportit dhe koston e menaxhimit te mbetjeve dhe efektet
financiare do t'i paragesim per miratim ne Keshillin ¢ Bashkisc.
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Gijate ketij viti do te synojme sensibilizimin gytetar ne menyre sistematike ne
bashkepunim me nxenes shkollash, student, administrate, ndermartjc. institucione,
organizala te ndryshme. Ky sensibilizim do te konsistoje ne diferencimin e mbetjeve

urbane.

Buxheti i vitit 2013

Pasqyra e shpenzimeve operative per vitin 2013 ne mije leke.

~ BASHKIA SHKODER

| Shpenzime operat{;.rﬂ

Pasqyra e shpe

nzimeve per peritdhen (01,01 2073 deri 31.07 2043

o

T
o

| sherbimeve
| Mbledhje. .
: 262 154576 240
transport i G | 20| 7 4| 46842 11242080
plehrave urbane
Menxhim e
mirembajije kazan 210 500 | 157500 140 7000 980000
kazanesh
Mbledhje e
4
TrA0ERDr T 1167 702 | 819234 b
inertesh, plehu
voliminoz
4 1 . L - q -
Uhinemaniale. | o (%10 165571 | 551908 2759529
te rrugeve 58 0.3 " g 0.5
(30645m2/dite) g
bshirje
| . = = _’ | - 'j‘ |
mekuanike L m2 15482 02 309644 | 154822 03 A6adeT
ITUZEVe 240 ' il 40
(8506Tm2/dite)
i ” 1§ 120000 | 342857
Lﬂt_]_e te t'njxg.mc m2 | 34185 0.35 0.4 1371429
(28571 m2/dite) 72 0 2
I Menaxhimi i Il
gropes sc kazan = _ 03106 26 | 2420756
plehrave ' . 1
Shum 238040 — "
a 30
T.V.5h 20% | 476080 4683693
| Advese: Bruge " 13 Diyetor] " Shioder, Albania ; warv bashiiasaboder govial fage 63




Buxheti i vitit 2013 BASHKIA SHKODER

— .
2RI 28102159

| | 47 ‘
SHUMA TOTALE ZONA A + ZONA B (leke) 56667006 |

Objektivi 1 Bashkise Shkoder per vitin 2013 eshie modernizimi i sherbimit tc pastrimit.te gytetit
dhe ofrimi i sherbimit ne te gjithe territorin, Megenese ne muajin Korrik 2013 perfundon
kontrata e ketij sherbimi kerkohet miratimi i fillimit te procedurave per tenderin e ri ne afat 5-
viecar, e ndare ne dy zona sherbimi.

Per periudhen 5-mujore Gusht-Dhjetor eshte parashikuar vlera paraprake prej 40 milione leke,
pasi [ondi Limil vjelor per tenderin e ri parashikohet 46 milione leke, Vlera e sakte do le
percaklohel pas harlimil le dokumentacionit tekoniko-ekonomik dhe nese ka mitje do te kerkohet
miratimi i ndryshimeve ne Keshillin bashkiak.

MNe kontraten e re synojme:

- zgjerimin e sherbimit te pastrimit te mbetjeve urbane, fshines rrugore, larjen e rrugeve ne
te giitha zonat ¢ banuara te qytetit ne mbrojtje te shendetit te banoreve dhe mjedisit, duke
permiresuar menaxhimin dhe monitorinimin e ketij sherbimi.

- Kalimin ne shkalle te gjere te mbledhjes se diferencuar nepermjet shtinnt te pikave te
grumbullimit dhe bashkepunimit te wvazhdueshem me gylelarel dhe operatoret e
intercsuar.

- Uljen ¢ sasise s¢ mbetjeve urbane ge ndikon direkt ne uljen e shpenzimeve te transportit
si dhe kostos se depozitimit, nepermjet reduktimit te mhetjeve ge depozitohen ne landfill.
Per realizimin e kesaj nisme, Bashkia Shkoder ne bashkepunim mc “didp” dhe
“Cooperacion Zviceran” po harton nje strategji per ndertimin e nje staciom te
ndermjetem depozitimi. Ky projekt parashikon nderlimin e nje objekl le pershtatshem
dhe blerjen ¢ agregateve per funksionimin e ket stacion perpuninm.

- [shte hartuar nje plan veprimi me “Cooperacionin Zvicerian™ per Lo asistuar gjate 6-
mujorit te pare ne Bashkine Shkader per hartimin e dokumentacionit tcknik per tenderin
¢ 11 ku perfshihet: Analiza e kostos per zerat e sherbimit te parashikuar, llogoritja e
efekteve financiare nga venia ne funksionim ¢ stacionit te ndermjetem te perpunimit, et).

2. Sherbimi i Mirembajijes se Siperfageve te Gjelberta

Pasqyra e shpenzimeve per Mirembajtien ¢ siperfageve te gielherta ne mije leke

Sigurime shq:sqf:l_'ﬂrc
3 | Shpenzime operative 22596 18912
Totali 23203 | 19609
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Sherbimi i Mirembajtjes se siperfaqeve te gjelberta

Ky sherbim do te kryhet me sipermarrje nga linna [ituese ¢ tenderit ge eshte ne procedure ne
zhatim tc VEB nr. 96, dt. 13,10.2012.

Sipas preventivave dhe analizave te hartuara fondi limit per kete sherbim eshie 27710 mije leke
dhe konkretisht sipas pasqyres se meposhtme:

Pasqyra ¢ shpenzimeve: Mirembajtje siperfage te gielberta

i | Bicembaiie Lulishte {me m2 | 66000| 264658 | 17467428 ]
gjithe elementet ¢ saj)
Prodhim lidana lule sezonale | m2 500 504.691 252346
'3 | Mircmbajtje drure dekorativ. | cope 4020 474661 1908137
(gjelherimi rrugor)
4 Mirembajtje shkumre cope RO 244 511 195609
| decorative {rruga M.P.Plaku)
5 | Mircmbajtjc siperfage ujore | m2 650  931.556 650511
6 | Mirembajtje stola dekorativ | cope 150 2210 331500
7 Mbjellje drure dekorativ cope 174 | 10690 1860060
8§ | Mbjellje shkurre dekorative | copc 100 2327 2232700
0 | Mbjclljc bordura te gjelberta | ml . 00| 13928 159280
10 | Mirembajije shkure dckorative | cope 250) 315 78750
ne vazo te medha
i Shuma ' 23091321
TVSH 20% 4618264
Shuma totale 27709585 |

Ne preventivat e hartuar per sherbimin e mirembajtjes se siperfageve te gjelherta jane
parashikuar l¢ kryhen keto sherbime:

- Sherbimi | mirembajtjes se lulishteve do te kryhel ne nje siperfaqe prej 75 mije m2.
Megencse vitet € fundit jane kryer rikonstruksionet e plota te lulishtave me te gjithe
elementet e saj ne nje siperfage prej 66 mije m2 do te kryhen sherbime intensive ne te
gjithe zerat ¢ preventivit. Ne cdo 1000 m2 lulishte perfshihen: bar i koltivuar 450 m2,
siperfage lulesh 250 m2, siperfage rruge ne lulishte 300 m2 s1 dhe mirembajtje drure
dekorativ, shkurre dekorative e bordure te gjelberta. Pervec tyre ne siperfaget e tjera prej
D mije m2 ge nuk kane keto elemente do le kryhen sherbime te pjesshme ne mirembajtje.

- Mirembajtje e drureve dekorativ perfshin mirembajtjen ¢ drureve dekorativ e gjelberimit

rrugor, vec lulishtave. Ne preventivin e hartuar perfshihen procesct ¢ krasitjes se tyre,
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vaditjes. prashitjes si dhe pleherimit per nje zhvillim sa me te mire. Sipas inventarit
rezultojne 4020 drure dekorativ ne rruget kryesore e gytetit,

- Mirembajtja e shkuireve dekorative prej 800 cope perfshin mirembajtjen e shkurreve
dekorative ne parterin e rruges Mehmet Pashe Plaku,

- Mircmbajtje siperfage ujore prej 630 m2pertshihen punimet e mirembajtjes se
shatervanit ne lulishten e Patruces dhe shatervani Sheshi Demokracia. Punimet ge
perfshihen jane pastrami dhe larja ¢ tyre cdo muaj, si dhe riparimi | pompave dhe
elektropompave ne raste te difekteve.

- Mbjellja e drureve, shkurreve dhe bordurave te gjelberta do le kryhen kryesisht per
zevendesimin e lyre nga tharjct ne lulishta si dhe per plolesim te gjclberimit rrugor.

- Mircmbajtjc shkurre dekorative cope 250 ne varo le medha. Keto ndodhen ne hyrjen e
qytetit tone si dhe ne Pedonalen e Piaces, Eshte llogaritur ne preventive prashitja, vaditja,
mirembajtja e vazove si dhe ndonje zevendesim ne rast tharjeje.

Ne buxhet eshte llogaritur fondi limit prej 27710 mije leke, por me perfundimin e procedures se
tenderimit dhe lidhjen e kontrates me operatorin fitues, vlera ¢ mbetur nga konkurrimi do te
rialokohel.

3. Sherbimi | Mirembajties xe Varrezave Publike dhe Deshmoreve

Pasqyra e shpenzimeve te varrezave ne mife leke

1 |Paga 130 130 |

2 | Sigurime shoqerore 21 21 21

3 | Shpenzime operative 4400 4400 4400
Tatali 4551 4551 4551

Sherbimi i mirembajtjes se Yarrezave Publike ¢ Deshmoreve

Realizimi | ketij sherbimi do te kryhet ne perputhje me preventivat € hartuar per cdo proces
pune, Fondi eshte parashikuar per te kryer shorbimet deri me 30 Qershor 20013, pasi mbas kesaj
date mbaron edhe kontrata themelore me sipermarresin,




 EmertimiPunimeve
Pastrim parcelash e rruge te brendshme ndermjet

1| bllogeve 000/m2 | 143.833 | 4612.63 | 663449

2 | Mirembajtje drure dekorative e shkurre {]i]{]s'copc 2,157 13891 29963

3 | Mbjellje drure dekorative (selvi) cope S0 4090 | 204500
Mirembaitie e krijim gardhe te gjelberta me -

4 | rozmarine dhe levantine 000/ml 4 (91 FIR39 | 130254

3 | Kositje, erombullim ¢ transport bari 000/m2 | 113.15| ®%34.36| 96671

| Mircmbajtje bordura te brendshme betoni a
f | konturuese te parcelave 000/ml 544 52.5 28560
- Lyerja me pelgere ¢ brodurave te rmugeve dhe '

7 | varrezave provizore (2 here ne vit) m2 3500 43.65 | 152780

8 | Zevendesim bordura, varre provizore cope 50 1280 64000

9 | Roje ne varrezat publike dhe Deshmoreve | 1ek - = 425957

10 | Mirembajtje e varrezave (e deshmoreve 000/m2 33.6 500 | 16800
Mirembajtjc ¢ varrczave te deshmoreve nga _

11 | amortizimi varre 6% 300 20400

SHUMA | lek 1833334

o T.V.SH 20% 366668

TOTALI | lek 2200002

Sipas pasqyres se shpenzimeve te mesiperme, sherbimet ne mirembajtjen ¢ Varrezave Publike ¢
Deshmoreve perfundojne ne 6-mujorin ¢ pare te viti 2013, prandaj kerkojme miratimin e fillimit
te procedurave per tenderin e ri me afat S-vjecar.

Per 6-mujorin ¢ dvle eshie parashikuar fondi prej 2200 mije leke. Mas hartimit te
dokumentacionit tekniko-ekonomik per tenderin e ri, do te percaktohet vlera reale e fondit limit.
Nese vlera e parashikuar prej 2200 mije leke nuk i pergjigjet kostos reale, do 1 drejtohemi
Keshillit Bashkiak per miratimin e diferences.

Me gjithe punen e mire ge po kryhet ne mirembajtjen e varrezave publike dhe le Deshinoreve,
per nje ecuri me te mire te ketij sherbimi per vitin 2013 kerkohet shpronesimi 1 parcclave te
planifikuara si dhe ndertimi i parcelave (¢ rgja per te mos krijuar probleme per vendet € varrimit
ne dy vitet e ardhshme. punc ¢ cila po ndiget sistematikisht nga Drgjtoria ¢ Ascteve dhe
Drejtoria e Urbanistikes.
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4. Mirembajtje rruge e irotuare ne qgytet

Pasqyra ¢ shpenzimeve ne mirembajtje rruge ¢ trotuare ne mije leke

e e s e
| | Shpenzime operative RIK0 8380 7300

Mirembajtje e rrugeve dhe trofuareve gqytet

Per vitin 2013 me VKB Nr, 97, dt. 30.10.2012 eshte miratuar fillimi | procedurave te prokurimit
per objektin “Mirembajtie e rrugeve dhe trotuareve gytet™ me fond limit prej 7500 mije leke.

Me kete vlere po hartohen preventivat dhe dokumentacioni leknik me 1€ cilin do te zhvillohet
tenderi dhe vlera fituese do te jete plani real 1 buxhetit per vitin 2013.

Giate vitit 2013 do te punohet ne riparimin ¢ rrugeve t¢ demtuara me teper ge kane krijuar gropa
te vogla ose qe eshte demtuar shtresa e asfalto-betonit. Ne keto raste do te nderhyhet ne mbylljen
e gropave me te gjithe nenshtresat e shtresat asfaltike, si dhe ne riveshjen e nje pjese te rrugeve
le demluara si shirese punuese.

Nje vemendje te vecante do t'i kushtohet edhe riparimit te trotuareve. Kryesisht do te nderhvhet
ne trotuaret ge kane amortizim me te madh ose ge kane pesuar demtime ose shembje te tyre.

Po ashiu do te punohet ne riparime te pusetave te demtuara ne rruge, pasi kemi shume dembime
tc tyre, duke krijuar veshtiresi ne levizjel e mjeleve.

5. Mirembajtje KUB
Pasgvra e shpenzimeve ne mirembajtje KURB ne mije leke

Sigurime Shogerore 1210 1142 63
Mallra e Sherbime le ljera | 6362 6362 | 3000
Trans. Buxh. Familjare & Individ | 120 | 33 an
| SHUMA 15300 14691 7654 |

Mirembajtje ¢ KUB
Per vitin 2013 per sherbimin e mirembajtjes se sektorit te KUB, parashikojme perballimin e
shpenzimeve per paga, sigurime ¢ shtesa si dhe shpenzime operative per 6-mujorin e pare te
vitit, Fondi 1 parashikuar eshte ne vileren 7 654 mije lek.
a) Plam ne zerin paga, sigunme e shiesa;
Per 6 mujorin e pare te vitit 2013 parashikojme paga 3989 mije leke, sigurime shogerore

635 mije leke, transferie buxhet Tamiljareindivid 30 mije leke
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b) Plani ne zerin “Shpenzime Operative™ 3000 mije leke ¢ ndare;

- Zeri “Materiale dhe sherbime speciale” ne shumen 1600 mije leke
- Zerl “Sherbime transporti” ne shumen 1390 mije leke
- Zeri “Shpenzime udhetimi” ne¢ shumen 10 mije leke

Per 6 mujorin e I-re te vitit 2013 eshte bere nje detajim i plote i shpenzimeve sipas gellimit dhe
destinacionit per eda objekt dhe ne vecanti per nevojat emergjente per nderhyrje. Te gjitha keto
jane te shogeruara me analizat e kostove duke i ndare vec shpenzimet direkte te sherbimit dhe
alo indirekte. Gjate 0 mujorit te pare SH.A Ujesjelles-Kanalizime duhet L krygje studimin per
perballimin e shpenzimeve te 6 mujoril te dyte nga burimet finumciare te ndermarrjes.

Ne totalin ¢ shpenzimeve operative nje vend Le rendesishem zene shpenzimet ¢ transportil.
Scktori KUB ka ne iventarin e saj disa mjete transporti dhe mjete te specializuara sherbimi mjaft
te amortizuara per shkak te vjetersise, te cilat kerkojne shpenzime relativishl le larta per
mirembajtje e riparime si dhe konsum per vajra ¢ karburante.

T . MNdrigim rrugor
Pasqyra ¢ shpenzimeve per ndricimin rrugor ne mije leke.

1886
| Sigurime shogerore | 300 |
602 | Shpenzime operative 37200
6506 | Kompens.punonjesish
Totali 39386

SHPENZIMET E PLANIFIKUARA PER SHERBIMIN E NDRICIMIT PUBLIK PER
VITIN 2013:

1. Pagat dhe Sigurimet Shogérore : _
Pér Pagzat jané parashikuar 3952 mije leké dhe pér Sigurimet Shogérore 629 mije leké

dhe kompensime punonjesish 24 mije leke. Gjithsej 4 605 mije leke.

2. Shpenzimet Operative:

Kéto shpenzime, do i€ krvhen: a) pér “Materiale ¢ shérbime speciale” ¢ g& do t€
perfshiné shpenzimet pér mirémbajtjen ¢ rrjetit clektrik té Ndrigimit Rrugor 1€ gvtetit; b) pér
“Shérbime” g€ pérfshijné shpenzimet pér pagesat e energjisg elektrike té rrjetit elektnik t€ kétij
ndrigimi.

a) “Matceriale ¢ shérbime speciale” Keto shpenzime jané né variési direkt nga madhésia e
sipérfages sé rrugéve té ndriguara gé do t€ mirémbahen gjaté vitit. Kjo sipérfage gjaté vitit 2013
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do té jeté 531 000 m? (307 00 m° rrugé e 24 000 m” lulishte) rreth 9% me e madhe megenese
kemi nje rritje te rmgeve te reja te ndricuara. Clementé 1€ veganté t€ infrastrukturds s¢ ndrigimat,
s1 llampa, 1&shues, rele etj. kané njé jetégjatési té kufizuar dhe pas 4-5 vjet pune kané nevojé té
zévendésohen.

Nisur nga eksperienca e viteve te kaluara cshte bere detajimi 1 nevajave pér pjesé elektrike per
mirémbajtjen ku kerkohen 2 630 mijé leké, dhe duke ju referuar sipérfages sé ndriguar prej 331
000 m”, del njé kosto prej 4,9 lek/m”,

b) “Shérbime”, Shpenzimi pér energjing clektrike pér vitin 2013, do (€ rritet me 9 % meqenese,
do t& kemi njé rritje kensumi energjic si rezultat i investimeve e kryera gjate vitit 2012, Keto
investime jane realizuar ne vitin 2012 nc objcktct: Bllokun ish-lekurave, Blloku i pallateve
Bulevardi Zogu I. Blloku Vau Dejes — Lopeej, Rruga Gjuhadol (ndricim tokesor dhe ajror),
Ndricim 8§ rruge dytesore (te cilat jane ne procedure), Segment 1 rruges |3 Dhjetori. Per
shpenzimet per pagesen e energjise elektrike te rrjetit te ndricimit per vitin 2013, nevojiten 2 500
000 Khivit ose 42 600 mije leke (me T.V.Sh) Ky parashikim eshie bere per nje furnizim te
rregullt me nje mesatare vietore 10.5 ore ne nate.

Nea cksperienca e viteve 18 kaluar, pér shkak t& ndérprerjeve (€ farnizimit me energji
clektrike nga C.F.7Z. Shpémdarja Sh.a. dhe difckteve t€ ndryshém e démtimeve (€ linjave, njé
shpenzim i till& pritet t& jeté mreth 5 % mé i vogél, prandaj kerkojme (€ miratohet shuma 40
500 mijé leké per pagesat e [alurave te energjise elektrike.

Shpenzimet operative,(a + b), do té jené (2 630 000~ 40 500 000) leke. Gjithsey 43 130
mijé leke.

Pér kété sharbim (1+2), jan¢ parashikuar (4 605 000 + 43 130 000) lek&. Gjithsej 47
735 mije leke.

10. Sinjalistike — Dekor

Pasgyra e shpenzimeve per sinjalistife - dekor ne mije leke

[[601 | Sigurime Shogérore 120 120 120
602 | Shpenzime operative 2034 2034 2860

Shuma A804 AR04 3730 ||
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SHPENZIMET E PLANIFIKUARA PER SHERBIMIN E SINJALISTIKES DHE
DEKORIT PER VITIN 2013
1.Pagat dhe Sigurimet Shogérore:
Pér Pagat jané parashikuar 750 mijé leké dhe pér Sigurimet Shogérore parashikohen 120
mijé leki. Giithse] 870 mije leke.

2.Shpenzimet Operative.

a. Blevje materiale per sinjalistifen
(horizentale + vertikale) jane parashikuar 2 280 mije leke.

- Pér sinjalistikén horizontale parashikojmé 1 920 mije leke per vijézime, me njé cikel
Iyerjeje, qé i pérkét gjatésise prej 29 km t€ 41 rrugéve t& qytetit, detajimi i t€ cilave tashmé éshté
béré; vijézime kémbésorésh, korsi bicikletash dhe vendgéndrime autobusésh urban, Pér to do te
perdoren rreth 3100 kg boje rrugore dhe 600 kg shkrires boje.

- Pér sinjalistikén vertikale 360 mije leke ku do te kryehen shpenzimel per blerjen ¢ 70
tabelave te ndryshme rrugore dhe nje sasi tuba antirrotativ mbajtes tabelash. Specifikimet e
tabelave behen ne momentin e azhomimit te rrugeve dhe te porosise.

b, Per delorin e gytetit jane parashikuar gjithsejt 580 mije leke te ndara:
- Blerje aksesoresh dekori per festat e fundit te vitit 480 mije leke.
- Blerje bredha per zbukurim 100 mije leke
Shpenzimel operative parashikohen (u+b) 2 860 mijé leké.
Giithsejt, pér kété shérbim (1+2) jané parashikuar 3 730 mijé leké.

11. Mobhiliteti (levizshmeria urbane)

Per kete vit, do te vazhdohen te hidhen hapa te metejshem mbi permiresimin e qarkullimit ne
gytet. Ku fokusi kryesur do te jete mbi menyrat e shendetshme dhe te pastra te garkullimit ne
gylel, &1 ecja ne kembe, pedalimi. tranporti urban.

Do te krvhen fushata senisibilizuese si:

- "Dita e Bicikletes™

- “Java Europiane e Mobilitetit”

- Prodhimi 1 posterave dhe broshurave me gellim promovimin e metejshem te pedalimt,
por edhe mbi kujdesin ne rruge nga shoferat.

- Si dhe mmitja e eilesize ne sherbimin e transportit urban

Modemizimi 1 infrastruktures se pedalimit do te jete priotitet.
Krijimi i pistave ku mendohet se garkullimi i makinave krijon rrezikshmeri per pedaluesit
Vendosje te parkimeve per bicikleta

Advesa: Bruga = 13 E}i’lrf_‘rﬂr. S}Ikc;ﬂ'en Albania . 1L"l!r;'r1’. bashkiashkoder. zovi.al




12. I'ransporti urban

Me VKB nr 58, date 29,060,201 2 *Per ngritjen e struklures ge do te merret me administrimin e
shogerise Parku i Udhetareve Shkoder SH.A™ 1 ndryshuar me VKB nr, 93 date 30,.10.2012 ka
kryer funksionet kjo strukture. Afati i kryerjes se veprimtarise se saj eshte data 31.12.2012.
Mege procesi i likuidimir te ndermarrjes nuk ka perfunduar akoma dhe sipas parashikimeve per
kryerjen e transferimit te aseteve ky proces do te zgjase rreth 3 muaj kerkojme miratimin e
shpenzimeve per kete periudhe duke ruajtur te njejten strukture dbe te njejtin nivel shpenzimesh

MLUjOTE,

Drejtor

1 1
2 | Ek. Finance 1 M-b 30 14 e
3 | Rojc objekti 4 s . i 22

Totali 6

Shpenzimet per kete periudhe jane detajuar:

- Fondi i pagave 600 mije leke
- Fondi i sigurimeve shogerore 102 mije leke
- Shpenz. Oper, mujore:
- Shumau Shpenzime operalive 45 mije lcke
a. (telefont+energgi) 10 mije leke x 3
b.  Karburant 5 mije leke x 3
TOTAL (Paga, sig. Shogerore, shpenzime operative) 747 mije leke

Adresa; Ruga " 13 Dhjetor?  Shivoder, Albania ; wane bashiiasikoder. gov al
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Ky fond do ti transterohel “Parkut tc udhetareve Shkoder SH.A™ nga zeri 1 transferimeve te
brendshme sipas kushteve te akl marreveshjes per priudhen 1 Janar-31 Mars 2013,

Ne¢ mbeshtetje te Udhezimit te perbashket te Ministrise se Financave Nr.666/3 | Minisirise se
Transporteve Nr. 36003 dhe Pushteti Lokal dhe Decentralizimit Nr.1663 date 27.032000 "Per
kriteret dhe procedurat e subvencionit le transportit urban”, Akt-Marreveshjes se nenshkruar ne
mes te Bashkise dhe operatorit,firma “ERGYS MS 2010" eshte hartuar edhe kerkesa per
subvencionin e transportit urban per gytetin e Shkodres .

Menyra ¢ funksionimit te limjave do te jete sipas miratimil le bere nga Keshilli Bashkiak s1
per stacionel, lrekuencat, orarct,dukje lene te hapur cdhc mundesine e permiresimeve fo
metejslune,per plotesimin sa me te mire te nevojave Lo komunitetit,

Po ashtu duke pare edhe evidencat dhe situacionet te cilat operatori sjell periodikisht sipas akt-
marreveshjes se perbashketsi dhe te monitorimeve te kryera vihet re ge shpenzimet nuk
perballohen nga te ardhurat ¢ grumbulluara gjate punes per kryerjen e ketij sherbim.

Subvencioni per operatorin sipermarres te transportit urban

Duke patur parasysh se ka kategori Le ndryshme ge perfitojne udhetim falas,s1 veterane, te
scmure paraplegjike,invalide, etj { numri i te cileve eshte i konsiderueshem ne shkalle rrethi) si
dhe duke nxjerre te dhena nga monitorimi i kryer gjate kesaj periudhe eshte vene re qe ¢do dite
udhetojne shume persona qe per nje vit vlera ge duhet tc perballohet nga bashkia eshte akoma
ne studim Po bejme perpjekje te identifikojme garte referencat ligjore per te realizuar nje
subvencion social ie mbeshtetur ligjerisht dhe te argumentuar sakte me numer personash ne
garkullim me sherbimin urban Ky material do te paragitet per miratim ne shikurt - ars 201 3.
Eflckiet financiare sipas nevojes do te perballohen me ristrukturimin e buxhetit.

Advesa: Rruga © 13 Dhjetor! " Shikoder. Albaria ; waw bashbiashboder. gav.al - fﬂﬁ}'{? 73
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INVESTIME TE VITIT 2013 FONDET E VETA

INVESTIME TOTALI _
T | o Programi 6260 37.192
i Shtage kon. Sistf:mlm blluku lpdllﬂtfﬂe Vau ll')e’-::s I.ﬂpl;f.j 1.508
2 | Shtese kon, Sistemim blloku i pallateve Qal hardhi 7L
4 | Restaurin i [asadave Gjuhadol 3,000
5 | Restaurim fasada rruga 13 Dhjetari ¢ 28 Nentori 7000
6 | Blerje shina metalike Zyra me nje ndalese 480
7 | Rikonstruksion fasada c hyrjcs sc pasme te Bashkise B 480
B Blerje tabela informacioni 300
9 | Ndertim linja elektrike per aktivitcte muga Kol Idromeno 230
(10 | Proj." Aplikim punime silvikulture ne pyje antific.” (horxhe) 2.483
11 Shpmnm’me - 20.000
TS S A  Programi 4530 R 35.302
1 le-:rﬂstmksmn s I'u“.luﬂ‘! I uJ1 (borshe) . o Q109
2 | Sistemimn trotuare muga "Fahr Ramadani"{Mbik+Eol) (borxhe) 42
3 | Riveshje asfalti ¢ ndert. Trot. Rr.Industrial 1 gyteti Shkﬂder(Mbmkul} {horxhe) 652
4 | Rik, mugs Zooleknike -shiepia bujgey e(Mbik! Kol) ( bnn{hu} 1.270
5 | Rikonstruksion i rruges se kalase(Mbik+Kol) (borxhe) i 9340
| Rikonstruksion rmuga "Karvanej" (borxhe) j 1.278
7 | Rikonstraksion rruga "30 Korriku" (borxhe) 2.000
8 | 5% garanci "dertim trotuare Don Bosko" {’nﬂmhe} 21
9 R]kunhtrulcsmn rrug-: d}'te‘-iore 200,000
TS Dok - Programi 6330 R L e 1836
I KUB d"ll_JE!' ne lumlu lur + dalja Nr.2 15.261
L | Rik ""-'.hkuﬂ Ao TTCKTIG O pr:[g' "R Nﬂntﬂrl"{Mbik E KDI} [bm‘:hc) 592
¥ - P L Prugrmﬁlm s : i 146
L le kr:nd: spnr[ prane spttaht{lsh fab. 'Eekur*kcpur.cvc)ﬂd b1k+[{01) (hnrxhaj 146
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Totali programeve

286.899

Enmertimi

Pastrimi i qvtetit

Sherbimi 1
Mirembajtjes se
Siperfageve te
Gelberta

%lera
000/ 1eke

Pershkrimi

UK.055

Perfshihen paga. sigurime e shpenzime per kete
sherbim. Sherbimi pastrimit ne buxhetin 2013 eshte
Nogarilur 98 055 mije leke ¢ ndare ne dy pjese. Deri
me 31 Korrik 2013, kur mbaron kontrata themelore e
ketij sherbimi parashikohen 56 667 mije leke sipas
preventivit. Diferenca prej 40 000 mie leke
parashikohet per periudhen Gusht-Dhjetor s1 pjese e
fondit limit ge parashikohet te jete 96 000 mije leke ne
vit per tenderin e 11 me afat S-vjecar.

28.434

Perfshihen paga, sigurime dhe shpensimet per
mirembajljen ¢ siperfageve te gelberla. Ky sherbim
do te kryhet me sipermartjic nga firma fituese ¢
tenderit ge eshte ne procedure ne zbatim te VKB nr.
a6, dt, 13.10.2012.
Ne kele sherbim perfshihen 75.000 m2 lulishte dhe
4020 peme ne gjelberimin rrugor,

0979 IINVHDOUd

Sherbimi 1
Mirembajijes se
Varrezave Publike
dhe Deshmoreve

4.35]

Perfshihen paga, sigurime dhe shpenzimet pc?
mirembajtjen e varrezave publike dhe Le deshmoreve
nga te cilel shpenzimet vetem per mirmbajtje jane
4400 mije lcke. . Realizimi 1 ketij sherbimi do te
kryhet ne perputhje me preventivat e hartuar per cdo
proces pune. Fondi 1 mirmbajtjes prej 2200 mije leke
eshte parashikuar per te kryer sherbimet deri me 30
Qershor 2013. Pas kesaj date mbaron edhe kontrata
themelore me sipermarresin. Per 6-mujorin e dyle
eshte parashikuar lond per mirmbajtje prej 2200 mije
leke pasi per tenderin e i me afat S-vjocar
parashikohet fondi imit prej 4400 mije leke ne vit.

Mirembajtje rmuge e
| trotuare ne gylet

7.500

Perfshihen shpenzimet per mirembajtje 1uge ¢
trotuare  Per witin 2013 me VKB Nr. 97, di
30.10.2012 eshte miratuar fillimi | procedurave te

prokurimit per objektin “Mirembajtie e rrugeve dhe
| trotuareve gytet” me fond limil prej 7500 mije lcke.

e ...}
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Me kele wvlere po hartohen preventivat dhe
dokurnentacioni teknik me te cilin do te zhvillohet
tendert.

Perfshihen shpenzimet per paga. sigurime dhe
shpenzime  operative. Shpenzime per paga  dhe
sigurime jane 4605 mije leke. Shpenzimel operative:
pagesat e faturave te energjise clektrike janc
parashikuar ne rritje prej 4% si rezultal i investimeve
te kryvera ne vitin 2012 ne shumen 40500 mije
leke;. mirembajtjen e rrjetit ne shumen 2630 mije leke.
Me keto shpenzime parashikohet sigurimi 1 bazes
materiale te nevojshme te rjell e ndricimil mugor ge
tashme mbulon 93%, te mrugeve (© qyvtetit.

Perfshihen shpenzimet per paga & sigurime 870 mije

lcke dhe shpenzime operative te ndara: -Pér
sinjalistikén horizontale parashikojmé 1920 mije leke
per vijézime, me njé cikél lverjeje, prej 63 km, g€ i
pérket gjatézisé prej 29 km t& 41 rrugéve & gytetit.
- Pér sinjalistikén vertikale 360 mije leke ku do te
krvhen shpenzimet per blerjen e 70 tabelave Le
ndryshme rrugore dhe nje sasi tuba antimrolativ
mbajtes tabelash.
Per dekorin e gytetit june parashikuvar gjithsejt 580
mije leke me te cilat do te realizohen: - blerje
aksesoresh dekori per festat e fundit te vitit 480 mije
leke dhe blerje bredha per sbukunm 100 myje leke

| I

Perfshihen shpenzimet per paga, sigurime dhe
shpenzime operative. Me VKB nr 5%, date 29.06.2012
“Per ngritjen € struktures ge do te merret me
administrimin e shogerise Parku i Udhetareve Shkoder
SH.A" 1| ndryshuar me VKB nr. 93 date 30.10.2012
eshte aprovuar wvazhdimi i funksionimit te kesaj
strukture deri me 31.12.2012. Meqe procesi 1
likuidimit te ndermarrjes nuk ka perlunduar akoma
dhe sipas parashikimeve per kryerjen e transfenmut le
ascteve ky proces do te zgjase rmeth 3 muaj
shpenzimet per kete periudhe do te jenc 3 mujor duke

| Ndtiei
HGIM rrugor 7735
|
Sinjalistike  Del
mjalistike Delor 1930
Transporti urban —_—
| ruajtur te njejten strukture.

Advesa: Rruga " {3 Dhjetort * Shkoder, Alhamia

www, Bashiiashioder gov.al fage 7A
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37.162

Perfshihen investime ne infrastrukture per sistemimin
bllogeve ic  banimit, objekte ne vazhdim per
permiresimin ¢ mjedisit . kthimin ne identitet te
objekteve te trashigimise kulturore nepermijet
restaurimit te fasadave si dhe disa objekte per
permiresimin e sherbimeve publike, permiresimin ¢
varrezave te¢ deshmoreve. Ne kete program perfshihen
gjithashtu dhe 20,000 mije leke per shpronsime te disa
siperligeve  ku  do  te  realizohen  investime
publike.Shtcse kon. Sistemim blloku | pallateveVau 1
Dojes Lopgej 1,508 mije leke, Shrese kontrate
Sistemim blloku i pallateve Qathardhi 711 mije leke,
Restaurim 1 fasadave Gjuhadol 3,000 mije leke,
Restaurim fasada rruga 13 Dhjetori ¢ 28 Neniori
7.000 mije lek, Blerje shina metalike Zyra me nje
ndalese 480 mije leke, Rikonsiruksion fasada e hyrjes
se pasme te Bashkise 480 mijc leke, Blerje tabela
informacioni 300 mijc lcke, Ndertim linja elekinke
per aktivitete rruga Kol Idromeno 230 mije leke,
Proj."Aplikim punime silvikulture ne pyje artific.”
(borxhe) 3,483 mije leke.

Shuma

227.944

e —
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e e e e
B L T L PR T T L e S R AT T
e ——— e —— e —




Buxheti i vitit 2013 BASHKIA SHKODER

il i B IF’er{'ShiherL investime ne inﬁ‘astmlcturc, ku 20,000 mije
leke jane parashikuar per rikenstruksionin ¢ rrugeve
dytesore, hapesirave midis pallateve. sipas

prioviteteve. Kelo investime do te harmonizohen me 1
investimet ge po realizon Ujesjelles-Kanalizime SH. A
nepermjet bankes gjermane KEW per rehabilitimin ¢
rrjetit te ujesjellesit dhe kanalizimeve te ujrave te zeza.
Pjesa tjeter € financimit e ketij programi prej 15302
mije leke perbehet nga detyrime te prapambetura

| (borxhe) ne zbalim, mbikqyerje ¢ kolaudim punimesh

'E | per objektet e perfimdoara: Rikonstruksion rruga

= | Musa Luli (borxhe) 9,109 mije Ieke;

g ivesiiine | | Sistemim trotuare rruga "F. Ramadani” (borxhe

T ves e [ ] 2

=z 35,302 | mbikgtkolaud) 42 mije leke:

5 Riveshje asfalti e ndertim trotuar Rr. Zone Industriale

o 1 (horxhe mbikqg+kolaud) 632 mije leke;
Rik rruga Zooteknike -shtepia bujgeve (borxhe
mbikq | kolaud) 1,270 mije leke
Rikonstruksion i rruges sc kalase(borxhe

I mbikq +kolaud) 930 mije leke
Rikonstruksion rruga "Karvanej" (borxhe) 1,278 mije
leke
Rikonstruksion rruga "30 Korriku" (borxhe) 2,000
mije leke
MNdertim trotuare Don Bosko (borghe 5% paranci) 21
mije leke
Shuma 35302 ‘
l
Addegma; Rivigar * 13 Dhjetori ™ Shkoder, Albania | wwaw bashbiashboder, govad faqf




Buxheti i vitit 20173 BASHKIA SHKODER

Perfshihen shpenzimet per paga, sigurime shogerore ¢
shpenzime operalive per ¢-mujorin € l-re per seklonn
KUB te ndermarrjes Ujcsjclles kanalizime sh.a. Plani
ne zerin “Shpenzime Operative” parashikon  3.000
mije leke te ndare ne zera: “Materiale dhe sherbime
7.654 | speciale” ne shumen 1600 mije leke; “Sherbime
| transporti” ne shumen 1390 mije leke; “Shpenzime
| udhetimi” ne shumen 10 mije leke. Per fi-mujorin
e dyte 2013 UK SH.A do te kryeje nje studim per
funksionimin e ketij aktivilcti me shpenzimet e veta.

Mirembajtjie KUB

e INVHD O]

Perfshihen shpenzimet per realivimin ¢
grvkederdhjeve kryesore te kolektoreve te ujrave te
Investime 15581 bardha. Ky investim siguron shkarkimin e ujrave te

' bardha te zones industriale dhe te unazes lindore te
qytetit ne lumin Kir.

Shuma | 22.915

Perfshihen shpenzimet per mbikgyerje e kolaudim te
objcktit
“Rikonstruksion shkolla ¢ mesme “28 Nentori™.
{Borxhe)
Ne fondin e programuar per realizimin e ketij objekti

[nvestime

kane gene te perlshira vetem punimet e zhatimit,
ndersa mbikgyerja dhe kolaudimi eshte detyrim 1
Bashkise.

OFZ6 TINYAD0Hd
Lh
]

Shuma 592
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INVESTIME NGA DONATORET

FURNIZIMI ME UJE dhe SISTEMI I KANALIZIMEVE te KUZ .

Projekiti *Furnizimi me uje dhe mbrojtia ambientale e Ligenit te Shkodres™
Ne kete vit vazhdon zbatimi i Projektit * Furnizimi me uje dhe mbrojtja ambientale e Ligenit te
Shkodres “ bashkefinancim i tre donatoreve dhe me pjesmarricn ¢ Qeverisce Shqiptare ne shumat

perkatese :
- Qeveria Gjermane nepermjet KEW 7.5 milion Euro
- Qeveria Zvicerane nepermjet SECO 7.5 milion BEuro
- Qeveria Austriake nepermjet ADA 1.9 milien Buro
- Qeveria Shqgiptare ().5 milion Euro

Ajo ¢fare eshte e rendesishme per tu theksuar ne kete projekt pervegse ne sistemin e ujesjellesit,
nje vlere te konsiderueshme zene investimet rehabilituese ne sistemin KUZ ne Stacionin e
pompave Jkolektoret kryvesore si dhe mjetet terciale e sekondare.

Objekte ne vazhdim
- Ne Sektovin ¢ Ujerave te Zeza .
1.Rehabilitimi dhe ndertimi 1 Linjes se Re te K.ULZ. Afati viti 2011 - Korrik 2013

2 .Rehabilitimi i kanaleve te demtuar dhe pusetave perfshire kapaket.
Afati vitd 2011 - Korrik 2013

3. Ndertimi i kolektoreve te ujrave te perdorura ne Dobrac,
Afati viti 2011- korrik 2013

4, Ndertim Impianti Trajtimit te KUZ.ne Shiroke Afati viti 2011- Mars 2013

3. Rehabilitimi i Stacionit te Pompave te Ujrave te Perdorura.
Afati viti 2011 - Korrik 2013

- Ne Sekiorin e UJESJELLESTT
1 Ndertim 1 Rezervoarit te vic 1000 m3 Afati viti 2011 - Korrik 2013

2.Instal.+ rakorden 1 Matesave te Medhenj ne Depot e wjit. Afati viti 2011 - Korrik 2013
3.Rehabilitimi 1 Rrjetit te Furnizimit me Uje. Afati viti 2011 - Korrik 2013
4. Furmzim dhe msialim i sistemit SCADA. Atati viti 2011 - Korrik 20413

5. Fumizim dhe vendosje te matesave te ujit ne lidhjet ¢ shtepive,
Afati viti 2012 - Nentor 2014

Adlrese: Rruga " 13 Dhjetor] " Shkoder, Alhania @ wwa bashkiashloder gov.a! Sfage 80
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Sic shihet nga te dhenat e pasqyruara me lart ne vitin 2013 perfundon zbatimi i punimeve te
fazes se pare te projektit , nepermjet te cilave gyletarel Shkodrane do te perftojne permiresin te
ndjeshém te sherbimeve kryesore jetike si funizimi me uje dhe largimi § ujrave te pordorura, '|

Investime ue infrastrukture rrugove
L. Ndertimi i by-pass me viere 1,902,000 mije leke veper ¢ rendesishme jo vetem ne

infrastrukture por edhe ne mbrojtjen e gytetit nga permbytjct
2. Rikonstruksion i rruges Zona Industriale nr. 1 me vlere 46,000 mije leke. Kane perfunduar

infrastruktura nentokesore. po punchet per trotuaret dhe shiresal ne trupin e rruges.

Adresa: Rruga " 13 Dijetori * Shkoder, Aibania [ www. bashiiashboder. gov.al fage 81




T g e

Buxheti [ vitit 2013 BASHKIA SHKODER ’

Ty

o

a -t
%J‘kﬁ'&'q \w.'- J\--L, ?ﬁ:%méh? .

Per witin 2013 Vlera e tarifes qe parashikojme tc mblidhet ne lidhje me Ndikimin ne
Infrastrukture parashikojme te jete ne masen 50 milion leke. Ky parashikim wvien si analize e
siluates nderlimore ne gytetin e Shkodres , dhe njekohesisht s1 [aze ¢ pare ¢ fillimit te punes me
Planin e ri vendor i cili do te hyje ne fugi ne kuader te liggt te ri ** Per Planifikimin e Territont™

Politika e Bashkise ne funksion te se ciles ka kryver veprimtarine e vet edhe Drejtoria e
Planifikimit Kontrollit dhe Zhvillimit te Territorit , ka gene ¢ mbeshtetur ne parimin baze ge :
asnje Planifikim Urban modern nuk mund te jete i tille kur nuk merr ne konsiderate lidhjen e
ngushte midis manaxherit te zhvillimit urban ge aktualisht eshte Bashkia dhe te gjithe aktoret e

tjere dhe klienteve te tij.

Buxheti 1 vitit 2013 &shié njé program konscrvativ né drejtim té€ njé pérpjekje pér 1& dhind njé
kontribut t& emuar né stabilitetin ckonomik & qytetit , pérmes miradministrimit te financave
publike. Nj& maturi e geverisjes lokale pér té programuar jo me rererva, por nisur dhe nga
pritshméritd jo fort pozitive g€ do té kemi ne kete periudhe, hartojme nje buxhet te gendrueshem
dhe me vlera ne investime.

Departamentit te Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Termtorit do € jele 1 oricntuar
profesionalisht drejl mobilizimit dhe puncs me eficence, efikasitel, transparcnce dhe integritet,
ne perputhje me politiken dhe prioritetet ¢ Programit te Zhvillimit Strategjik te Bashkise, Planit
te Pergjithshem "l'erritorial vendor si edhe te gjithe Politikes se zhvillimit te gytelit te Shkodres,
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Per vitin 2013 PROGRAMET ku parashikojme te nderhyjme gjithnje ne funksion te
plotikes se Bashkise dhe Programit strategjik jane:

2.860.000 | Ne kete program perfshihet hartimi 1

Menaxhimi |

il transportit rrugor projektit te zbatimit te ndertimit te
nenkalimit ne shshi ** Nene Tereza”.
9240 Aresim i mesem 200,000 | Ne kete program perfshihen hartimi i §
( profesional) projekteve dhe pershtatje e
ekzistuesve per objektet arsimore.
6140 Urbanistika vendore 280.000 | Ne kete program perfshihen hartimi i
projekteve per infrastrukturen mugore.
6260 Sherbime publike 2.060.000 | Ne kete 7e perfshihcn studim-
vendore projektime te cilat perfshiine projekte
te ndricimeve publike. tregjeve
| publike etj.
TOTAL | 5.400.000

Hartimi 1 projektit te zbatimit ndertimin e nenkalimit ne Sheshi * Nene Tereza™ Vlera e
peralirt ¢ preventivit 100 milion leke. Vlera e projekl — preventivit te zbatimit 2.860.000
leke.

Studim projektim “ Ndricim objekte publike™ vlera 480.000 leke.

Hartim projekte infrastructure dhe objektesh arsimore sipas kerkese per investime ne
vleren 480.000 Icke, Ketu perfshihen pervec nevojave epr projekte te reja edhe pershtatja
e projekteve ckzistuese me kushtet e reja dhe nevojat per investime si ne objektet
shkollore ashtru edhe ne infrastructure.

Hartim i Plan Biznesit per funksionimin e tregjeve ne qytet. (Tregu i fushes , tek 1sh
parku i autobuseve , tek ish fabrika e tulles etj) 480.000 lecke

Hartimi 1 projekt zbatimit te Projektit te Tregut tek fusha (aktualisht ekziston Projekt-
idea ¢ ketij treen) viera e projektit 1.100.000 lek vlera e investimit te parashikuar
20,000,000 Teke,
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“ M DREITORIA ARSIMIT, KULTURES,RINISE
%  DHESPORTEVE

ZYRA E ARSIMIT

Planifikon dhe detajon e giitha shpenamel per instilucionet ¢ arsimit baze dhe QKF te cilat
mbulohen nga fomdet buxhetore e delegoara nga MASH 21 dhe nga buxheti i krijuar nga te
ardhurat ¢ Bashkise, Gjithsgj trajtohen institucionet ¢ arsimit baze si me poshte;

' e Shkolla ¢ mesme e arsimil le pergjithshemn - 3 gjithse) 2908 nxenes
* 5Shkolla te mesme profesionale - 7 gjithsgj 15372 nxencs
I ¢ Shkolla 9- te vjecare - 19 giithsej 9267 nxenes

e Arsimi parashkollore 11 kopeshte pa dreke me anekse +3 kapeshte me dreke 1398 femije
e Konvikle te shkollave te mesme profesionale - 4 gjithsej 279 nxenes
s Qenda Kulturore ¢ Fomijove.

STRUKTURA E BUXTIETIT

e leke

326

......

33
l A. Shpenzime per Paga dhe Sigurime shuma prej 38,768 mije leke mbulon shpenzimet per
I pagat dhe sigurimet e punonjesve te zyres se arsimit dhe punonjesve te konvikteve,
B. Shpenzime per Mallra dhe Sherbime, shuma prcj 33326 mije leke ndahet:
. Materiale te pergjitheshme zyre shuma 30 mije leke
2. Materiale dhe sherbime speciale. perfshin shumen prej 10072 mije leke, te ndare:
000/ leke

Ir Veshje per Festivalin e femijeve
Punime skene druri e metali per Festivalin ¢ Femijeve 760
Rimbushje fikse zjarm 322
Blerjc materiale clektrike por instilucionet 250
| Blerje materale hidraulike a _ 300
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Blerje ene guzhine per konvikte e kopshtet ' 180 |I
Bluji.. batanije e carcale konvikie + kopshte 200
Blm'_pc ¢ vendosje xhama ne dritare 340
Blerje e vendosje materiale ndryshme (brava, mjete pune etj) ' 200

Blerje hajra per Iyerjen e shkollave

'Blene hombaola hmht gle { rrcl:h EGU mpc}

’Ti‘ftﬂli b ’:'..'f:;: i

Pervec shumes prej 3272 mije leke ne kete shpenzim jane edhe 6800 leke shpenzime per femijet
¢ kopeshteve me dreke  ( mesatarisht 320 femije ) si dhe nxenensit konviktor me pagese.

3.Shpenzime per sherbime me te trete- shuma prej 16242 maje Ieke, ku perfshihen:

000/1eke

f_pmmum: per pagese fature konsum energjie elektrike. 8.400

Shpenzim per pagese fatura konsum lelelom. Mbulon 620

shpenzimet e telefonise fikse ne institlucionet arsimore

Shpenzimet per blege lende djegese - dru zjarm. Mbulojne I,Ei_fii"

shpenzimet per gatim ne nje konvikt, ngrohje ne tre shkolle

O-te vjecare dhe ne gjashte kopshte

Shpenzime per pagese fature konsum uji i pijshem. Mbulojne 5,000

shpenzimet per kete sherbim ne 43 institucionet € arsimit

baze. '

Shpenzime per sherbime posiare 2

Slrpmizimc per printime dhe fagosje R 200

Te tjera shpenzime 100

Ne shpenzimel per energjine ekektrike parashikimi eshtc bere duke marre faktin e 20012 dhe i eshte
shtuar borx i mbi planin ¢ parashikuar per kete ze ne vitin 2012 ne shumen 400 mije leke. Plani per

2013 eshte 8000 mijz leke

Per shpemamel per ujin ¢ piyshern pland 1 vitit 2013 eshte 3000 mije leke

Nc shpenzimet per telefonine | parashikimi eshte bere duke marre faktin e 2002 dhe | eshte shiuar
horxhi mbi planin e parashikuar per kete ze ne vitin 2012 ne shumen 140 mije leke. Plani per vitin
2013 eshte 430 mije leke

4, Shpenzime transporti, shuma prej 320 mije leke, ku perfshihen:

i 1eke
shpenzimi per siguracione per automjetet LMD
Pjese kembimi dhe shpenzime te Gera per dy -
automjetet
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5.5hpenzime per mirembajtje te zalkonshme shuma prej 3010 mije leke. ku  perfshiben:

000/1ele

Riaprim banjo shkolla  Speciale ' 190
Hidroizulim tarrace dhe  riparime 1o vogla 500
shkoella  Azem Hoygdan

 Lverje e "pperg;imeshmc dhe riparime shkolla e _4;
[smail Qemali

Lyerje e pjeseshme fasade konvikti 190
Industraile

Manime emergjente te pa parashikoar per 40 5 1300
objekte te arsimil barze { nderhyie ne samlare, ’
dembime tavancsh, dyer ¢ dotare clj )

Vendosje atEipriI_‘F;.IDI' kuzhine konvikti i ri dhe 420
kopeshte me dreke

Riparime te }Jziisjm-'f: ndryshme teknike dhe B

elektronike 110

Riparime paisjesh (rreth 40 tryeza dhe 160
karrige nxenesish, eluzhe dhe paisje le Gera)

180

6. Shpenzime te tjera operalive, shuma ne tolal prej 3652 mije leke, ku perfshihen:
Siguarcione ndertese, shuma 480 mije leke. ge ka si objckt sigurimin e konvikteve, kopshteve
me dreke dhe te shkollave professionale.
Shpenzime honovare shuma 1,462 mije leke, ku perfshihen ; aktivitet e (LK. Femijeve si
Bilbilat ¢ vegjel kendojne 510 mije leke , Aktiviteti i fundyitit 692 mije leke ,aktivitet spotive ¢
te tjera 260 mije leke .te cila do te trajtohet me poshte ne menyre analitike .

Te tiera shpenzime shuma 1710 mije leke. e ndare: akomodim per ushgim dhe fjetje per
femijet & festivalit 710 mije leke \ndncim skene festivalit 400 mije leke, sherbim fonie per
aktivitetin bilbilat ¢ vegjel kendojne 200 mije lcke, per aktivitete jubilare dhe pervielore Le
shkolla Tsmail Qemali 400 mije leke.

C.. Shpenzime per Investime, shuma prej 3.450 mije leke, ku pertshihen:

a. Rikonstruksione:

000/ leke
Shkolla Ndre Mjeda ( punime hidroizolimi e |
. 1,200
te nidrysheme )
Shkolla Destonorel ¢ Prishiines { nkonstruksion
; ; 1,400
banjo & te tjera )

e T EE—————
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b. Blerje paisjc vperacionale
000/Melke

Blerje ngrohesa,paisje kuzhine per konviktin
G 11, ¢ Tc fjora paisje per konvikte e kopeshte 470
me drcke

Blerje karrige e tryveza per mensen e konviktit
shkolles artistike, pedagogjike dhe kopshte 380
me dreke. “

D. Shpenzime per Transferime Korente, shuma prej 2,520 mije leke, perfshin:

000/1eke
Festa ¢ dites se femijeve me aftesi te lEﬂll
kufizuara, Shkolla Speciale * 3 Dhjetori™
Qendra Kulturore ¢ Femijeve 2,400

Aktiviteti i Qendres Kulturore te femijeve per vitin 2013

_ Malaesherbime | Transferta 7
3,982 2,400

A- Shpenzime per Mallra e Sherbime — shuma prej 3,982 mije leke, ku perfshihen:
Festivali Mbarekombetar i Femijeve, Shpenzime per blerje veshje ¢ temijeve 300 mije

leke, punime metali e druri per skenen, ne shumen 760 mije leke, ndricirn skene 400 mije

leke, akomodimi i nxenesve pjesemarres ne festival 710 mije leke, shtypshkrime e printime 150

mije leke.

Si dhe aktivitet & meposhteme :

Bilbilat ¢ vegjel kendaojne

Ky aktivitet mbeshtel ne shumen prej 710 mije leke ku perfshihen:

a.Shpenzime per honorare ne shumen prej 510 mije leke te ndara:

000/ 1eke

Krijimtaria

| Cmimet per fituesit
(cmimi pare 13 mije/ cmimi dyte 10 mije leke/cmimi trete 7.5
mije leke/ cmimi inkurajues 5 mije leke)

u Per anetaret ¢ jurise 134
( faxa [-re | mie lcke

[aen 11-1e 2 mije lekemoderimi 5 mije leke,orkestracione 30 mije
leke,skenari nates finale 10 mije leke)
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Bipas zerave por njest per krijimiarine e mesiperme  kemi: ( libreti = materiale humoristike 40
mije leke, regjia 200 mije leke, kenge 20 mije leke, valltaret 7 mije leke /person, aktor i fluar 12
mije leke’ person, fonist 30 mije leke, orkestracione + realizim muzikor 25 mije leke,
skenografi 41) mije leke.)

b. shpenzime per sherbime tjera — shuma prej 200 mije leke per fonine e aktivitetit

Veprimtari masive artistike, sportive, shkencore
Keto aktivitete mbeshteten ne shumen prej 2600 mije leke , ku perfshihen:
a.Shpenzimet per honorare

000/leke
Cmimet per fituesit sipas garave | 46.5
Shperblim per jurite 48.2
Shperblim per realizuesit 40
Shperblim per gjygjtaret ! 25.3

( sipas zereve per njesi jane: vendi 1- re 5 mije leke, vendi [l-te 4, 3 mije leke, vendi [ll-te 4
mije leke.cmim inkurajucs 3. 5 mije leke, pagese por gjvgjtare dhe juri 1. 15 mije leke/ person,
moderimi § mijeleke/ person, skenografi 25 mije leke/person)

Festat e Fund vitit me nxenesit e dalluar
Ky aktivitete do mbeshtetet ne shumen prej 692 mije leke, ku perfshihen:
000/leke

Shpenzime per nxenesit e dalluar
{ 4,5 mije leke ‘per nxenes)

Shpenzime per artistet e vegjel
( 1.4 mije leke ! per femije artist)

Shpenzime per krijimtarine
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DEGA EKONIMKE E KULTURES

0 Aeke

P
S E R o)

el e i

14.681

2,454 10,844 12

1-Qendra e Kulturés " Pjetér Gaci”,

Per vitin 2013, shpenzimet ¢ parashikuara ne buxhet per kete institucioni paragiten si me poshte:
000/1eke

REAL AT P A e

T o e ke
PR T e =R ) S

2,421 403

A. Shpenzime per Mallra e Sherbime -per vitin 2013, eshte parashikuar nc shumen 7,260

mije leke, ku perfshihen:
I- Shpenzime operative shuma 343 mije leke, e ndare:

1-shpenzime per sherbine me te trete
2-shpenzime per siguracion ndertese
3-shpenzime le Jers admimslrative
4-shpenzame per mbushje hikse zjarn

1L.Shpenzime per honorare shuma 5192 mije leke, ¢ ndare:

1- Orkestra Frymaore
2- Orkestra e Hargeve
(per 6-tc muaj)
3- Aktivitete me grupin e valleve dhe korin e gyteteve

111, Shpenzimet per aktivitetet e kesaj Qendre gjate vitit ne total jane
sipas tabeles me poshte:

i

L T A Ty ] B T

R

e et

161 mije leke
29 mije leke
103 mije leke
30 mije leke

3674 mije leke
7549 mije leke

759 mije leke

1,725 mije leke I

E

dicioni i 12-te i konkursit “Pjeter

Gaci™

Berat

Pjesmarrje ne festivalin e kenges popullore —
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Pjesemrrje ne test. Valles burimore — lushnje 100 50 150

Piesemarrje ne Festivalin kombetar (e
Orkestrave frymore — Sarande 120 . 120 240
Pjesemarrjc nc “oda Dibranc” 175 B0 155 [

totali 1145 230 350 1725

B. Shpenzime per Investime ne shumen prej 565 mije leke, ku perfshihen:

1 - shpenzime per rifreskim garderohe 200 mije leke
2 - blerje pjancforte studia 300 mije leke
3 - dy tavolina kompjuteri 30 mije leke
4 - blerje fshese me korent 15 mije leke
5- blerje makine gepse 20 mije leke
MUZEU HISTORIK
000/ 1cke
Mallra ¢ ! |
Paga | Sigurime | sherbime | Transferta | Investime Totali
4,679 782 973 12 6} 7,046

A. Shpenzime per Mallra ¢ Sherbime - per vitin 2013 eshte parashikuar ne shumen prej 973
mije leke, ku perfshihen:

1- shpenzime per materiale dhe sherbime zyre 60 mije leke
2- shpenzime per sherbime me trete 411 mije leke
3- shpenime per mirembajtje zakonshme 200 mije leke
4- shpenzime dhe sherbime tjera operative 152 mije lcke
5- shpenzime per materile dhe sherbime speciale 150 mije leke Il

B. Shpenzime per Imvestime ne shumen prej 6H mije leke, ku perfshihen:

Prodhim dhe vendosje rafte per arkivin 200
Sistem alarmi 200 il
Blerje printeri dhe skaneri 200
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3. BIBLIOTERKA “MARIN BARLETI"
000/leke

Mallra e
Paga | Sigurime | sherbime | Transferta | Investime | Totali

2500

6,421 1073 | 1,225 11,219

A. Shpenzime per Mallra e Sherbime- per vitin 2013 eshte parashikuar shuma 1,225 mije

leke, ku perfshihen:
1- shpenzime per materiale dhe sherbime zyre 70 mije leke
2- materiale dhe sherbime speciale 170 mije leke
3- shpenzime per sherbime me e trete 416 mijc leke
4 = shpendme per mircmbajlje te wakonshme Z40 mije lcke
{rikonstruksion fasade, rregullim tafani ¢ dysheme, rregullim mure dhe instalimeve elektrike)
S-siguracion ndertese 29 mije leke
6-rimbushje fikse zjarr 60 mije leke
T-mirembajtie € tletes O- Pac per fagen e Biblotekes 50 mije leke

8-shpenzime per aktivitete gjate vitit sipas tabeles me poshte:

 Emertimisktvitelt | Ponorare | Shpenzime tista
Festivali letrar i librit

Dita poexise per lemije
Tolali

B. Shpenzime per Investime- eshte parashikuar shuma prej 2300 mije leke | ku perlshihen:

(HHKleke
Blerje libra dhe gazeta-BBT 2000
Blerje sistem kondicionere 400
Rlerje fshese me korent N '-ZTEI
Yendosje sistem alarmi 75 |
'Itutﬂli 2500
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4. GALERIA E ARTEVE DHE APARATI
(M leke

1,160

A. Shpenzime per Mallra ¢ Sherbime - eshte parashikuar shuma prey 1,386 mye leke, ku

pertshihen:
L. Shpenzime operative shuma 1,061 mije Ieke, e ndare:
1- shpenzime per sherbime me te trete 191 mije leke
2- shpenzime per siguracion ndertese 29 mije leke
3- shpenzime per mirembajtje zakonshme 406 mije leke |
4- shpemnam per mbushje Okse wjam 60 mije Icke

1. Shpenzime per aktivitetet gjate vitit sipas pasqyres me poshte:

Kalendari i ekspozitave tematike dhe aktiviteteve promovuese te Galerise 2013

Galeria publike gender arti modern 0 100
Ekspozita vjetore "Salloni I Vjeshtes" ) 160
Totali 160 30 170 280 6440

B. Shpenzime per Imvestime shuma prej) 460 mije leke . e ndare:
1 - blerje dhe vendosje sistem kondicioneresh 400 mije leke
2- blerje aparat special fotografik 60 mije leke

AKTIVITETE TE ZYRES KULTURES

Shpenzimet per aktivitetet ¢ Zyres Kultures ne Bashki ne total jame 7,600 mije leke.
Veprimet linanciare per keto aktivitete do te kryhen nga Dega Ekonomike ¢ Kultures,

Karpevalet 2013 — aktvitel 1 tradiles ne nje shirigje kohore prg tre ditesh.fillon me shlaten ¢ I"
karnavaleve me nxenesit e shkollave te qytetit, me aktivitete te ndryvshme, karvanin e
kamavaleve qe do kaloje ne te gjitha rruget e qyietit,vazhdon me Koncertin ¢ madh e
kamnavaleve dhe dita & fundit me shfagjen me maska ne Teatrin “Migjeni”, Fondi i planifikvar ne
shumen L200 mije leke, i ndara sipas tabeles permbledhese.

|
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8 Marsi — Dita e Gruas — takim-koktej me grate e gytetit mbeshlel 100 mije leke | sipas tabeles
permbledhese,

6 Maji “Dita luleve- nje feste popullore, e kthyer tashme ne festen e gytetit, mbeshtetur mbi nje
tradite te lashte, per kultivimin e luleve, permisimin ¢ mjedisit natyror, shpirteror dhe estetik.
Kete vit festa do organizohet ne dy dite, dita ¢ pare do i kushtohet femijeve dhe nxenesve te
shkollave, me ekspozita , demostrime te ndryshme dhe me panaire te shkollave me prodhime te
ndryshme.Dita ¢ dyte do i ktheje rruget pedonale te qytetit ne nje panair te vertete lulesh,
shogeruar me performanca le ndryshme artistike, ne nje hapsire te gjere ku do te kete vend per te
giithe, muzikante, instrumentiste , kengetare artiste, piktore e skulptore. Ne permbylljc do
shlfagel nje komeert me muzike zbavitese, Mbeshtetet ne total ne shumen 1400 mije lcke, sipas
tabeles permbledhese.

Festivali i muzikes moderne” edicioni dyte do zhvillohet ne muaji gershor. Festivali do kele
nje strukture tre ditore, nata pare ne teatrin “Migjeni”, nata dyte ne pedonale dhe nata trete ne
sheshin para Bashkise. e festival do performojne grupe muzikore e soliste nga tirana , Kosova,
si dhe grupe te huaja , s1 Alkord nga lalia, Grupi Greesha nga Bullgaria, grupe nga Spanja ctj.
Risi e ketij lestivali do jete trajtimi modem i muzikes tradicionale shqipalare ¢ ne vecanti | asaj
shkodrane, e detyrueshme kjo per e githe grupet picsemarrese, Ne festival do performoje dhe
grupi rinor i balerineve shkodrane, se bashku me balerinen spanjole Sivilja Cali, ne versionin
flamenco. Do mbeshtet ne shumen prej 600 mije leke, sipas tabeles permbledhese.

Dita Boterore e Muzikes” me daten 21 gershor, ne te gjitha gytetet artedashese te botes kjo
ngjarje perkujtohet nga muzikate dhe instrumentiste te gjinive te ndryshme te cilet performaojne
ne vende te ndryshme, salla koncerlesh, sheshe |, piaca, nuge. Kete vit nga kuarteti “Pasion™ ne
perberje te cilit june instrumentiste  dhe soliste te njohur do shfaget nje koncert, i cili do
mbeshielet nga Bashkia ne shumen prej 200 mije leke, sipas labeles permbledhese.

Koncertet ¢ Veres, eshte kihyer tashme ne tradite ge ne muajt korrik- gusht | pikerisht kur gyteti
gjallerohet me shume nga kthimi i emigranteve, si dhe nga nje rritje e konsiderueshme e numrit
te te huajve ge vizitojne qytetin, te zhvillohen koncertet e veres ne sheshe te hapura, apo oborre
karakteristike shkodrane, te cilat sherbejne jo vetem per te pasuruar jeten artistike e shpirterore,
te gytetareve por dhe per le promnovuar vlerat ge ky gytet mbart, si ne art , kulture , trashigimi
kulturore elj. Mbeshict nga Bashkia ne shumen prej 400 mije leke, sipas tabeles permbledhese.
Anifest Rozafa 2013 — aktivitet filmit animuar per femije — eshic zhvilluar vitin e kaluar me
shume sukses, perfshin pothuajse te gjithe nxenesit e shkollave 9-te vjecare Kete vit do te
mheshtet nga Bashkia ne shumen prej 800 mije leke, sipas tabeles permbledhese,

Giffoni festival 2013  aktivitet i filmit per te rinjet - do mbeshtete ne shumen 300 mije leke,
sipas tabeles permbledhese.

Koncert “Dita lumturimit Nane Terezes — aktivitet i formacioneve muzikore te gytetit,
shkollave, ne nje koncert “In memoriam™ per Shejtoren ¢ Madhe Shgiptare. Do mbeshtet ne
shumen prej 2000 mije leke, sipas tabeles permbledhesc,

Festat Pavaresise dhe Clirimit te Atdheut- Koncert Festiv — aktiviteti artistik i ketyre festave
do mbeshtet ne shumen 400 mije leke, sipas tabeles permbledhese.

Ndermendje 2013- me rastin Festave Fund Vitit — alctivitet festiv me pjesemarrjen ¢ Orkestres
Sinfonike,Orkestres se Hargeve, Korit te qvietit dhe me shume kengetare te mirenjohur te
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skenes shgipetare. Do le mbeshtetet nga Bashkia ne shumen prej 1.200 mije leke, sipas tubeles
permbledhesc.
Aktivitet me rastin ¢ 100 vjctorit te Bashkise, aktiviteti me kete rast do te zhvillohet ne muajin
gusht dhe bashkia do e mbeshtese ne shumen prej 400 mije leke, sipas taheles permbledhese.

Aktiviteti, Zhvillimi i sporteve te ujit, projekt nga Shogata ¢ sporteve te ujit, i cili sherben per
nxitjen e bashkepumimit nderkufitar dhe lot nje ropl te rendesishem ne njohjen ¢ ligenit
Shkodres, per nxitjen e investimeve ne zonat ligenore. Ky aktivitet do mbeshtetet ne shumen
prej 400 mije leke sipas tabeles permbledhese.

Tabela permbledhese e shpenzimeve per aktivitetet ¢ zyres sc kultures :

T| Kamevalet e Shkodres 2013 © Venice Art| 1,200
2 |8 Marsi 100 100
3|6 maji- Dita Luleve 400 | 400 600 | Creative city 1,400
4 | Festivali muzikes modemne 600 500"
5 | Koncertet ¢ veres R 400 | Creative cily 400
6 | Dita hoterore ¢ muzikes 200 200
Koh
7| Anifest Rozata 2013 800 R
femijeve
& | Gjifoni fest 2013 300 300
Dita lumturimit te W
{} = u armit te Nene 2{]{_} Eﬂﬂ
l'etezes [
10 | Festa Pavaresise dhe Clirnimit 200 200 400
11 | Koneert fundviti -Ndermendje 500 300 1200
Aklivitete per 1) vijelorin ¢
14 A00) 4
Bashkisc . %0
. . Shogata ¢
16 | Sportete e ujit 4} e F:.c 400
. sporteve te ujit
| TOTALI |
, 2200 2600 2800 7600

Adresa: Bruga 13 Dijerort * Shkoder, Alhania ; www. bashkiashkoder gov.al

e Y

fage 94




TEATRI “MIGJENI

Buxheti i vitit 2073 BASHKIA SHKODER

16,718

{ anetaret e bordit artisitk fe Tearrit )

Teatrit, i ¢ili eshte organ kolegjial vendimarres.

Shpenzime per Investime

Plani 2013

A, Shpenzime per Mallra e Sherbime - per vitin 2013 parashikoar ne shumen prej 2,478 mije

Icke |, ku pertshihen:
- shpenzime per sherbime me te trete 800 mije leke
- shpenzime per mirembajtje € zakonshme 500 mije leke
- shpenzime per transport 300 mije leke
It - shpenzime per materiale dhe sherbime tjcra operative 878 mije leke te ndara:
. shpenzime per prilje perciellie 300 mije leke
2. shpenzime per afdivitele ndryshme 300 mije leke
3. shpenzime per honorare 225 mije leke

4. Shpenzime per sigurim ndertese 53 mije leke

B. Shpenzime per Transferime Korente- 2,500 mije leke eshte shuma ge mbulon
shpenzimel per projekie  premiecre, qe perfagesojne  aktivitetin kryesar te ketij institucion gjate
vitit 2012 8ipas ligjit nr 10 352, dt 18.11.2010 * Per Artin Skenik™, perzgjedhja e veprave, si
dhe shpenzimet per venjen ne skene te sejciles prej tyre. miratohen me pare nga Bordi Artistik 1

C. Shpenzime per Investime - shuma prgj 4,500 mije leke parashikuar te shpenzohet :

000 Aeke

Rikonstruksion i sistemit ngrohjes dhe percimit te nxehtesise 4,000

2 Rikonstruksion i dhomave te aktoreve | katl nendheshem 500

[ TOTALI 4,500
SPORT KLUB VLLAZNIA

000/1eke

Adresa: Bruga * 13 Dhjetori © Shioder, Alhania | vww bashifashkoder goval

|I=-—n-—“‘““"‘“‘_——u_

Jfage 95




i
|

Buxheti [ vitit 2013 BASHKIA SHKODER

e

A. Zeri- Mallra dhe Sherbime- per vitin 2013, ne total eshte parashikuar shuma pre;
24,066 mije lcke, g mbulon shpenzimet per blerje mallra ¢ sherbime, si dhe per aktivitetin
sportiv te klubit, ¢ cila ndahet:

- Mallra e sherbime tjera shuma 1,697 mije leke trajtohet ne tabelen me poshte:

00/ leke

Shpenzime per materiale zyre

Shpenzime per sherbime per te trete 1.192

Shpenzime per mirembajtej e zakonshme 100

Shpenzime per siguracione 75

Sh penz-im' pn_zt_"i:;le}j e ilace 30
Shpenzime per udhetim dieta administrata 200

Shpenzime per aktivitetin sportiv - shuma prej 22,369 mije leke, perfshin rajtimet ushgimore
te sportisteve.pageset per honorare per trajnera, pagese honorare per givgjtareve et). sipas
klasifikimit bere nga Sport KlubVllaznia.

GRUPI A

a) Boksi, nje nder ekipet me rezultate me te mira. Ne kete sport jane pese ekipe { sipas
moshave), te gjitha ne vendin e pare ne kampionate kombetare dhe nderkombetare. Shpenzimet
per aktivitetin ne total shuma 4,636 mije leke e ndare: 2,785 mije leke shpenzime per trajlim
ushgimor, 391 mije leke pagesa per tre trajneret, 110 mije leke materiale sportive, 150 mije leke
honorare per resultate te larta 3000 mije leke fare pregatitorc, dhe 900 mije lcke aktivitet
nderkombetar, sipas Kalendarit europian “Memorial Vllaznma 20137, per akomodimin e
sportisteve.

b) Basketboll, M +F trajtohen gjashte ekipe, vende nderi ne kampionat kombetar e kane ekipet
g te rinjeve dhe te rejave, ndersa elapet e mitura M +F jane ne vendin e katert, Shpenzimet ne
total per aktivitetin shuma prej 4,457 mije leke e ndare: 3,270 mije leke trajlime ushgimore, 644
mije leke pagesa per gjashte trajneret, 120 mije leke matenale sportive, 60 mije leke pagesa per
gvejlarel & lavolines, 100 mije leke honorare per recultale e larta sportive, 170 mije leke, faze
pregatitore grumbullim, 93 mije leke, per licensime.

¢) Volejboll, M + F trajtohen pese ekipe te cilet kane mrezultate te mira ne klasifikim
Shpenzimet ne total 3,799 mijc Icke. ¢ ndare; 2,797 mije leke shpenzime per trajtim ushqimor,
598 mije lcke pagesa per pese trajnerct, 100 mije leke materiale sportive, 60 mije leke pagesa
giygitarl 1 tavolines, 50 mije leke honorare per recullale te larta sportive, 170 mije leke faze
pergatitore grumbullimi 24 mije Ieke per licensime.

d jAtletike, trajtohen ekipe zingjir te rritur, te rritura | te rinj te rejanga ku per meshkyj renditen
ne ved te pare. Shpenzimet ne total jane 3,525 mije leke, te ndara : 2,375 mije leke trajtim
ushgimor, 690 mije leke pagesa per gjashte trajnere, 200 mije leke faze pregatitore, 150 per
rezultate te larta sportive, 110 per baze materiale.

e) Peshengritje, trajtohen tre ekipe, fituese te vendeve te kreut te renditjes, dhe ne Kampionate
Nderkombetars Shpenzimet ne lotal 2,314 mije leke te ndara: 1,780 mije leke trajtimi

o T e e e
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ushgimor, 414 mije leke, pagesa per gjashte trajneret, 70 mije leke materiale sportive. S0} mije
leke, honorare per recultate Le larta.

f) Gjimnastike, trajtohen gjashte ckipe, nga te cilet ckipi i te rriturave kampion kombetar. Ne
muajin shtator eshte hapur akademia e gjimnastikes ne nje palester me gera, ku streviten ekipet
zingjir te gimnasteve djem dhe vajza. Shuma ne total 1,006 mije leke nga te cilat 276 mije leke
pagese trajnereve tre trajnere, 730 mije leke trajiim vwshqimore.

GRUPI B
a) Mundje e lre, trajtohen tre ckipe ( sipas moshave} fituese ne vendet treta e katerla
Shpenzimet per aktivitetin ne total janc 635 mije Icke te ndara: 385 mije leke trajtime
ushgimore, 230 mijc lcke pagesa por dy trajneret,20 mije leke per materiale sportive.
h) Ciklizem, trajtohen dy ckipe, ku ne ckipin ¢ te rinjeve kemi kampion kombetar dhe kampion
Ballkanik. Shpenzimet per aktivitetin ne total jane 666 mije leke te ndara: 478 mije leke trajtime
ushgimore. 138 mije leke pagese per dy irajnerel, 50 mije leke baze materiale .
¢) Shah, trajtohen tre ekipe. ekipi i te rriturve vendin pare Kampionat Kombetar. Shpenzimet
per aktivitetin jane 367 mije leke te ndara: 160 mije leke trajtim ushgimor 207 mije leke pagesa
per dy lrajnercl,
d) Judo, 230 mijc Icke ¢ ndare 115 mije leke per trajtim ushimor dhe 115 mije leke per pagesc
trajneresh.
dh) Hendboll, jane dy ekipe ne Kampionatin kombetar te rinj vendi pare.
Shpenzimet per aktivitetin jane 234 mije leke te ndara: 50 mije leke trajtim ushgimor 184 mije
leke pageseper dy trajneret.
¢) Pingpong, jane kater ekipe, M + F te rritur dhe te rinj, fitues ne vende treta e Kkaterta.
Shpenzimel per aklivitetin janc 155 mije Icke te ndara: 40 trajtim ushgimor 115 mije leke
pagesa per nje lrajner,
) Not, trajlohen kaler ckipe { sipas moshave) [ituese ne vendet e katerta dhe e tete. Shpenzimet
per aktivitetin jane 95 mije leke te ndara: 35 mije leke trajtim ushgimor,dhe 60 mije leke pagesa
per trajneret.
Aktivitete tjera
Me rastin e perfundimit te vitit kalendarik, Sportklub * Vllaznia* organizon aktivitetin festiv
“ Shpallja e sportisteve me te mire te vitit™.
Shpenzimet per kete aktivitete parashikohen ne shumen preg 250 mije leke,
B. Shpenzime per Investime - shuma e parashikuar prej 1,623 mife leke e ndare:

» Rikonstruksion i pjeshem i pallatit sportit, (sallave te sirevitieve per peshengritjen,

boksin) 878 mije icke
# Blerje paisje , kompjuter S0 mije leke
> Hfmfﬁe rafte e tavolina per pallatin ) mije
#  Prozhektor per pallatin { 24 cope ) 665 mije leke

Klubi i futbollit KF Vllaznia sh.a.
Ne mbeshtetje te ketij klubi caktohet fondi prej 20 000 mije leke per te cilen do te kete vendim

te vecante te keshillit hashlkiak.

e ——
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SITERBIMI SOCIAL .
Nje nder prioritetet e bashkise ne sherbimet sociale eshte edhe mbeshietja e sherbimeve me haze

komunitare dhe sherbimeve alternative per target-grupe ne nevaje sipas prioriteteve te PSZ dhe
strategjive kombetare dhe rajonale megenese plani social eshte bere para 5 vitesh kete vit
mendojme te rinovojme kete plan me te Sherbime mjaft te rendesishme prane sektont te
sherbimit social ne bashki jane edhe ato te ofruara nga Njesia e mbrojtjes se femijeve ku
specialistja ¢ zyres ne zhatim te ligjit 10347 date 4.11.2010 evidenton raste te femijeve ge
paragesin shkalle te larte rreziku dhe koordinon veprimet me grupin teknik per trajtimin e ketyre
rasteve, Ne zbhatim te Ligjit nr 9669 per evidentimin dhe mbrojtjen e rasteve te dhunes ne familjc
sherbimini i ofruar nga specialistia e zyres pergendrohet si ne sherbimin me linje telefonike
ashtu edhe me evidentimin mbrojtjen e rasteve te paragitura dhe kryesisht koordinimin e
veprimeve me te gjithe aktoret per zgjidhjen ose lehtesimin e situates se viktimave te dhunes ne
familje. por krahas sherbimeve dirckte mjaft e rendesishme eshte edhe bashkepunimi dhe
koordinimi per rritjen & shkalles se informimit dhe sensibilizimit per fenomenin me te gjithe
komunitetin.

Per vazhdimesine e sherbimit ne Qendrat Polivalente te ngritura ne Lagjen Mar Lulaj dhe Kiras
nga bashkefinancime te Bashkise Shkoder, COSPE | kjo edhe ne baze te marreveshjes mcs
paleve Bashkia Shkoder merr persiper shpenzimet e mirembajtjes per ecurine ¢ punes ne keto
gendra :

Duke u nisur nga vleresimi i nevojave ne komunitet si dhe ne mbeshtetje te prioriteteve te PSZ
edhe per kategorite e tjera te trajtuara ne kete plan duhet te mbeshteten edhe sherbimet per

gendren komunitare per te moshuar si sherbim alternativ mjaft 1 nevojshem per te moshuant

“sipas standarteve te sherbimit social

Po keshtu edhe sherbimi komunitare per familjet, dhe vecanarisht gra dhe femije me probleme
sociale eshte mjaft i nevojshem ne terrotor dhe i pergjigjet nevojave te shumta ge familjet kane
si ne mheshtetje psiko-sociale ashtu edhe me sherhime te ndryshme alternative ge lehtesojne
situatat € veshtira ge keto familje kane.

CGiate vitit 2013, ne zbatim te aneksit 5 | ligjit te buxhetit 2013, do te mbeshteten edhe
sherbimet e tipit shtepi-familje te ofruara nga projekts “Shpresa™ me nje fond prej 8.000.000

leke, 1 ah do e specifikohel me vendim e keshillil bashkiak.
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Tabela permbledhese ¢ ketyvre shpenzmeve:

i lelc
- “Llog 602 |
1. | Sherbime komunitare M.Lulaj T am 240 132
a Energyi elektrike . el
b Uje N 24
£ Ngrohfe 18
d Telefon 600
2. | Sherbime komunitare Kiras 372 240 132
a Energji elekirike 30
b Lije 24
c Nerohje | 18
d Telefon ol
3. | Sherb. Komunitare familje/gra femije 384 384
4. | Sherbime komunitare per te moshuar - 360 | 360
5. | Sherbimi Anti-dhune 42 12 30
6. | Sherbimii CPU 130 70 60
7 | Plant social 100 | 100
Totali 1760 1306 | 454
CERDHET

] Sig. Shpenz. | Transterime | :
Totali Paga ] g [ Investime
Shoqerore | Operative | individuale

| 27.003 16.583 2.642 6.610 78 O L.090

1. Ne zerin e pagave dhe sigurime shogerore janc planifikuar 19225 mije leke.
2. Ne zerin *Mallra ¢ sherbime te tjera® janc planifikuar 6610 mije leke qe  do te

shpenzohen konkretisht si me poshte:

» Ne zerin materiale dhe sherbime speciale jane planifikur 4.150 mije leke nga te cilat
3.800 mije leke do te shpenzohen per ushgime, vlere e cila eshte e lidhur me rritjen e numrit te
femijeve (145 femije) dhe permiresimit te cilesise te ushgimit, ndersa vlera prej 350 mije leke do
te perdoret per blege “Materjale te tjera™ si ene guzhine, cargale, peshgire, mushama tavoline,
Iojra femijesh ey,
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Ne zerin “Sherbime” jane llogaritur shpenzime me viere 1730 mije leke ne ¢ cilal perfshihen
605 mije leke per likujdinin e faturave te c.elcktrike dhe 823mije leke Faturat ¢ konsuinit te
ujit. Vlera prej 300 mije lcke eshte planifikuar per lende djepese per ngrohje (dru zjarr).

Ne zerin “Qera objekti” eshie perlshire cerdhja “ 10 Korriku™ me vieren 240 mije leke.

Ne zerin “Mirembajtfe te zakonshme™ nga viera totale 490 mije leke, vlera prej 400 mije
leke.eshte planifikuar per Iverjen e 4 Cerdheve . Shuma prej 60 mije leke do te perdoret per
mirmbajtjen ¢ paisjeve dhe te aparateve tekmke. ndersa pjesa tjeter prej 30 mije leke do te

perdoret per mirembajtjen e paisjeve te zyres.
3. Ne zerin“Transferta Buxhetore familjare dhe individ. Jane plamlikuar 78 mye lcke
per pagesat e kompensimeve te punonjesve

4. Ne zerin “Investime” jane planifikuar 1.090 mije leke, nga te cilat 800 mije leke do te
perdoren per rikonstruksion te 2 gerdheve: Manush Alimani 40 mije leke per suvatime jashte
te nderteses dhe shtnim pllake ne ambjente brenda dhe 400 mije lcke por rikonsruksion Cerdhes
“1 Qershort™ rrethim me kangjella per arsye te ndertimit pallatit ater. Sipas detyres se lene nga
“Inspektoriati 1 higjenes se ushgimeve” dubet ge magaana e ushqimeve Le jele ne vele, per kele
aresye duhet te investohet nje vlere prej 150 mije leke per vendogjen ¢ 1j¢ velrale per ndarjen ¢
ambjentit te magazines. Tek blerjet e paisjeve operacionale cshte planifikuar vlera prej 140 mije
leke e cila do te perdoret per blerjen e 2 sobave gazi per ngrohje me vlere 50 mije Icke, 2 boljere
me vlere 4] mije leke dhe nje lavatrice me vlere 50 mije leke.

L.« .. ]
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Synimet ¢ programit te Drejtorise se Promovim Zhvillimit per vitin 2013 jane :
Promovimi i territorit te bashkise nepermjet zhvillimit te aktivitcteve dhe prodhimit te
materialeve promovuese .
Projekti Adria Muse
Gijate vitit 2012 do te realizohet perfshirja e muzeve Shqiptare ne metin ¢ euromuse.net, e et
1 muzeve me e mire e Europes online. Muzeu Historik | Shkodres ka perfunduar procesin ¢
regjistrimit, jane pergatitur materialet e duhura dhe pritet aprovimi i Euromuse per perfshirjen e
tij ne rrjet. Zhvillimi i aktivitete te perbashketa pilot me Rajonin e Venetos, qe
parashikejne zhvillimin e aktiviteteve te ekspozimit te vlerave te trashigimise kulturore
sipas konceptit pertej mureve te muzeumeve. Zhvillimi 1 festes se ligenit te Shkodres ne
javen e trete te muajit qershor e cila do te permbaje nje larmi aktivitetesh provomuese
per ligenin ¢ Shkodres.Eshte parashikuar disenjimi dhe publikimi I hartes se qytetit te
Shkodres ¢ eila do te permbaje informacione sherbimi per vizitoret .

*» Koordinim dhe zbatim projcktesh zhvillimi

Zyra me nje Ndalese

Me ndertimimin ¢ infrastruktures se Zyres me nje ndalese eshie parashikuar trainimi i
stafit te bashkise dhe venia ne funkesion te plote te sistemit IT te zyres.
Projekti Legend - Ky projekt do te zbatohet ne kuader te programit te bashkepunimit
nderkufitar IPA Adnatik, masa 2.3 Ruajtja e energjise dhe perdorini i burimeve te rinovueshme
e encrggise.Ne kuader to onergjive o reja dhe politikave mjedisere te EUL objektivi i ketij
projekti cshte te ovidentoje praktikat me te mira ne nivelin lokal,rajonal dhe Furopian ne fushen
e energjise gjeotermale me entalpi te ulet , me gellim promovimin e perdorimit te teknologjive
ge ludhen me kele tip burimi energjie dhe aplikimin e saj per ndertesat publike. Vlera totale e
projektit eshte 3.085.540, Eure. 7.14 % te vleres totale eshte parashikuar per Bashkine Shkoder
me vlere prej 220400 Euro nga i cili 85 % financim nga Programi IPA  dhe 15 %
bashkefinancim. Kohezgjatja e projektit eshte 24 muaj,
Krijimi i zones se permiresimit te Biznesit rruga “28 Nentori™.
Ne zhatim te marreveshjes ndermjet Bashkise Shkoder dhe Fondacionit Shgiptaro Amcrikan per
Zhvillim (AADF), nr. Prot. 729 date 27 Shkurt 2012, ne kuader te zhvilllimit {e projekiit “Zona
per Zhvillimin e Biznesit”, paragrafi [V , do te transferoje te gjitha lanfal ¢ mbledhura nga
bizneset e rrugeve 13 Dhjetori dhe 28 Nentori , tek Shogata “Rruga 28 Nentori” si vijon © 1.
Shuma prej 397,413 leke e arketuar gjate vitit 2012 nga tarifat ¢ bizneseve te rruges 13 Dhjetori
dhe 28 Nenton do te transterchen per logar te shogates Zona ¢ Permiresimit te Bisnesit rmaga
28 Nentori ne muajin janar 2013 | Shuma prey 732230 leke | ¢ parashikuar per tu arketuar gjate
vitit 2013 | nga tarifat ¢ bizneseve t¢ muges 13 Dhjetori dhe 28 Nentord do Le transferohen per
llogari te shogates Zona e Permiresimit te Bisnesit rruga 28 Nentori ne muajin shtator 2013,
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Rikonstruktimi i fasadave te ndertesave e rrugeve | 1 parashikuar ne projekt. do te realizohet
oate vitit 2013,

s Projekte te pritshme per vitin 2013
Projekiel IPA- Shqiperi - Mali I Zi
Ne kuader te programit nderkufitar IPA Shgipern Mali 1 Zi .me reference
EuropeAid/ 133455/ M/ACT/Multd, ne thirfjen e saj te trete per aplikim projektesh, stafi i
Bashkisc Shkoder ne bashkepunim me partnere shqgipatare dhe malazes ka aplikuar nc nje serc
projektesh sipas akseve prioritare te ketij program:
Projekti © Promovimi i zhvillimit te gendrueshem ne Shqiperi /Mal te Zi nepermjet
zbatimit te geverisjes s¢ mire ne planifikim masa 1.2 Promovimi dhe mbrojtja e mjedisil.
Bashkia Shkoder cshic partnere ne kele projecl. Kohesgjatja ¢ projektit eshic 24 muaj. Vicra
totale ¢ projektit cshic 158289,92 euro.
Projekti @ Permiresimi i rritjes ekonomike te gendrueshme e komunitetit te peshkatareve
ne ligenin e Shkodres — nje inisiative per ta sjelle ligenin me afer te perfitimi i komunitetit.
Masa 1.1 Zhwvillimi ekonomik me theks ne promovimin e turizmit. Bashkia Shkoder eshte
partnere ne kete projekt. Kohezgjata e projekol eshie 18 muap. Viera e projekll per palen
Shyipetare eshte 138.840,
Projekti: Perfshirje pa kuafi . Masa 1.3 Permiresimi 1 kohezionit social nepermjet veprimeve
njeres me njercs (Objektivi kryesor i projektit cshte arritja ¢ nje niveli me te larte socializimi
dhe integrimi ne shogeri te personave me paaltesi intelektuale, Bashkia Shkoder eshte lider i
projektit. Kohezgatja e projektit eshte 12 muaj . Vlera totale ¢ projektit per palen shqipetare
eshte 178,850 Euro.
Projekti: Plani i Lévizjes Urbane t& Qéndrueshme (SUNP) né Shkodér dhe Bar. Masa 1.2 .
Mbrojtja e mjedisit dhe nxitja. Objektivi kryesor i projektit Eshté pérfshirja ¢ Shkodrés dhe
Barit né planifkimin ¢ 1&vizjes urbanc 1€ géndrucshme (SUMP) g€ ka té b&jg me ruajtjen dhe
nxiljen e stilit (¢ ményrés s& udhétimit té pastér, aktiv dhe eficent né energji (ecje. pedalim dh
transport publik), zvogélimin e ndotjes sé ajrit né gytet, pérmirésimin e sigurisé rrugore dhe
kontributin e atraktivitetit t& mjedisit urban dhe hapésirés publike. Lider 1 projektit éshté Bashkia
e Shkodrés. Kohtzgjatja ¢ projektit éshté 24 muaj. Vlera e projektit pér palén shqiptare &shté
299,970 Euro.
Projekti : Perfshirja sociale e rinise nga pjesa e familjeve te disavantazhuara nepermjet
rritjes se pumisimit te tyre, pjesmarrjes active dhe vullnctarizmit.Masa 1.3 Permiresimi 1
kohezionit social nepermijet veprimeve njeres me njeres Objektivi kryesor i projektit cshte
permiresimi 1 aksesit te te rinjve nga mosha 16 vijeg dert ne 18 vjeg ne lidhje me mundesite per
shkollim, punesim, pjesmarrje gvtetare dhe ne zhvillimin ¢ komunitetit. Bashkia Shkoder eshle
partnere ne kete projekt. Kohézgjatja ¢ projektit ésht€é 18 muaj.Vlera e projektit pér palén
shqiptare éshté 185,795 Euro
Projekti : COOP./TOUR: Nje model cooperative per turizmin € gendrusshern ne Shgiper dhe
Malin ¢ Zi. Masa 1.1 Zhvillimi ekonomik me theks ne promovimin ¢ trizmit, Objektivi
Kryesor: Zhvillimi 1 ekonomise lokale nepennjet promovimit te turizmit dhe potencialeve
kulturore ne zonen nderkufitare Shgiperi Mali i Zi. Lider partner eshte Bashkia Shkoder.
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Kohézgjaija e projekiit &shlé 24 muay. Vlera ¢ projektit pér palén shqiplare eshie 292,138

Furo,
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T

Tabela projekteve

Projekte ne vazhdim

Projekti Zyra me nje Ndalese 3,568.0@ XA53.R06
i ' 120600 | 30,000 | 4,200,000 | 18,000 [ 2478330
Projekti Adria Muze
Frojekt Marubi 229 420 30,000 [ 8,260,000
Profekte te refa _
Lepend 220400 [ 50,000 | 7,000,000 33,060 | 4,628,400
Nen shuma 1 570,420 | 139000 | 23,028,000 | 18000 | 4,832,136 | 33,060 | 4,628,400
Orrganizim | dites se 1iqenit o | 400,000
[Tarta e qytetit _ 250,000
Nen shuma 2 0 0 0 0 650000 o0
Totali 570420 | 139,000 | 23,028,000 | 18,090 | S5482,136 | 33,060 | 4,628,400 |

Adresa: Rrwea 13 Divetort © Shkader, Albania ; 14.-u:r,;,.E:é;gﬁﬁé,ﬁ.%d&.gﬁv,:ﬂ

fage 1013

——




ﬁ

Buxheti i vitit 2013 BASHKIA SHKODER

6.360.040 lcke +

Gyvkates se Apelil. (ka mamre forme Le mleresa hankare nga
prere) data 24.11.2008 —
10.10.2012
2 | Vendimi nr. 696 date 13.03.2012 Gjykata |  1.352.700 leke 37.581 leke

e Rrethit Gjvgesor Shkoder . nuk ka marre
forme te prere.

3 | Vendimi i Gjvkates Apelit nr. 341 date 1.989.088 leke 49 890 leke
21.02.2011, vendim 1 formes se prere.
4 | Lajmerim per ckzekutim vullnctare( 311.294.4 leke 14.400 leke

| vendimi Gj.RR.Gjyq 2873 dt.19.6.12
Kreditor CEZ. (fatura te pashlyvera201 [-12

Ndricimi rrugor stadivmi

II-Planifikim , rregjistrimi zyra ¢ aseteve :

Rregjistrimi | pronave né ZVRPP — Shkodér (pagesé pér tarifé per akte admimistrative).
Regjistrimi T pronave t& miratuara me VKM Nr. 421, daté 2.06.2001 0 “Pér miralimin ¢ lsiés
pérfundimtare (t& pjesshme) t€ pronave t& paluajtshme publike, shtetérore, g€ transterohen né
pronési ose né pérdorim té Bashkisé shkodér, t& Qarkut té Shkodrés” gati pér rreggistrim 200
pasuri.
Tarifa pér akte administrative pér regjistrimin & njé pasurie sipas t€ dhénave npa ZRPP —
Shkodér éshté 300 leke.
200 pasun X 300 lek&pasun = 60 000 leké.
Pér pasunle muge e lulishia ge pnitet maratimi
Gijithsey 516 pasun nga L& cilal

- 438 rruge

- 47 lulishta

- 31 bulevarde

516 x 300 = 154 800 leké

Advresa: Riuga * 13 Dhjetort * Shkoder, Albania ; wanabashkiashkoder gonval fage 104
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Totali 100000 - 60 000 +154 800 = 314 800 Icke
Projekietl e Zyres se Ascteve

L. Aplikim i punimeve silvikulturale ne pyjet artificial
Vlera 3 482 800 leke
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ADMINISTRATA

Plani 2013
Tabela 1. Permbledhese
064 leke
_ Emertimi Plani 2013 |
' R Rr——— T
II | Sigurime Shogerore 16 895
11 | Transferime - ' 678
1V | Shpenzime Operative 3 566
V| Investime ) 1 580
Totali 177 417

III - Shpenzime operative

Politika e kétij plani konsiston né menaxhimin dhe ne pérdorimin me mé efektivitet té
burimeve financiare dhe garantimin e pé&rmirésinmit t€ vazhdueshém t&€ burimeve njerézore te
Bashkise Shkoder. Ky plan ka si qellim te mbuloje nevojat per shpenzimet operative per
administraten ¢ Bashkise dhe per nje pjese te shpenzimeve si kancelen, leler, boje, gaz,
karburant dhe materiale pastrimi per  institucionet e varesise ku perlshihen: Teatri, Dega
Fkonomike e Kultwes (Murzeu, RBihlioteka, CGaleria, Muzeu, Qendra Kulturore) Klubi
shumesportesh “Vllaznia”, Zyra e Arsimit (sistemi parauniversitar dhe kopshtet) si dhe Drejtoria
¢ Cerdheve,

(06 Aete

ik -
Al e A e g = ST

Mat.dhe shl:.n:rh.zyre dhe te p@l.',;liith

Materiale dhe sherbime speciale 480
Sherbime nga te trete 13 454
Shpenzime transporti 6330
Shpensme udhetimi 700
Mirembajtje e zakonshme 00
Qeradheniet 4350

I Detyrime dhe konpensime legale 11 D00
Shpenzime per huamarrjen
Shpenzime e tjera operative 13 322 "
Shuma 53 566
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Ne zerin 602 « Shpenzime operative » cshie planilikuar shuma 53 566 mije leke e ndare s me
poshle :

Feri (6024) “Materiale ¢ vherbime zyre te pergfithshome” jane planilikuar ne vleren 6930
mife leke te ndare si me poshte:
# Zeri “Kancelari, leter, boje” parashikohet te jete ne vleren 3100 mije leke Keto
shpenzime do te mbulojne kerkesat ¢ drejtorive te administrates se Bashkise, Teatril,
Depes Ehonomike 1¢ Kullurcs, Klubit shumesportesh dhe shkollave te mesme te arsmt
te pergyithshem, te mesme profesionale,
9 yjecare ,arsimi parashkollor, konvikteve te shkollave te mesme te detajuara keto nga
Zyra e Arsimit .
#  Zeri “Muateriale per pasirim, dizinfeftim, ngrofife dhe ndricim™ parashikohet ne vleren
2 200 mije leke nga keto 2000 mije leke per blereje materiale pastrimi,shpenzime te cilat
planitikohen sipas kerkesave te institucioneve te varesise dhe 200 mije leke per
shpenzime materiale elektrike ctj.
¥ Zeri “Materigle per funksionimin e paisjeve fe gyrave” parashikohct nc vieren 350 mije
leke.
Zerl “Materiale per funksionimin ¢ paisjeve speciale” parashikohet ne vleren 308 mije
leke ku perfshihen shpenzimet per paisie kompjuterike si lastiera, mausa, karta Ram,
motherboard |karta grafike karta rrjeti bateri,aparate telefoni etj.
»  Zeri “Blerje dokumentacioni” parashikohet te jete ne vieren 680 mije leke, ku 480 mije
{eke parashikohen per shpenzime shtypshkrime te ndryshme per nevoja te administrates
se Bashkise dhe institucioneve te varesise dhe 200 mije leke shpenzime per blerje gareta,
broshura informative, formatime, printime A(), harta ctj.
Zeri “Furnizime dhe materiale te tfeva syre dhe te pergjithshme” parashikohet te jete ne

v

L%

vieren prej 300 mije leke .

s Zeri (6021) “Uniforma” parashikohet te jete ne vleren prej 489 mije lekesh, ku
perfshihen shpenzimet per blerje te uniformave (¢ policise bashkiake, bazuar ne VKM nr.
333 date 02.06.1998 per “Miratimin ¢ normes se veshmbathjes per policine™ per kostume,
pantallona verore, xhakovento, kamisha, kepuce, pulovra, stema, doreza pune ctj .

s Feri (6022) “Sherbime © eshie planifikuar ne vlieren prej 13 434 mije leke e detajuar 51 me
poshte:
» Zeri “Energji elektrike” parashikohet ne vleren prej 3 000 mije lekesh .
¥ Zeri “Uje “parashikohet ne vleren prej 608 mife lekesh per shpenzime uji.
¥ Zeri “Sherbime Telefonike” parashikohet ne vieren prej 720 miije leke.

Ketu pertshihen: Shpenzimet per telefonine celulare per titullaret, shpenzime keto te
parashikuar ne haze te VKM nr. 864, dt 23.07.2010 ne vieren 240 mije Icke si dhe telefonine
fikse per titullaret, drejtorite dhe njesite administrative ne vieren 480 mije leke,
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| K['}fctari ‘ i | 900[}0 -
2 | Zv.Kryetari 40000 5000
3 | Zv.Kryetari 40000 5000
4 Sek Kryetarit - 30000
5 Sek. Keshillit Bashkiak 40000 B
6 | Drejt, Ekonomike : 40000
7 | Drej. Kultures 1 30000
8 | Linja antidhune 24 ore 30000
9 | Drejtoria e Personelit 30000
10) | Drejtoria e te Ardhurave 20000
11| Njesia administrative nr.| 20000
12 | Njesia administralive nr.2 20000
13 | Njesia administrative nr.3 20000
14 | Njesia administrative nr.4 20000 [
15 | Njesia administrative nr.5 20000 | I

Zeri “Posta dhe sherbimi korvier” parashikohet ne vleren prcj 200 mife leke per shpenzime
sherbime telegrafike e postare.

Zeri Lende djegese parashikohet te jete ne vleren prej 7 500 mije lekesh Ne kete ze
perfshihen shpenzimet per gaz sipas kerkesave te paragitura nga drejtorite dhe institucionet e
VATesiSe,

Zeri “Sherbime te printimit dhe publikimit ” parashikohel e jete ne vieren prej 400 mije
lckesh,

lcu perfshihen shpenzimet per njoftime ne media, botime ne gazeta lokale e kombetare, spote
publicitare, reklama etj.

Zeri “Sherhime te tiera” parashikohet te jete ne vleren prej I 034 mife leke, ku perishihen
shpenzimet per sherbim interneti ,per fagen e intemnetit, shpenzime per pagese sherbim
AKEP ,sherbim larje tapeta. kolltuke, automjete etj.

Zeri (6023)“Shpenzime teansporif” per vitin 2013 cshte planifikuar shuma 6 330 mije leke ¢
detajuar si me poshte:

Zeri “Shpenzime karburant™ parashikohet ne vleren prej 5 000 mije lekeKetu perfshihen
shpenzimet per blerje karburant per kaldaja dhe auwtomjete . vaj makinash Jketo sipas
nevajave te institucioneve te varesise dhe administrates. Planifikimi behet per automjetet e
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administrates, drejtorine ¢ sherbimeve publike (sektori 1 ndrigimit dhe vizimit), drejtorine ¢
te ardhurave, policine bashkiake. ingpektoriatin ndertimor. motogjencratorin etj.

Ne drejtorine Arsimore parashikohet ngrohja me kaldaje e konvikteve per 5 ore/pune ne
dite (periudha 15 Nentor—15 Mars { logaritjet bezohen mbi bazen e te dhenave qe kane
patentat perkatese te kaldajave). Ne Teatrin * Migjemi parashikohet sasia e karburantit mbi
bazen e perllogaritjes se numnt te shfagjeve ge do zhwillohen gjate wvitit. Per Klubin
Shumesportesh ™ Vllaznia © parashikohet karburant ne baze te kerkesave te bera nga Klubi
Jper aktivitetet ¢ giklizmit per e milur ciklizoml per e ring , per atletike,per gjeneratorin et).
Zeri “Pfese kembimi “parashikohct ne vieren prej 480 mije leke ku perfshihen shpenzimel
por pjesce kembimi  poma,bateri automjetesh e, '

Zeri “Sigaracion “parashikohet ne vleren prej 450 mije lekeku perfshihen shpenzimet per
sipuracionet ¢ automjeteve te  administrates policise bashkinke e inspekioriatit
ndertimor.drejtorise se te ardhurave etj

Zeri “Shpenzime te tjera” parashikohet ne vleren prej 404 mije lekeku pertshihen
shpengimel  per  riparimmet e avarive te  makinave te administrates, policisc
bashkiakc,inspcktoriatit ndertimor, drejtorise se te ardhurave .molor gjencratorit,
autoshkalles,clektrovingit, makines se vizimit dhe prereses.

Zeri (6024) “Shpenzime wdhetimi ** per vitin 2013 parashikohet ne vleren prej 700 mije
lekesh.

Udhetime e dieta te brendshme me vlere 500 mije leke

Udhetime ¢ dieta me jashie me vlere 200 mije leke

Zeri (6025) “Mirembajtie e zakonsfime™ per vilin 2013 parashikimi do te jete ne vleren prej

900 mije leke, kjo e detajuar si me poshte:

» Zeri” Shpenzime per mivmbajtien e objekteve ndertimore” parashikohet te jete ne vleren
prej 430 mije leke shpenzime per lyerje ndertesa ;ncremetime. riparime te ndryshme
objekti etj.

¥ Zerl “Shpenzime per mirembajtie per ngrolije, rrjete elekirike, telefonike, ujore
parashikohet te jete ne vleren prej 136 miife lekesh per sherbime dhe instalime mete
elektrike, piese hidraulike | kabllo elektrike ctj.

#  Zerl “Mirembajtic per aparate paisje teknike” parashikohet te jete ne vleren prej 50
mije lekesh.ku perfshihen shpenzimet per mirembajtje per aparatel leknike, mirembajtje
paisje fonie,nparime skancra/po/fotokopje.printera etj et)

» Leri “Shpenzime per mirembajtje paisje tyre te pergjithshme” parashikohet te jete ne
vieren prej
170 mife lekesh ku perfshihen shpenzimet per mirembajtjen e paisjeve te zyrave,

Zeri (6026)Qera objelite” per vitin 20113 parashikohet ne vieren prej 450 mife lekesh ku
perfshihen shpenzimet e qerase per ambjentet e njesise administrative nr. 4 dhe shogates se
te persekutuarve dhe shpenzimet per margje me gera mjete transporti per sherbime te
ndryshme te administrates se bashkise -
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% Zerl (6027) “Detyrime kompensime legale “per vitin 2013 parashikohet te jete ne vleren
prej 17 000 mije leke, ku perfshihen shpenzimet per detyrimet gjyqesore te planifikuara nga
Drejtoria Juridike,

w Zeri (6029) “Te tiera materiale dhe shpenzime operative”parashikohet ne vleren prej 13
322 mije leke , ku perfshihen shpenzimet ¢ detajuara s1 me poshte :

& Zeri “Pritje perciellfe” parashikohet ne vlere 458 mije leke ku perfshihen shpenzimet ge
do te behen gjate vitit 2013 per pritje pergiellje te delegacioneve le huaja dhe kombetare |

#  Len “Shpenzime per aktivitete” parashikohet nc vlcren prej 800 midfe leke ku perfshihen
aktiviteti 1 2 Prillit. dreka per Iftar dhe festa e ligenit

# Zeri “Siguracion ndertese” parashikohel ne vleren prej 479 mije leke, ku perfshihen
shpenzimet per siguracionin ¢ nderteses se Bashkise.

» Zeni “Shpenzime per honorare “parashikohet ne vleren prej 9 402 feke, ku perfshihen
shpenzimet per honorare K Bashkiak 7 638 mije leke kujdestare 7 624 mije leke
Jopografe 128 mife leke.

# Zen “Shpenzime per te fera materiale dhe shpenzime operarive® parashikohct nc vleren
prej 2 200 mije leke ku perfshihen blerje dhurata, blerje korniza per titw nden, prodhim
postera, hanera blerje albume, shpenzime per sete tflamuj NATO, kombetare, stema
bashkie ,blerje fishekzjarre saksi dekorative etj

s Zerl (231) “lavestime™ per vitin 2013 parashikohet ne vieren prej £ 580 mije leke ku 480
mife leie per rikonstruksion magazina ¢ bashkise dhe 1 208 mife leke per shpenzime paisje
FAY (- H
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